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Qendra Tregtare Univers Shpk
Periudha kontabel 01,01.2015 - 31.12.2015

{Vlcra ne Leke)

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né leké
Zgri i Bilancit Shenime 2015 2014
B DETYRIME DHE KAPITALT 1,478,553,476.19 100,000
T Deetyrimet afatshkurira 98,980,845.07 &
1 Detyrime afatshkurira: 14
a) TiufE e Temtnarefes - -
) Debyrinie vty askificioneoe 16 kredise N B
) (A ektimet ne amined pér porose
d) TE pugtteslome per akEeitetin o shfrytozimit 5,957,923 -
€) Diftesit 6 paguestinge
i) T& pugiteshie ndaf nifsive ckonomike brenda griept 47.129.663 -
g Tr PAZTT=ITE R H0SI00 CRONOTITRE Rl Rl THICTesT DIese i rrese
h) e pagueshine ndaj punomiésoe dhe signrimeve shonerore/ahindelsore N P
i) 1 pagrieshe pér detyrfinet Talmore 15 43,340,581 R
i T Hern 18 pagtiesitne -
Fotah 96,428,167 2
2 Te pagueshme pér shpenzime [€ konsfatuara 16 2,552,678 -
3 Té ardhura (& shiyra B
1 Provizione -
[-Totali : Detyiimeve atatshhurtia 98,980,845 -
I Detyrime afatgjata 4,602,085.20 -
1 Delyrime afafgjata: - -
a) THfE e Tiamnerfes f -
5] Delyeimie pedaf nstincioneoe &0 kredise - R
q [ArkeFmel i avan? pér porest 18 4.602.085
d) TF pugnesiine per aktoitern ¢ shfryteziuit
€) Difkesa & pigrieshise
) TZ pagieesline wday wifsioe ekostonike Trendn gripif
) T& pagueslme nduf nigsive ekonomike ka K iiteresq plesmrrose
i TE Len IF prgueshise
Total 4,.602,085.20 -
2 ¢ pagueshme pér shpenzime € konslaluara R -
3 @ ardhura t& shiyra - .
1 Provizione: R -
a) Provizione per pensionef
b) Provizione 1¢ Hera
Totali e &
5 Detyrime tatimore (€ shiyra N -
II-Totali i Detyrimeve afatgjata 4,602,085 -
Detyrime iotale{I+11) 103,582,930 -
I Kapilali dhe Rezervat 1,374,970,546 100,000
1 Kapitall 1 Nénshkruar 19 1,110,523 i) 100,000
2 rimi 1 lidhur me kapitalin . _
3 ezerva rivierésimi N B
4 MEZETVIIE I,'lfl Cl -
d) g gui J'IBJIUJt :
b‘ INCETUT ST N :
L') OSCTO IT T N
5 TN T PRSP T 20 264.447‘546 -
6 Filim / Humbja e Vilit
T-Tolali I Kapifalit 1,374,970,536 100,000
TOTALIT DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,478,553,476 100,000

Fasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimeT shpeguese
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Qendra Tregtare Univers Shpk
Periudha kontabel 01,01,2015 - 31.12.2015

(Vlera ne Leke)

PASQYRA L SITUATES FINANCIARE

1. I'asqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2015 né leke
Zéri i Bilancit Shénime 2015 2014
& JAKTIVET
T Altivet Afatshkurtra 370,099,783 100,000
I Mjete monetare 9 96,598,710 100,000
2 Inveslime : - -
a) NE BN proneste 18 giistoe ekonomihe Drend grupit
b} [Akstonet e veta
5] TE Rera fouinciare
Tofak ° ©
3 TE drejia [& arketueshme 10 973 373,772 _
a) NG aktroiteRn § srgle=ingt 61465321 R
) oot ipesite ekononike breindin gruprt 3170211 R
<) N 1fEsite ekotvintle Kt ket (nFeresa posomiarrese R B
dy  |TFHew T 208.738,240 .
e) Kupital Dyiditshikruar § papagiar
Totall 273,373,772 -
a Tnventarst: 12 127,302 _
a) Litiedét o pard llie Mitteriale 16 Kenstmesie 127.302 R
by Prodhime we proces dle grysenprodukie R R
) Produkte I7 gulslme N _
dj Mallin - -
e} ARIToe Biologiike TGiF ¢ gialle o PHIje ¢ niafmieri) R N
5 (AAGIRTHF mbaffura pér shitie
o) Farapagime per nroen ke
Total 127,302 o
5 Shpenzime i€ shiyra
6 T€ arkétueshme nga (€ ardhural € konstatuara _ _
I-Aktive tofale afatshkurira 370,099,783 100,000
T Aktive Afafgjata 1,108,453,692 88 -
1 Aklive Inanciare: B -
4 Tatng pronésie né njesité ekonontike bresda gripit
b} 1 B8 Tiiadénses ue HiEsIE ekonomike Prefida grupit
) THp pro#csie 1 1josite eROHOMIRC kit R ITCTes st ose
dy Titvf to Tinnalénles i miesile eRoionile ki Ja (nFeresn presenairtee
o) T B lper® 16 baffur sTaklioe afirginta
5 Tituj b6 tere 1€ fnadliénses
1otali & b
2 | Aktive afatgjata materiale 12 1,108,453,693 -
a) Toka 32,200,000
b} Ndertesa (minus amortizimi} 1.044.936,098
c) Makineri dhe paisje {minus amortizmi} 15,728,217
) Aktive té tjern g fatgjata materiale ( minus amortizimi) 12,589.377
Totali 1.108.453,693 -
3 [Aktive Biclogjike
1 [Aktive Jo materiale: - -
a) ngpashine
) Emri TATiré R -
<) Purapagiine per AATN
Totai = a
5 [ Aktive (atimore (& shiyra
IEAkUye toflc afatgialy 1.108953,693 -
|
Aklive totale (I+IT) 1475 553,476 100,000

Pasqvrat Financiare lexohen se bashkn me shenimet shpjeguese
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Qendra Tregtare Univers Shpk
Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015

(Vierat ne Leke)

2. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

N.r. PERSHKRIMI Shenime acliee
2015 2014
1 | 1o ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit - 386,594,347
2 Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme
dhe prodhimit né proces .
3 | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar -
Té ardhura t& tera t& shfrytézimit 22 99,475,877
5 Lénda e par# dhe materiale té konsumueshme 93,085,166
a) | Léuda e paré die materiale # konsumuesfie
b) Té tjern shpenzine 23 93,085,166
6 Shpenzime t& personelit 25 2,748,801
a} | Paga dhe shpceblime 2,401,101
Shpeuzinte 1 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur
b UECHITS 1gd shpentziet pér pensionet) 547,700
7 | Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale -
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 26 49,685,725
9 | Shpenzime té tjera shfrytézimi 24 25,004,977
10 | Té ardhura t2 tjera 1,740
a) | Téardura 1 tjera B shfrytézinit -
Té ardhura ngn njésité ckonontike ki ka inferesa
b) | piesémareése (paraqitier vecmas ¥ ardlirat nga njésilé -
ekonoinke brenda grupit)
Té ardiira nga investimet diw Tinatd ¢ fera pjesé ¢
o) | aktiveve afatgiate (paragitir vecas 1 ardfirat nga -
ujésite ekonomike brendn grupit)
Interesa t arkétyeshé dhe ¥ ardluira t fera 16 ngjashnie
d} | {paragitur vecinas 1 ardlucrat nga wésité ekononike 27 1,740
trendn grupik)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
11 . , N . . ) -
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurira
12 | Shpenzime financiare 914,099
Shpenzime interesi diw shtpenzive # ugjasiume (paragitier
a) | wequmas shpeuzinmwt pér #'n paguar tek 1jésite ekonomike -
trestdn gripit)
b) | Shpenziuw & Hera financiare -
c) | Fitimet (ninbjct) nga kirrsi i kiwmbiwit 28 914,099
13 | Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet -
Fitimi/Humbja pata tatimit 314,633,197
14 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 50,185,651
a) | Shpenziwid aktual { tatimit wibi fitiin 50,185,651
b) | Shpeuzimd i tatim fitiwit 18 shbyré
€) | Piesac tatim fitinit 8 pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 264,447,546
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 264,447,546
Interesat jo-kontrolluese -
Satbere HOXHA Yllka BENGU
Adminisgratori/ Financier

QTU

QENDRA TREGTARE UNIVERS
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Qendra Tregtare Univers Shpk
Perindha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015

(Vlerat ne Leke)

3. PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Sipas metodis direkte . Dircct method

né leké

N.r.

PERSHKRIMI

Shenime

2015

2014

A

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorar né) aktivitetin e
shirytézimit

—_

T& arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

317,301,608

286,579,699

N

Té& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj
punonjésve

(253,185,781)

(243,572,191)

3]

Pagesa t& tjera

i

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

[8]]

Interesi i paguar

L=

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

(7,988,256)

(5,222,335)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

56,127,571

36,785,173

=

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t¢ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(604,334)

(369,456)

LN TR

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

264,340

Pagesa pér blerjen e investimeve & tera

H= |

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

[41]

Dividendét e arkétuar

Mjete monctare neto nga/(pérdorur ué) aktivitetin e
investimit

(105,116)

]

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

WO

Hua t& arkétuara

=

Pagesa e kostove té transaksionit yé lidhen me kredité dhe
huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagest ¢ detyrimeve ¢ girasé financiare

pl=Rin=~0N BN I Be il IS}

Interesi i paguar - Interest paid

Dividendé t& paguar - Dividends paid

(50,469,250)

(39,200,685)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢
financimit

{50,469,250)

(39,200,685)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té
mjeteve monetare

5,658,321

(2,520,628)

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare ne
fillim {e periudhes kontabel

10,912,927

13,433,555

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuijvalenté t& mjeteve monetare ne
fund te periudhes kontabel

9

16,571,248

10,912,927

3 Pasqyra e Flukseve t& Mjeteve Monetare &shté pérgatitur sipas metodés indirekte.
4 Pasqyra ¢ Flukseve tEMjeteve Monetare lexohet se bashku me shenimet shpjeguese




Qendra Tregtare Univers Shpk

Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015

(Vlerat ne Lekej

4. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali Primi i Aksione Rezerva statusore Fitim i Totali i Kapitaleve
aksionar aksionit | ¢é thesarit dhe ligjore pashpérndaré t€ veta
Fitimi neto pér periudhén kontabél . - B - i
Dividendét e paguar - - -
Rritje ¢ rezervés kapitalit - - - - - -
Emetimi i aksioneve - - - - - B
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 190,000 - - 100,000
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - - S 264,447 546 264,447 546
Dividendét e paguar . . B - . -
Rritje e rezervés kapitalit - . - - - -
Emetimi i aksioneve 1,110,423,000 - - - 1,110,423,000 1,110,423,000
Pozicioni mé 31 dhjetor 2015 1,110,523,000 - - = 1,374,870,546 1,374,870,546

IVERS
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Qendra Tregtare Univers Shpk
Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015
(Vierat ne Leke)

5. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shogeria “Qendra Tregtare Univers“sh.p.k. eshte krijuar me date 11.12.2014 me Vendim te QKR-se Tirane dhe
eshte regjistruar ne regjistrin ¢ shoqerive tregtare ne te njejten dite, me kapital tc nenshkruar prej 100.000 leke, me
ortak te vetem Mane TCI. dhe administrator Zj Satbere HOXHA.

Grate vitit 2015 nuk jane bere ndryshime ne ortakeri dhe ne kapitalin themeltar te shogerise.

Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte ne fushen e ndertimeve, projektimeve etj sipas objektit te veprimtarise te
percaktuar ne objektin e shogerise. Projekti perfshin zhvillimin, dhenien me qera si dhe menaxhimin e nje gendre
argetuese e tregtare duke prezantuar marka nderkombetare ne tregun shqiptar.

BAZA E PREGATITJES SE PASQYRAVE FINANICIARE

Shoqeria i mban te dhenat ¢ kontabilitetit dhe publikon pasqyrat e saj financiare (€ vitit 2015 n& bazé t& Standardeve
Kombétare t& Raportimit Financiar (*SKK™), t¢ shpallura me Urdhérin e Ministrit t& Financave Nr. 4292 daté
15.06.2006 dhe né& pérputhje me Ligjin mbi kontabilitetin no: 9228 daté 29 Prill 2004 “Pér Kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, i ndryshuar.

Pasqyrat finaciare jané pérgatitur né bazé t€ kostos historike.

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jané pérgatitur né Lek shqiptar {“Lek&™), e cila &shté edhe monedha kryesore e
mjedisit ekonomik, ku operon Shoqéria. Shifrat jané t& rrumbullakosura né Leks,

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare jané t& kompensuara dhe shumat neto raportohen né pasqyrén e
pozicionit financiar vetém kur ka té drejté ligjore pér t'i kompensuar shumat e njohura dhe ka njé pérpjekje pér t'i
vendosur né bazé neto, ose pér realizimin ¢ aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve njékohésisht. Té ardhurat dhe
shpenzimet nuk jané € kompensuara né pasqyrén ¢ te ardhurave gjithpérfshirése pasi nuk kérkohet ose lejohet nga
ndonjé standard i kontabilitetit ose interpretim, dhe ndonjé politiké kontabél e Shogérisé.

6. GIYKIMET, VLERESIMET DHE SUPGZIMET KONTABEL TE RENDESISHME

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon q& Drejtimi té béjé disa gjykime, vlerésime dhe
supozime, t€ cilat ndikojné né aplikimin ¢ politikave kontabél dhe né raportimin ¢ vlerave t& aktiveve, detyrimeve, &
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund & ndryshojné nga ato 3 vlerésuara.

Vleresimet dhe supozimet themelore rishikohen né ményré t¢ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél
njihen né pertudhén né (€ cilen vlerésimi kryhet dhe né ndonjé periudhé t¢ ardhshme, né té cilén ato ndikojné.
Informacioni mbi elemente t€ réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykimeve kritike pér aplikimin e
potitikave kontabél q¢ kané efekt t€ réndésishém né vlerat e njohura né pasqyrat financiare jané paraqitur mé poshté.

Pércaktimi i vierés sé drejté

Nuk ka politika té réndésishme kontabél t€ adoptura nga Shogéria té cilat kérkojné pércaktimin e vlerés sé drejté, pér
aktivet dhe detyrimet financiare dhe jo financiare. Vlera e drejté &shté pércaktur pér géllime € informacioneve
shpjeguese € bazuara né metodat ¢ méposhtme. Kur jané (€ aplikueshme, informacione rreth supozimeve & béra né
pércaktimin ¢ vlerés s¢ drejté paragiten né shénimet specifike té aktiveve ose detyrimeve,

Tatimi mbi fitimin

Shoqéria éshté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Njé gjykim i réndésishém éshié kérkuar pér 18 pércaktuar
vlerat e tatim fitimit t€ shtyré. Ka transaksione dhe [logaritje pér t cilat pércaktimi pérfundimtar i tatimit &shté i
pasigurté. Shoqéria njeh detyrimet pér ¢éshtjet e parashikuara tatimore t¢ auditimit bazuar né vlerésimin nése do &
ket€ shiesa né€ taksé. Kur rezultati pérfundimtar tatimor ndryshon né ményré & réndésishme me shumat ¢ cilat kang
qené regjistruar fillimisht, diferenca t€ tilla do t& ndikojné né tatim fitimin aktual dhe t& shtyré dhe detyrimet né
periudhén né t€ cilén &shté béré njé vlerésim i tillé.
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7. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

a) Transaksionet né monedhé té huaj

Rregjistrimet kontabél t& njésisé jané t€ péreatitura né Leké Shqiptar, e cila éshté edhe monedha kryesore e mjedisit
ekonomik né € cilén operon shogéria.

Gijaté pérgatitjes s& pasqyrave financiare, transaksionet né monedhé té ndryshme nga monedha funksionale
(monedha t€ huaja) rregjistrohen me kursin ¢ kémbimit t& datés s€ transaksionit. N& fund t& cdo periudhe raportuese,
mjetet monetare né monedhé t€ huaj rivlerésohen me kursin e datés se raportimit q& &shté kursi i kémbimit t& Bankés
s€ Shqipérisé mé 31.12.2015, 1 Euro me 137.28 Leké dhe 1 UDS me 125.79 Leké.

Mjetet jo monetare g€ mbahen me vleré t& drejté qé jané t€ megjistruara né monedhé € huaj, rivlerésohen né kursin e
datés kur pércakiohet viera e drejté. Mjetet jo monetare € maten me kosto historike né monedhé & huaj nuk
rivlerésohen.

Diferencat nga kémbimi njihen né pasqyrén e & ardhurave pérmbledhése si fitim apo humbje né periudhén né té
cilén ata ndodhin pérvec diferencave t€ kémbimeve pér huamarrjet né monédhé t€ huaj t€ lidhura me aktivet né
ndértim pér pérdorim té ardhshém, & cilat pérfshihen né kostot e atyre aktiveve kur ato lidhen me njé rregullim né
koston ¢ interesit (€ huamarrjeve né monédhé t€ huaj.

b) Instrumentat financiare

Shogqéria fillimisht i ka njohur llogarité e arkétueshme dhe depozitat né datén e krijimit té tyre. T€ gjitha aktivet ¢
tiera financiare (duke pérfshiré edhe aktivet e vlerésuar me vlerén e drejté) njihen né datén ¢ tregtimit, datén kur
shoqéria ka lidhur njé kontraté pér kéto instrumenta. Shoqéria ¢'rregjistron njé aktiv financiar né momentin kur té
drejtat kontraktuale pér flukset nga kéto aktive skadojné, ose transferon t& gjitha t& drejtat pér & pérfituar flukset
kontraktuale t€ t¢ ardhurave t& aktivit financiar me ané t& njé transaksioni, i cili transferon pérfitimet dhe rreziget qé
lidhen me pronésing e aktivit. Ndongé interes q& &shté mbajtur apo krijuar mbi aktivet e transferuara nga shoqgéria
paragitet mé vete si njé e drejté apo detyrim. Detyrimet dhe t€ drejtat financiare kompesohen dhe paragiten me
vlerén neto né bilanc, vetdm kur shogéria ka € drejtén ligjore pér & kompensuar vlerat dhe ka pér qéllim t& shlyejé
kéto né vlere neto, apo té realizojé aktivin dhe & shlyejé detyrimin njékohésisht. Instrumentat financiar jo derivativé
te shoqé€ris€ pérfshijné t€ drejta t€ tregtueshme dhe t€ tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj, detyrime t&
tregtueshme dhe té tjera

Mijetet monetare dhe ekujvalentet e sqj

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né arké dhe llogarité rrjedhése bankare, si dhe depozitat
afatshkurtra me nje maturitet tre mujor ose me pak. Per gellime te pasqyres se flukseve monetare, mjetet monetare
dhe equivalentet ¢ tyre perbehen nga paraja dhe depozitat afatshkurtra te percaktuara me lart, pasi i zbritet teprica e
paradhénieve bankare.

Liogarité e arkétueshme

Llogarite e arkétueshme fillimisht shprehen me vleré t& drejté dhe né vazhdimési maten me kosto t& amortizuar duke
pérdorur metodén e normés efektive (€ interesit minus humbjet nga zhvlerésimi

Huamarrjet dhe parapagimet

Huaté e marra nga Institucicnet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté, duke zbritur koston e transaksionit.
Detyrimet financiare maten mé pas me koston e amortizuar duke p&rdorur metodén e interesit efektiv, duke njohur
shpenzimin e interesit mbi bazén e interest efektiv.

Metoda & normés efektive té interesit &shté njé metodé pér llogaritjen e kostos s& amortizuar t€ njé detyrimi financiar
dhe pér alokimin e shpenzimive t€ interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive e interesit éshté norma e cila skonton
ekzaktésisht pagesat ¢ ardhshme (€ vlerésuara pérgjaté jet€s sé pritshme t€ detyrimit financiar, ose, ku éshté e
pérshtatshme, pér njé periudhé mé té shkurtér,
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Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme fillimisht shprehen me vleré t¢ drejté dhe né vazhdimési maten me kosto t& amortizuar duke
pérdorur metodén ¢ normés efektive t€ interesit

Te tjera

Instrumenta t€ tjera financiare jo derivative jané matur me koston e amortizueshme, duke pérdorur metodén e
normés s¢€ interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet.

Kapitali aksionsar.
Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme jané Klasifikuar si kapital.

¢) Aktivet Afatgjata investimi

Aktive afatgjata investimi, t€ cilat jané prona & mbajtura pér t€ fituar € ardhura nga qeraté dhe / ose pér riviergsimin
¢ kapitalit (duke pérfshiré prona n& ndértim pér qéllime & tilla), maten fillimisht me kosto, duke pérfshiré koston e
transaksionit. Ato njihen fillimisht né pasqyrén e pozicionit financiar né momentin gé rreziqet dhe pérfitimet nga
pronésia transferohen te shogéria pavarésisht nga fakti nése titulli &shté transferuar apo jo. Ato maten fillimisht me
kosto. Pas momentit t& njohjes, né vijim aktivet aftagjata investimi maten me modelin ¢ kostos. Aktivet afatgjata
investimi, t€ cilat jané né proces ndértimi té lidhura me projekte té reja me t€ cilat po merrét shogéria, pér ndértimin
€ magazinave qé do té jepen me qera ku pérfshirja e shoqérisé né menaxhimin do t€ jeté minimale. Si e till&,
shoqéria po llogarit kostot direkte t€ ndodhura gjaté procesit t8 ndértimit dhe sjelljes sé aktivit né kushtet pér tu
dhéné me qera.

d} Aktive afatgjata materiale
Nijohja dhe mutia

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga
zhvlerésimi.

Kostot pérfshijné shpenzimet & lidhen né ményré t€ drejtpérdrejte me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
ndértuara nga veté shoqéria pérfshin koston ¢ materialeve dhe punés direkte dhe kosto t€ tjera & lidhen né ményré
1€ drejtpérdrejté pér sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin g& i éshié caktuar, kostot € gmontimit dhe 18vizjes
s€ aktiveve dhe kthimin e vendodhjes € tyre né gjendjen ¢ méparshme, si dhe kostot ¢ kapitalizuara t& huave. Kostot
gjithashtu mund € pérfshijné zéra t€ transferuar nga t€ ardhurat té tjera pérmbledhése pér fitime apo humbje t&
kualifikimit € flukseve & parasé t&¢ mbuluara nga blerjet n& monédhé t& huaj t& aktiveve aftagjata materiale. Blerja e
programeve kompjuterike t€ cilat jané pjesé pérbérése e funksionimit té paisjeve pérkatése kapitalizohet si pjesé e
asaj paisjeje. N& momentin q& njé nga aktivet afatgjata materiale pérbéhet nga pjesé me jetégjatési t& dobishme té
ndryshme, ato rregjistrohen si pjesé 8 ndara nga njéra tjetra. Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e
aktiveve afatgjata materiale percaktohen duke krahasuar arkétimet nga shitja me vierén kontabél neto t& aktivit
afatgjaté material dhe njihen neto né t& ardhura ose humbje € tjera.

Kostot ne vijim

Kostot pér zévénd&simin e njé pjese 1€ aktivit afatagjaté material rregjistrohen me vlerén kontabél t& aktivit né rast
sé €sht€ ¢ mundur qé pérfitimet ekonomike né periudhat e ardhshme & pérfshira né€ & t& mund t& rrjedhin tek
shoqéria dhe kostoja t€ mund t€ matet me besueshméri. Vlera e kontabél e pjeséve t& ndérruara si rrjedhojé

¢ rregjistrohet. Kostoja e shérbimit ditor, t& vazhduesh&m t€ ndértesave dhe paisjeve rregjistrohet tek fitimet ose
humbjet kur ndodhin.

Amortizimi
Amortizimi llogaritet mbi vlerén e amortizueshme e cila éshté kostoja e aktivit ose ¢do kosto tjetér zévéndésuese
minus vlerén e mbetur. Amortizimi njihet ne pasqyrén e (€ ardhurave gjithpérfshirése bazuar né metodén e vlerds
lineare sipas normave t& méposhtme pér secilén kategori asetesh:

a) Makineri e Pajisje  20%

b) Mjete transporti 20%

¢) Pajisje informatike 25%
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Kjo ményré pasqyron mé péraférsis trendin e konsumit t& pérfitimeve t€ ardhshme ekonomike té pérfshira né kéto
aktive. Aktivet né proces nuk amortizohen. Nése normat e amortizimit dhe vlerat e mbetura, nuk jané té
paréndésishme, aktiveve afatgjata materiale rivleréschen né datén e raportimit.

e) Aktive afatgjata jomateriale

Shoqeria nuk ka active afatgjata jomateriale.

f) Zhvleresimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar q€ nuk mbahet me vlerén e drejté, vlerésohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka 2
dhéna objektive qé ka pésuar rénie né vleré. Njé aktiv financiar bie né vieré nése ka t€ dhéna objektive t& njé ngjarje
qé ka guar né rénien ¢ vlerés sé tij pas momentit fillestar té€ njohjes sé aktivit, dhe kjo ngjarje ka efekt negativ né
vler€simin e flukseve t& ardhshme nga aktivi t€ cilat mund t& maten me besueshméri,

Humbja nga rénia n€ vleré ¢ aktivit t& vlerésuar me koston e amortizuar llogaritet si diferencé midis vlerés kontabél
dhe vlerés aktuale € flukseve t€ ardhshme g€ priten t€ gjenerchen nga ky aktiv financiar té aktualizuara me normén
fillestare efektive t€ interesit. Humbjet njihen né pasqyrén e t€ ardhurave pérmbledhése (n€ humbje ose fitim) né njé
llogarni zbritje kundér té arkétueshmet. Interesi nga aktivet ¢ zhvlerésuara né kétg ményré vazhdon t& njihet
népérmjet amortizimit t€ skontos. Kur njé ngjarje pasuese shkakton zvogélimin e rénies né vleré, shuma pérkatése
rimerret népérmjet pasqyrés pérmbledhése € t€ ardhurave, fitimit ose humbjeve.

Aktivet jo financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo financiare € shogérisé rishikohet né datén e raportimit pér t& pércaktuar nése ka ndonjé
t€ dhén€ pér rénie né vleré. Nése ekziston ndonjé evidence e tillé atéheré matet vlera ¢ rikuperueshme e aktivit,
Vlera e rikuperueshme éshté vlera mé e madhe midis vierés sé drejté minus kostot e shitjes dhe vlerss né p&rdorim.
Gjaté vlerésimit t&€ vlerés né p&rdorim, flukset ¢ ardhshme t& vlerésuara skontohen né vlerén e tyre aktuale duke
pérdorur nj€ normé skontimi para tatimit, ¢ cila reflekton vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén né kohé & parasé
dhe risqeve specifike t€ aktiveve q& nuk jan€ marré parasysh né vlerésimin e flukseve ¢ ardhshme. Humbje nga
rénia € vler€s njihet nése vlera kontab&l e aktivit ose ¢ njésive té tij t& gjenerimit t& parasé tejkalon vlerén e
rikuperueshme. Humbjet nga rénia né vieré njihen né pasqyrén e t€ ardhurave gjithépérfshirése.

g) Perfitimet e punonjesve
Kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndeiésore

Gjaté ecurisé normale té€ biznesit, Shogéria bén pagesa né emér t& saj dhe t& punonjésve pér kontributet shogérore
dhe shéndetésore, t€ cilat jané t€ detyrueshme bazuar né legjislacion. Kéto kosto t& kryera né emér té shoqérisé, jané
t€ paraqitura né pasqyrén pérmbledhése & t€ ardhurave dhe shpenziemve né momentin e ndodhjes.

Pensioni i detvrueshém

Shogéria, gjate aktivitetit t€ saj, bén pagesa né emér t€ saj dhe né emér t& punonjésve pér t& kontribuar ne planin ¢
pensionit sipas legjislacionit lokal. Kostot qé& ndodhin pér kéto plane i takojné shoqérisé dhe ngarkohen né fitimin
ose humhjen brenda vitit ushtrimor.

Leja e zakonshme ¢ paguar

Shoqeria njeh si detyrim shumat e paskontuara té kostove t€ lidhura me lejen vietore e cila pritet t& paguhet né
shkémbim té shérbimit t& ofruar nga punonjési pér periudhén.
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h) Provigjonet

Provigjoni njihet kur, si pasojé e ngjarjeve t€ kaluara, shogéria ka detyrime aktuale ligjore apo konstruktive & cilat
mund t€ vlerésohen me vértetési, dhe ka mundési ge t8 keté nxjerrje t& flukseve t& ardhshme (€ parasé pér t& shlyer
kété detyrim. Provigjonet pércaktohen nga aktualizimi i flukseve t€ pritshme me njé normé para tatimi gé reflekton
vlerésimet aktuale & tregut t€ parasé dhe rrezikut specifik t& detyrimeve.

i) Njohja e té ardhurave
Té& ardhurat jané flukset bruto t€ pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés t& cilat gjienerohen pérgjaté ecurisé normale
€ aktiviteteve té biznesit.

j} Té ardhurat nga geraté

Té& ardhuart nga qeraja jané € ardhura € pérfituara nga kontratat e qerasé, pérvec té ardhurave t& kushtézuara té
gerase t€ cilat njithen kur pérfitohen. Kostot fillestare direkte & ndodhin gjaté negocimit t€ njé kontarate geraje
njihen si shpenzime né termat e qerasé me (€ njéjtat baza sit & ardhuarat nga geraja.

Pérpjekjet pér t€ nénshkruar njé kontraté qeraje jané shpérndaré né ményré t€ barabarté pérgjaté aftatit t& kontratés
sé gerasé edhe nése kéto pagesa nuk béhén né kéto baza. Afati i qerasé éshté njé periudhé e pa anullueshme geraje sé
bashku me afate € tjera t& métejshme pér t€ cilat qeramarrési ka opsionin pér t€ vazhduar gerané, kur, né fillim té
qerasé drejtimi ka njé siguri t€ arsyeshme qé qeramarrési do ta ushtrojé kété opsion.

Shumat e marra nga geramarrési pér pérfundimin e qerasé ose kompesimin ¢ pérfundimit t& saj njihen né pasqyrén e
t€ ardhurave pérmbledhése kur lind ¢ drejta pér ti marré ato..

k) Pagesat per gerané financiare

Qeraté klasifikohen si qera financiare kur kushtet e gerasé transferojné né menyré domethénése t& gjitha rreziqet dhe
pérfitimet e pronésis¢ tek qeramarrési. T¢ gjitha qeraté e tjera klasifikohen si qera operative. Pagesat e béra pér
qgerané operative jané paraqitur né pasqyrén ¢ t€ ardhurave né bazé lineare pérgjaté kohézgjatjes s& kontratés

Depoczitimet e geramarrésit

Detyrimet ¢ depozitimeve té geramarrésit fillimisht njihen me vleré t€ drejté dhe maten mé kosto t& amortizueshme
kur €sht€ materiale. Diferencat ndérmjet vlerés fillestare t€ drejté dhe shumés nominale pérfshihet si njé komponent
1 t€ ardhurave nga kontrata e qerasé dhe njihen né bazé lineare pérgjaté kohézgjatjes sé kontratés.

1) Te ardhurat financiare dhe shpenzimet financiare

T€ ardhurat financiare pérbéhen nga t& ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga €
ardhurat nga kursi i k€mbimi.

Kostot financiare pérb&hen nga shpenzimet e interesit t€ huave, shpenzime nga kurset e kémbimit, ndryshimet né
vlerén e drejté t& aktiveve financiare né€ fitim dhe humbje nga rénia né vleré ¢ aktiveve financiare.

Humbjet apo fitimet nga kursi | kémbimit jané paraqitur né vleré neto.

m) Kestot e huamarrjes

Kostot € huave t€ lidhura direkt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve, € cilat duan njé kohé & gjaté pér
t'u sjellé né formé pérfundimtare, n& ményré qé & pérdoren apo shiten, i shtohen kostos sé kétyre aktiveve, deri né
momentin kur kéto aktive jané gati pér qéllimin e tyre pér pérdorim ose pér shitje.

Té ardhurat nga investimet e pérkohshme, pér sa i pérket disa huave t€ veganta, & cilave ende nuk ju &sht& paguar
interesi, kjo shumé ju zbritet kostove t& huamairjes dhe nuk i kapitalizohet kostos sé aktivit.

T& gjitha kostot ¢ tjera njihen si t€ ardhura ose shpenzime né periudhén kur ato kané ndodhur.
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n) Taksat

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin e pertudhés dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né t& ardhura ose
shpenzime pérvee rasteve kur lidhen me zera té njohur direkt né kapital, né i cilat regjistrohen direkt né kapital.

Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém, i pagueshém mbi fitimin e tatueshem pér vitin, duke pérdorur normat e
tatimeve né fuqi né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém t€ lidhur me vitet ¢ méparshme.

Tatimi i shtyr€ njihet duke p&rdorur metodén e bilancit, duke paraqitur pér diferencat e pérkohshme midis vierave té
mbartura t€ aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe vlerave & pérdorura pér qéllime tatimore.
Tatimi 1 shtyré matet me normat tatimore gé priten t& aplikohen pér diferencat e pérkohshme kur ato & kthehen,
bazuar né ligjet g€ kané hyr€ ose do t&€ hyjné né fuqi deri né datén e raportimit.

Njé aktiv i tatimit t& shtyré njihet nése éshté e mundshme gé t& ardhurat e ardhshme € tatueshme do t& realizohen
kundrejt t€ cilave diferencat e pérkohshme mund & pérdoren. Aktivet e tatimit t& shtyré rishikohen né ¢do daté
raportimi dhe zvogélohen deri sa nuk jané mé t8 mundshme qé pérfitimet tatimore t& lidhura me t€ do t& realizohen.

0) Ngjarjet pas datés sé bilancit
Ngjarjet pas datés s€ rapertimit, t€ cilat ofrojng déshnu pér kushtet qé ekzistojne né datén e raportimit, trajtohen si

ngjarje t€ korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata qé jang tregues t& kushteve gé lindin pas datés sé raportimit
jané trajtuar si ngjarje t€ pakorrigjueshme.

8. AKSIONE DHE PJESEMARRJE TE TJERA NE NJESITE E KONTROLLUARA

Kapitali Aksioner i shoqerise eshte 1,110,523,000 leke. Ortak i vetem i saj eshte MANE TCI zoterues 100%.
Nuk ka patur ndryshime ne ortakeri dhe ne kapitalin themltar qe nga krijimi i shogerise ne 11.12.2014.

9. MJETE MONETARE

Ne bilancin kontabel te vitit 2015 , gjendjet e aktiveve monetare ne fund te vitit ushtrimor jane paragitur me vleren e
drejte. Veprimet ne valuta te huaja kthehen ne LEK. e regjistrohen me kurset ¢ kembimit te dates se veprimit /
transaksionit. Diferencat e realizuara nga lubatja € kurseve te kembimit rregjistrohen ne daten & mbylljes se bilancit.
Diferencat e realizuar nga luhatja e kurseve te kembimit regjistrohen si ze ne pasqyren e te ardhuarve dhe
shpenzimeve per gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit ushtrimor te aktiveve monetare (arke, banke etj).
Gjendja e mjeteve monetare ne 31.12.2015 eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Euro Leke Euro Leke
Arka ne Leke 100,430 100.000
Arka ne Euro 23,380 3,209,661
Banka ne Leke 39,297,779
Banka ne Euro 388,304 53,690,840
Totali 411,685 96,598,710 100,000
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Qendra Tregtare Univers Shpk
Perindha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015
{Flerat ne Leke)

10. TE DREJTA TE ARKETUESHME

Ku post perbehet paraqet kerkesa per tu arketuar ndaj klienteve me vleren nominale te shumes per tu arketuar.
Arketimet jane kryer ne menyre periodike dhe priten te arketohen,

Ne 31.12.2015 detyrimi i klienteve eshte 64,635,532 Leke.
Ky post perbehet nga:

10.a Nga aktivitefi i shfrytezimit:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Nga aktiviteti i shfrytézimit 61,465,321

10.b Nga njésité ekonomike brendu grupit:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Ngn njésité ekonomike brenda 3.170.211 0
grupit T

11.d Te tiera: Perbehen nga:.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Dividente i parapaguar 208,738,240

12. NVENTARI

12.a Léndé e paré dhe materiale 1€ konsumueshme: Gjendja ¢ inventarit ne fund te vitit ushtrimor perbehet nga
inventrai i imet me vlere kontabel 127,302 Leke
Leke.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Inventar 1 Imet 127,302

13. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Vlera dhe klasifikimi ne grupe I AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen me poshte jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventartzimeve fizike qe shogeria ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2015,

Drejtimi mendon se pergjithesisht kete vit ushtrimor kontabel, nuk ka shenja te renies ne vlere te AAM-ve dhe nuk
ka llogaritur zhvleresime.

Gjendjet e tyre ne fund te vitit ushtrimor jane paraqitur dhe vleresuar me modelin e kostos (=vlera kosto -
amortizmin e akumuluar - ndonji humbje e akumuluar nga zhvleresimi,

14



Qendra Tregtare Univers Shpk
Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015

{Vierar ne Leke)

Ky post perpehet nga;

13.a. Toka
Gjendja ne 31.12.2015 eshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Toka 32,200,000

13.b. Ndertesa (minus amortizimi)
Gjendja ne 31.12.2015 eshte

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Ndertesa (minus amortizimni) 1.044,936,098

13.c. Makineri dhe pajisjetminus amortizimi)
Gjendja ne 31.12.2015 eshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Instalime, Makineri,

- 18,728,217
Paisje,

13.d. Aktive te Hera afutgiata materiale.
Gjendja ne 31.12.2015 eshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Mobilje dhe Paisje zyre 1.619,744
Te tjera 10,969,633
Totali 12,589,377

14. TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE

Ne kete post paragitet gjendja ne fund te vitit ushtrimor 2015 e detyrimit ndaj furnitoreve per blerje mallra dhe
sherbime.

Ky post perbehet nga:
14.d Té pagueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Té pagueshme pér aktivitetin ¢
shfrytézinit 5,957,923

14.f Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Té paguesline ndaj njésive
ekonomike brenda grupit 47,129,663
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Qendra Tregtare Univers Shpk
Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12,2015

(Vierat ne Leke)

15. TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE

Ne 31.12.2015 detyrimet tatimore jane ne vlere 2,182,227, vlere kjo e paguar brenda dates 20 Janar 2016.

Ky post perbehet nga:

Sigurime shogerore dhe shendetesore
Tatim mbi te ardhurat personale

Tatim Qeraje
Tatim mbi fitimin

TVSH-per tu paguar
Totali

16. TE TJIERA TE PAGUESHME
Ky post perbehet nga:

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

51.448
19,859
249,572
42,999,826

19,876

43,340,581

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Divident 89,248,429 120,531,672
Hua 0 6,060,504
Totali 80,248,429 126,592,176

Pagesat e dividentin do te kryen gjate vitit 2016.

17. TE PAGUESHME PER SHPENZIME TE KONSTATUARA

Ky post perbehet nga Shpenzime te shtyra energji elektrike etj. Kosto qe i perkasin muajit Dhjetor ndersat faturimet
jane marre ne Janar 2016.

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Shpenzime te shtyra 2,552,678

Totali 2,552,678

18. ARKETIME NE AVANCE PER POROSI

Ky post perbehet nga arketime te marra ne avance garanci,

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Garanci 4,602,085
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Qendra Tregtare Univers Shpk
Periudha kontabel 01.01.2015 - 31,12,2615

(Vierar ne Leke)

19. KAPITALI AKSIONAR

Nuk ka patur ndryshime ne ortakeri dhe ne kapitalin themltar qe nga krijimi i shogerise ne 11.12.2014.
Tabela e meposhtme paraget pozicionin me 31.12.2015

Aksioneret % Kuotave 31 Dhjetor 2015
MANE TCI 100% 1.110.,523.000

20. FITIMI (HUMBJA) E VITITI FINANCIAR

Ne kete post paragiten fitimet e periudhes ushtrimore te shogerise ashtu si rezulton ne PASH, pasi i eshte zbritur
tatim fitimi, si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

i Fitimi para tatimit 314,633,197
2 Shpenzime panjohura 19,937,809
3 Fitimi tatimor=(1-+2) 334,571,006
4 Tatim fitimi llogaritur (3 x 15 %) 50,185,651
5  Fitimi neto i vitit financiar(1-4) 264,447,546

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

I Fitimi para tatimit 38,444,981 39,668,272
2 Shpenzime panjohura 9,308,876 3,342,095
3 Fitimi tatimor=(1+2) 47,753,857 43,010,367
4  Tatim fitimi llogaritur (3 x 15 %) 7,163,079 6,451,555
5 Fitimi neto i vitit financiar(1-4) 31,281,902 33,210,717

Shpenzimi 1 tatim fitimit i logaritur per vitin ushtrimor 2016 bazohet ne detyrimin per tatim fitimin sipas
Legjislaciont Fiscal ne Shqiperi. Norma aktuale ¢ tatimit mbi fitimin per vitin 2015 eshte 15%. Niveli taksimit per
fitimin zbatuar ne vitin paraardhes 2014 ka qene 15%.

Ne vlere nominale, tatim fitimi I llogaritur per vitin ushtrimor eshte 50,185,651 Leke. Per vitin ushirimor shoqeria
rezulton me nje fitim neto te realizuar ne vleren 264,447 546 Leke,

Shoqeria ka parapaguar gjate vitit 2015 rregullisht kestet mujore me vlere totale 7,185,825 Leke.

Ne 31.12.2015 shoqeria ka detyrim te mbetur per te paguar te tatim fitimit per vitin 2015. Vlera 42,999,826 Leke.

21. TE ARDHURA NGA AKTIVITETETET E SHFRYTEZIMIT
Gijendja ne 31.12.2015 eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te ardhura nga qerate 386,594,347
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Qendra Tregtare Univers Shpk

Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015

(Vierat ne Leke)

22. TE ARDHURA TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT

Gijendja ne 31.12.2015 eshte st me poshte:

Shitje Sherbimesh
Te ardhura nga penalitete

23. TE TJERA SHPENZIME
perbehen nga:

Blerje Energji avull uje
Qira

Mirembajtjc dhe Riparime
Sigurime per asete
Sherbime te tjera

Taksa dhe tarifa vendore

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

65,461,035
34,014,842

99,475,877

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

28,757,249
24,607,030
2,150,455
731,412
1,047,900
5,791,120

93,085,166

24. SHPENZIME TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT

Ky post perbehet nga:

Sherbim Pastrimi
Shpenzime Noteriale
Sherbim Security
Shpenzime Marketingu
Transferime Udhetime Dieta
Shpenz postare e telekom
Sherbim transport

Sherbime Bankare
Shpenzime per pritje dhe
perfagesime

Gjoba dhe demshperblime

Shpenzime te tjera

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

692,520
539,311
661,559
2,110,760
83,954
43,196
547,446
125,666
262,756
150,247
19,787,562

25,004,977
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Qendra Tregtare Univers Shpk
Periudha kontabel 01.01.2015 - 31.12.2015

(Vierat ne Leke)

25. SHPENZIME TE PERSONELIT

Ky post perpehen nga:
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Paga dhe shpérblime 2,401,101
Shpenzimet e sigurimeve 347.700
shogeror
Totali 2,748,801

26. SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI
Ky post detajohet si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Amortizim Ndertesa 49,418,554
Amortizim Instalime, Paigje 267,171
Totali 49,685,725

27. INTERESA TE ARKETUESHEM DHE TE ARDHURA TE TJERA TE NGJASHME
Ky post perpehen nga:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Interesa t& arkétueshém dhe t8

. 1,740
arcdhura t& tjera t& ngjashme

28. FITIM HUMBJE NGA KURSIT KEMBIMIT

Gjendjet ne monedhe te huaj ne fund te vitit u vleresuan me kursin e kembimit te bankes se Shqiperise 1 Euro me
137.28 Leke dhe 1 USD me 125.79 Leke.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Fitim nga kursi i kembimimit 1,722,898
humbjet nga kursi i kembimimit (2,636,997}
(914,099)

29. NGARJE PAS DATES SE BILANCIT

Pas dates se bilancit kontabel nuk kane ndodhur ngjarje qe ndikojne ne rezultatin financiar te vitit ushtrimor.

S facks

Tirane me 18 Shkurt 2016




Shogeria Qendra Tregtare Univers SHPK

NIPTI L42411002K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

P Sasia Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 3171212015 | 017012015 Shtesa Pakesime | 5 740 015
1 |Tcka - 32,200,000 - 32,200,000
2 |Ndertime - | 1,094,354,652 - 1,094,354,652
3 |Makineri,paisje,vegla - 18,995,388 - 18,995,388
4 (Mijete transporti - - - - -
5 |Paisje kompjuterike - - - -
6 |Paisje Zyre - 735,920 - 735,920
7 |Tetjera 11,853,457 11,853,457
TOTAL! - -| 1,158,139,418 -| 1,158 139,418
Amortizimi A.A.Materiale 2015
I Sasia Gjendie . Gjendje
Nr Emertimi 31/12/2015 | 01/01/2015 Shtesa Pakesime | 4 00015
1 |Toka - - - -
2 [Ndertime - 49,418,554 - 49,418,554
3 |Makineri paisje,vegla - 267,171 - 267,171
4 |Mjete transporti - - - -
5 |Kompjuterike - - - -
6 |Paisje Zyre - - - -
0
TOTAL! - 49,685,725 - 49,685,725
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
- Sasia Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi 311212015 | o0a2015 | Shtesa Pakesime | 3100015
1 |Toka - 32,200,000 - 32,200,000
2 |Ndertime -| 1,044,936,098 - 1,044,936,098
3 |Makineri paisje,vegla - 18,728,217 - 18,728,217
4 |Mijete transporti - - - -
5 |kompjuterike - - - -
6 |Paisje Zyre - 735,920 - 735,920
7 |Tetjera - 11,853,457 - 11,853,457
TOTALI - | 1,108,453,693 - 1,108,453,693
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Shoqgeria Qendra Tregtare Univers SHPK

NIPTI L42411002K

Inventari | Mjeteve te transportit dt 31.12.2015

Nr

Pershkrimi

Sasia | Viera/Leke

Administratori
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Shogeria Qendra Tregtare Univers SHPK

NIPTI L42411002K
Pasqyre Nr.2
Né /Leké
Kodi
Numiri | Statistik 2015 Viti 2014
SHPENZIMET Llogarise or
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 59,020,005 0
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b} Ndryshimet e gjiéndjeve & Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra t€ blera 6051 12103 262,756 Q
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave {+/-) 12104
a) Shpenzime per sherbime 605/2/8 12105 58,757,249 0
2 Shpenzime per personelin {a+b) 64 12200 2,748,801 0
a- Pagat e personelit 641 12201 2,401,101 0
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 347,700 0
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 49,685,725 1]
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+fegrh+itj+ictl+m) |61 12400 53,128,770 0
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 610 12401 1,354,079 0
h} Trajtime te pergjithshme 611 12402 539,311 0
¢) Qera 613 12403 24,607,030 0
d) Mirembaitie dhe riparime 615 12404 2,150,455 0
g) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 731,412 0
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime té tjera 618 12407 20,835,462 o]
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 2,110,760 0
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 83,954 0
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 43,196 0
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitfe 6272 124122 547,446 0
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 125,666 0
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 5,791,120 0
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 - -
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 5,791,120 0
d} Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635,638,667 {12504 - 0
[1)] Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 170,374,421 0
Informaté: Viti 2015 Viti 2014
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 0
2|Investimet 15000 1,157,255,593 -
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 1,157,255,593 -
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 - -
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Qendra Tregtare Univers Shpk
NIPT L42411002K

Llogari te arketueshme Kliente 31.12.2015
Nr Pershkrimi Vlera leke
1|MANE TCl 2,169,673
2|MZ FASHION 435,944
3|ECO PRODUCT PLANET STORES SHPK 1,853,294
A41INTESA SANPAOLCO BANK SHPK 110
S5IDIANA CULI 38,438
6|DIMENSIONE TE REJA SHPK 14,179
7IMAX OPTIKA 15,911
8|ASA CO 2009 SHPK 23,936
9|SINANI & COM SHPK 24,712
10(ALBAN BICI 11,982
11|UNION DIST SERVICE ALBANIA 14,412
12]|ELVIS RAMA 5,056
13|ALBI LTB SHPK 106,652
14|OFFICE SHOES SHPK 2,538
15|KLSALLTD ALBANIA SHPK 77,940
16|FLORIAN CERGA 11,692
17|ALKETA GOSKOVA 9,015
18|FERDINAND GOSKOVA 17,085
19|BALCAN SPORT 21,837
20[/OVER SHPK 61,340
21|BANKAAMERICANE INVESTIMEVE HA 41,184
22|KID ZONE SHPK 118,523
23|KLIENT TE NDRYSHEM 48,394
24{SUN PETROLEUM ALBANIA 96
25(ALMARK SHPK 34,980,544
26 (FOOD INEVSTMENT PARTNERS SHPK 100
27|FASHION HOUSE SHPK 16,900
28|TEQ S SHPK 22,108
29(N AND N SHPK 7,492
30|ACREM SHPK 24,449,786
31|HYSA GRUP SHPK 340
32|GFU AL 34,321
Totali 64,635,532
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Qendra Tregtare Univers Shpk
NIPT L42411002K

Llogari te pagueshme Furnitore 31.12.2015
Nr|Pershkrimi Vlera leke
1|MANE TClI 418,350,047
3|ARDJANA MEDIU 19,000
4(ENDI JASIMI 101,372
SINEPTUN SHPK 98,880
6(NIK MEHMETI 3,500,640
8|AUTO MASTER SHA 720,034
S1SONILA BEJTJA 6,600
10|ALMARK SHPK 223,020
12|MILSPED ALBANIA SHPK 17,160
13|KID ZONE SHPK 1,313

14 (EDLIRA MALA)J 9,520
Totali 53,087,586

QTYU

OQENDRA TREGTARE UNIVERS

NIPT: L 42411002 K



Daté 28/12/2015

“Qendra Tregtare Univers” Sh.p.k.

dhe
“Acrem” Sh.p.k.

SHTESE E
KONTRATES SE QIRASE

DATE 23/03/2015

KjO SHTESE KONTRATE QIRAJE (“Shtese Kontrata™) lidhet sot mé [28/12/2015] (“Data ¢ Nénshktimit™), nga dhe
adérmjer:

D “Qendra Tregtare Univers” Sh.p.k., njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, otganizuar sipas ligieve t& Shqipérisé, me seli né
Kashar, Autostrada Tirané-Durres, km 7, QTU, Tirané, Shqiperi, e regjistruar né Qéndrén Kombétare té Regjistrimit me
NUIS: L42411002K, pérfagésuar nga Znj. Satbere Hoxha, e cila vepron né cilésing e administratorit, kém mé poshté i
quajtur “Qiradh&nési”; dhe

(2)  “Acrem” Sh.p.k., njé shogéri me pérgjegjési 1€ kufizvar, organizuar sipas ligjeve té Shqipérisé, me seli né Tirang, e regjistruar
n€ Qéndrén Kombérare t€ Regjistrimit me NUIS: K722080140, pérfagésuar nga Znj. Mariela Radovani, e cila vepron né
cilésing e administratorit, kétu mé poshté i quajtur “Qiramarr&si”.

S€ bashku *“Palét” dhe individualisht “Pala™

MEQENESE:

{A)  Qiradbénési dhe Qitamarrési kané lidhur né date 23/03/2015 njé kontrate qiraje me objekt dhénien me qgira t& njé ambjenti
per zyra, me nje siperfage 116 m2, ne QTU (“Kontrata e Qirase™);

£3)] Qiramarrési dhe Qiradhénési déshirojne te ndryshojne siperfagen e ambjentit t& késaj Kontrate Qiraje;

SA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bien dakord pér sa mé poshté vijon:

Neni 1. Pershkrimi i objektit — ndryshon si meposhte:

12 Ambjentet e zyrave kane nje siperfaqe totale prej 83.6 m2,

Kjo siperfage do te jete efektive nga data

NE PRANI TE NJERI TJETRIT, Qj ; iramarrési kané nénshkruar kété Shtese Kontrate né datén e pérmendur mé
sipér.

NEé emér e pér llogari & Qiramartésit




KONTRATE QIRAJE

Soi me datén 23.03.2015, palét ¢ méposhtme pérpiluan kété kontraté qiraje sic vijon:

QIRADHENESI: Shoqéria “Qendra Tregtare Univers” Shpk., njé shoqéri me pérgjegjési &
kufizuar, regjistruar né Qendrén Kombétare (& Regjistrimit me NIPT L42411002K, me seli né Kashar
Autostrada Tirané — Durrés, km. 7, QTU, Tirané, Shqipéri, e pérfagésuar nga Znj. Satbere Hoxha, (mé
poshté i quajtur “Qiradhénési”)

DHE

QIRAMARRESI: “ACREM” Sh.p.k., shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, regjistruar né me NIPT K
722080140, me seli n€ adresén TEG, Rruga Nacionale Tirané — Elbasan, Komuna Farke, Lunder, Tirané,
pérfaqésuar rregullisht nga administratori i saj Znj. Elona Mema (mé poshté i quajtur “Qiramarrési”’)

NENI 1
PERSHKRIMI 1 OBJEKTIT

1.1 Qiradhénési éshté pronar i prones te ndodhur prane Qendres Tregtare Univers (QTU) njé
Qéndre Tregtare t€ ndodhur né autostradén Tirané-Durrés, né kilometrin 6, Tiran€, Mézez,
Kashar.

1.2 Qiradhenesi jep me gira prane QTU dhe Qiramarresi merr me gira ambjentet e Zyrés me nje
siperfage prej 116 m2 (me poshte i quajtur “Ambjenti”).
NENI 2

KOHEZGJATJA E QIRASE

2.1 Kjo kontrate giraje do te jete ¢ vlefshme per nje afat 5 (pese) vjecar dhe efektet ¢ saj ligjore
fillojne nga data 1 prill 2015 dhe perfundon ne 31 Mars 2020.

2.2 Me perfundimin e afatit te kontrates, Qiramarresi do te kete preference per rinovimin ¢ kontrates.
Palet mund te bien dakord bashkarisht per rinovimin e kesaj kontrate per nje afat tjeter, por secila



pale duhet te jape me shkrim njoftimin brenda nje periudhe 30 ditore perpara dates se
perfundimit te afatit te kesaj kontrate.

NENI 3

QIRAJA MUJORE

3.1 Qiramarresi paguan nje qira prej 7 (shtaté) euro per meter katror ne muaj.

32 Gjate 5 diteve te para te cdo muaji, Qiraja do ti paguhet Qiradhenesit ne llogarine ¢ tij bankare
kundrejt nje fature te leshuar nga ky i fundit pa ndonje pagese shtese ose ndonje zbritje ne pagese
te mundshme ne cfare do lloj rrethane. Fatura perkatese duhet te dergohet me poste ose dorazi ne
ambientin e leshuar me qira.

3.2 Ne rast se Qiramarresi nuk paguan girane mujore brenda afatit te percaktuar me siper, ai do te
paguaje nje penalitet prej 0.1% interes per cdo dite vonese. Lista e interesave te penaliteteve do te
pergatitet dhe llogaritet nga Qeradhenesi dhe do ti dergohet Qeramarresit si shtese e fature-
pageses.

NENI 4

NENQIRAJA/KALMI I KONTRATES

4.1 Qiramarrési nuk ka t¢ drejté t€ japé me nénqira njesine e sherbimit tregtar, térésisht ose pjesérisht
pa pélgimin me shkrim té giradhénésit,

4.2 Qiramarrési nuk ka t€ drejté gjithashtu té kalojé térsisht apo pjesérisht kontraten e girase paleve te
treta pa pélgimin me shkrim te Qiradhénésit.

NENI 5

SHTESA DHE NDRYSHIME TE KONTRATES

5.1

Ndryshimet ose shtesat ¢ kesaj kontrate jane te vlefshme vetem ne rast se behen me shkrim dhe
nenshkruhen nga te dyja palet.



NENI 6
LIGJI 1 ZBATUSHEM
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

6.1 Kjo Kontraté rregullohet nga legjislacioni Shqiptar né fuqi.
6.2 N& kushtet ¢ gjendjes sé jashtézakonshme palét kané t€ drejté té ndryshojné njé apo t& gjitha
kushtet dhe afatet e késaj Kontrate né ményré qé ato té mos

démtohen padrejtésisht nga gjendja e krijuar.

6.3  Mosmarréveshjet ndérmjet paléve zgjidhen me mirékuptim, né té kundért ato mund t'i referohen
pér zgjidhje Gjykatés dhe konkretisht Gjykates se Shkalles se Pare te Rrethit Tirane.

PER QIRADHENESIN PER QIRAMARRESIN
“Qendra Tregtare Univers” sh.p.k “ACREM?” sh.p.k

Znj. Satbere Hoxha Z. Elona Mema
Administrator Administrator

C v (o,

A
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Mane T'CI Sh.P.K.

and

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K.

and

Mr.Endi Jasini (Lessor)

ASSIGNMENT OF THE

LEASE AGREEMENT

Mane T'CI Sh.P.K.

dhe

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K.
dhe

Z.Endi Jasini (qgiradhénési)

TRANSFERIM I
KONTRATES SE QIRASE




THIS Assignment to the LEASE AGREEMENT (the

Ky  Transferim i KONTRATES SE QIRASE |

“Assignment”) is made on 30.01.2015 (the “Signing Date™), I (“Transferimi”) lidhct sot mé 30.01.2015 (“Data e

bv and among:

1. “MANE TCI” shpk 2 limited liability company
registered with the Albanian Commercial Register by
decision no. 27647, date 30.09.2002 of Tirana Distric
Court, NUIS K 22203004 A having its registered office in
Autostrada Tirane-Durres, km 6, Tirana, duly representec
by it's administrator Mt. Arben Memo, hereinafeter the

Lessee ?;
and

2. Qendra Tregtare Univers Shpk Company, a
limited lLiability company, incorporated and otganized under
Albanian legislation, with legal seat at Kashar, Autostrada
Tirané — Durres, km. 7, QTU, Tirane, Albania, registered in
the trade register with unique identification number NUIS
L42411002IK, duly represented by legal Representative
Mrs. Satbere Hoxha hereinafeter the “ New Lessee ”)

And

3.Mr. Endi Jasini, Albanian citizen, horn in Dutres,
on 18.10.1970, resident in Durres | holder of passport No. Z
0614521

as”Lessor™)

major and full legal capacity to act (referred

together the “Parties” and individually a “Party”.

WHEREAS:

The Lessor and the Lessee have entered into a lcase
contract dated 30.05.2008 the “Lease Contract™), for the
lease of a space located in QTU Center nr. 007, area 60

Msq.

NOW THEREFORE, in consideration of the mutual
covenants herein, the Lessor and the Tessee hereby agree as

| X
ORI S ERARER S

Nénshkrimit”), nga dhe ndérmjet:

1. MANE TCI” Sh.pk., shogéri me pérgjegjési té
kufizuar, regjistruar né Regjistrin Tregtar me ané t€
vendimit Nr 276471 me daté 30.09.2002 & Gjrkatés sé
Rrethit Giygésor Tirané, NIPT K 22203004 A, me seli né
adresén  Autostrada  Tirané-Durrés, km 6, Tirang,
pérfagésuar rregullisht nga administratott 1 saj Z. Arben

Memo, (mé poshté i quajtur “Qiramarrési”)
Dhe

2 Shoqéria “Qendra Tregtare Univers” Sh.pk.,
njé shogéri me pérgjegiési t€ kufizuar, regjistruar né
Qendrén Regjistrimit NIPT
L42411002K, me seli né Kashar Autostrada Tirané —

Durrés, km. 7, QTU, Tirané, Shqipéri, e pérfagésuar nga

Kombétare ¢ me

Znj. Satbere Hoxha, {mé poshté i quajtur © Qiramarrési
i Ri”)

dhe
3.Z. Endi Jasini, shtetas shqiptar, 1 lindur né Duires, né
datén 18.10.1970, banues né Durres, mbajtés { pasaportés
me nr 7 0614521 madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér
t€ vepruar (mé fef referuar si "Qiradhénési”).

Sé bashky “Palét” dhe individualishe “Pala”

MEQINESE:
Qiradhénési dhe Qiramarrési kané lidhur né daté

30.05.2008 nj¢ kontraté yiraje (“Kontrata e Qirasé”) me
objekt dhénien me gira 8 njé ambjentd tregtar pjesé c
Qendrés QTU me Nr. 007/s1p 60 m2.

SA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bien dakord

pér sa mé poshté vijomn:




Article | =TRANSFER

1.1 The Lessor hereby transfers to the New Lessce all tights
and obligations provided under the Leasee Contract.
1.2 The Lessor and the New lLessee explicitly and

unrevocably agree on the transfer of all rights and
obligaions  deriving from the Lease Agreement,
provided under this Assignment.

| Neni 1 - TRANSFERIMI

1.1 Qiradhénési me ané té késaj kontrate Transferimi, i
transferon Qiramarrésit ¢ Ri t€ gjiché té drejtat dhe
detyrimet e marra pérsipér prej Hj me ané t€¢ Kontratés sé
Qirasé,

1.2 Qiradhéngsi  dhe Qiramarrési 1 Ri pranojng
shprehimisht né ményré t€ parevokueshme transferimin e
t¢ gjitha té drejtave dhe detyimeve € Kontratés sé Qirasé
qé 1 transferohen kétij t€ fundit me ané & kédj Transferiml.

IN WITNESS WHEREQF, the Lessor, the Lessee and the
New Lesse have signed this Addendum on the date first
mentioned hereinabove. 1

Signed by Mr. Arben Metmo

on behalf of the Lesse

Signed by Mis. Satbere Hoxha _

on behalf of the New Tessee

QENDRA TRECTARE UNIVERS
NIPT: L azatiooz

42411002 K
Signed by Mr. Endi Jasini \(jf) \I{}ﬁ

on behalf of the Lessor

NE PRANI TE NJERI TJETRIT, Qiradhénési,
Qiramarrési dhe Qiramartési 1 Ri kané nénshkruar kéré
Transferim né datén e pérmendur mé sipér, - .

Nénshkruar nga 7. Arben Memo |

Né emér e pér llogan € QQirama

Nénshkruar nga Znj. Satber

Né emér ¢ pér llogari t& Qiramarriss

QENDRA TREGTARE UNIVERS
NIPT: L 42411002 K

(=3
Nénshkruar nga Z.Endi Jasini st_P) ’?/j

Neé emér e pér logar t& Qiradhénésit




SHTESE KONTRATE QIRAJE

Z.Endi Jasini, shtetase shqiptar, 1 lindur né Durres, né datén 18.10.1970, banues né Durres,
mbajtés i pasaport€s me nr Z 0614521 madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar (mé
tej referuar si “Qiradhénési”).

DHE

Shogéria “Qendra Tregtare Univers” Sh.pk, njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar,
regjistruar né Qendrén Kombétare té Regjistrimit me NIPT L42411002K, me seli né Kashar
Autostrada Tirané - Durrés, km. 7, QTU, Tirané, Shqipéri, e pérfagésuar nga Znj. Satbere
Hoxha, (mé poshté i quajtur “Qiramarresi”)

Ne vijine Qivamarresi

MEQENESE:

(A)  Qiradhénési dhe Qiramarresi kane lidhur ne date 30.05.2008 nje kontrate gitaje me objekt
dhenien me qira te Ambjentt pjese e hapsires tregrate ne QTU (“Kontrata e Qirase™);

(B)  Qiramarresi dhe Qiradhenesi ne perputhje me Kontraten ¢ Qirase bien dakord te ndrvshojne
Nenin 2;

SA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bien dakord te ndryshojne Kontraten ¢ Qirase pér sa

mé poshté vijon:

Neni 2 - KOHEZGJATJA E KONTRATES — ndryshon pika 2.1, duke shwar piken 2.2 si
me poshte:

22  Kontrata ¢ gerasc do te zgjatet me nje afat 4mujor, nga 30.05.2015-30.09.2015 termat e
kontrates do te jene te njejta si tek kontrata baze

Pas kesaj date Qeraja baze do te kaloje sipas percaktimeve ne kontraten e qerase Nr. 2691 Rep.dhe
711/1Kol, date 30.05.2008 te nenshkruar midis paleve.

PER QIRAMARRESIN PER QIRADHENESIN
“QTU” sh.p.k

Z. Endi JASINI

Ms esels, Bict

St I




REPUBLIKA E SHQIPERISE e

i

DHOMA E NOTEREVE TIRANE i

NR._%9/ REP.
NR._ ##// KoL

DN

JHRS AT 2451 )
S RN

KONTRATE QIRAJE

1
Sot ne Tirane me dote 39:@3‘0% perpara meje noterit, %’ﬂ} ti //YJW/
v

anetar t Dhomes se Notereve Tirane u paragiten personalisht palet:

QIRADHENESI: Z.Endi Jasimi shtetas shqiptar, i birt i Ismailit lindur ne Durres ne dt
18/10/1097, banues ne Durres Lagjia ! rr.Taulantia me pasaporte nr Z 0614521,

DHE

QIRAMARRESI: “MANE TCI” Sh.p.k, person juridik, regjistruar me Vendimin e
Gijykatés N. 27647 daté 25/04/2002, me seli né TIRANE pétfagésuar niga administratori Z.
Luan Saliaj.

NENI 1
PERSHKRIMI I OBJEKTIT

1.1 Qiradhenesi do te jape me gira per akiivitet tregetar ambintin brenda QTU nr. 007 me nje
siperfage prej 24 m? (me poshte i quajtur “Ambjenti”). Permasat dhe konstrukti i te cilit do &
bashkengjiten kesaj kontrate si shtojca nr.1 dhe do te jene pjese e 8aj.

1.2 Qiramarresi kerkon te marre me gira nje dyqan ne ambientet ¢ QTU per te kryer aktivitetin e
fregtimit te artikujve te bizhuterise

NENI 2 )
KOHEZGJATIA E QIRASE

2.1 Kjo kontrate qiraje do te jete e vlefshme per nje afat 7 viecar dhe efekeer e saj ligjore
fillojne nie momentin ¢ nenshlwimit te saj.

NENI 3
QIRAJA MUJORE

31 Qirawarresi paguan nje qira prej 35 (dhjete e pese) Euro per meter katror ne muaj
pra nje total prej 840 ( teteqind e dyzete ) Euro / muaj.

3.2 Nga Qiraja myjore Qiradhenesit do ti mbahet tatimi ne burim ne masen prej 10% ne
perputhje me ligjet tatimore ne fuq;



NENI 4
. NENQIRAJA/KALMI I KONTRATES

o

o
41 Qiramarrési ka € drejté (£ japé me néngira njesine e sherbimit treptar,
: terésisht ose pjesérisht pa pélqimin me shkrim & giradhénésit.
NENI 5

SHTESA DHE NDRYSHIME TE KONTRATES

5.1 Ndryshimet ose shtesat e kesaj kontrate jane te vlefshme vetem ne rast se behen me
shkrim dhe nenshkruhen nga te dyja paler.

NENI 6
LIGJI I ZBATUSHEM
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

6.1 Kjo Kontraté tregullohet nga legjislacioni shqiptar né fugi.

6.2  N& kushtet e gjendjes s¢ jashtézakonshme palét kané t& drejté té ndryshojné njé apo
té gjitha kushtet dhe afatet e késaj Kontrate né ményré & ato t& mos
démtohen padrejtésisht nga gjendja e krijuar.

6.3 Mosmarréveshjet ndérmijet paléve zgjidhen me mirgkuptim, né t& kundétt ato mund
t1 referohen pér zgjidhje Gjykatés dhe konkretisht Gjykates se Shkalles se Pare te
Rrethit Tirane,

FRE K
Uné notert pasi na lexova pérmbajijen ¢ késa kontrats giraje pateve, konstatova se ajo vinte né Pérputhje e
géllimin ¢ tyre dbe past ata e nénshkruan me vullnetin ¢ tyre & ploté ¢ 15 liré i praning time, vérteto]

nénshkrinin ¢ tyre sipas ligfit,

PER QIRAMARRESIN PER QIRADHENESIN
“MANETCI” sh.p.k Endi Jasimi

STHA ;!:7/‘9‘5( ‘}ff

;,@:L—

EOTERE
EDLIRA S. HYSERM
168 20 74 787 A
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Mane TCI Sh.P.K.

and

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K.

and

Mr.Endi Jasini (ILessor)

ASSIGNMENT OF THE

LEASE AGREEMENT

Mane TCI Sh.P.K.

dhe

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K.
dhe

Z.Endi Jasini (giradhénési)

TRANSFERIM I
KONTRATES SE QIRASE




THIS Assignment to the LEASE AGREEMENT (the | Ky Transferim 1 KONIRATES SE  QIRASE
“Assignment”) is made on 30.01.2015 {the “Signing Date”}, | (“Transferimi”) lidhet sot mé 30.01.2015 (“Data e

by and among; Nénshkrimit”), nga dhe ndérmjet

1 “MANE TCI” shpk a limited liability company 1. MANE TCI” Sh.pk., shoqérd me pérgjepjési té
registered with the Albanian Commercial Register by kufizuar, regjistruar né Regjistrin Tregtar me ané té
decision no. 27647, date 30.09.2002 of Tirana Distric vendimit Nr 276471 me dat€ 30092002 & Givkarés sé
Court, NUIS K 22203004 A having its registered office in Rrethit Gjvgésor Tirané, NIPT KK 22203004 A, me seli né
Autostrada Tirane-Durres, kin 6, Tirana, duly represented adresén  Autostrada  Tirané-Durrés, km 6, Tirané,
by it’s administrator Mt. Atben Memo, hereinafeter the pérfagésuar rregullisht nga administratori 1 saj Z. Arben
Lessee % Memo, (mé poshté i quajrur “Qiramarrési’”)

and Dhe

2. Qendra Tregtare Univers Shpk Company, a 2. Shoqéria “Qendra Tregtare Univers” Shpk.,

limited Hability company, incorporated and otrganized under njé¢ shoqérn me pérgjegiést t€ kufizuar, regjistruar né
Albanian legislatton, with legal seat at Kashar, Autostrada Qendrén  Kombétare té  Regjisttimit me NIPT
Tirané — Durres, km. 7, QTU, Tirane, Albania, registered in I T4A2M1002K, me seli né Kashar Autostrada Tirané —
the trade register with unique identification number NUIS Durrés, km. 7, QT Tirang, shqipén, ¢ pérfagésuar nga
1LAZA11002IC, duly represented by Tegal Representative Znj. Satbere Hoxha, (m¢ poshté i quajtur “ Qiramarrési
Mrs, Satbere Hoxha hercinafeter the © New Lessee ) 1 Ri”)

And dhe

3.Me. Endi i Albac . born ia Durs 3.Z. Endi Jasini, shtetas shqiptar, i lindur né Durres, né
i R, ~hagas s oot I DTSy datén 158.10.1970, banues né& Durres, mbajtés i pasaportés
me nr Z 0614521 madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér

t& vepruar (mé tej referuar si “Qiradhénési’).

on 18.10.1970, resident in Dutres , holder of passpott No. Z
0614521 major and full legal capacity to act {referred

as”Lessotr™)

Sé bashku “Palét” dhe individualisht “Pala”

together the “Parties” and individually a “Party”.

WHEREAS: MEQENESE:

The Lessor and the Lessee have entered into a lease | Qiradhénési dhe Qiramarrési kané lidhur né  daté
contract dated 3(.05.2008 the “Leasc Contract”), for the | 30.05.2008 njé kontraté giraje (“Kontrata e Qitasé”) me
lease of a space located in QTU Center nr. 007, area 60 | objekt dhénien me gira € njé ambjent tregtar pjesé e
Msq. Qendrés QTU me Nr. 007 /sip 60 m?2.

SA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bien dakord
NOW THEREFORE, in consideration of the mutual | pér sa mé poshté vijon:
covenants herein, the Lessor and the Tessee hereby agrec as

tral bovars




| Article 1 - TRANSFER

1.1 The Lessor hereby transfets to the New Lessce all rights
and obligations provided under the Leasee Contract.
1.2 The Iessor and the New Lessee explicitly  and

untevocably agree on the transfer of all rights and
obligations denving from the Lease Agreement,
provided under this Assignment.

| Neni | - TRANSFERIMI

1.1 Qiradhénési me ané t€ késaj kontrate Transferimi, 1
transferon Qiramarrésit € Ri & gjithé té drejtat dhe
detyrimet e marra pérsipér prej tij me ané té Kontratés s¢
Qirasé.

1.2 Qiradhénési dhe Qiramarrési i Ri  pranojné
shprehimisht né ményré t€ patcvokueshme transferimin e
t€ giitha € drejtave dhe detyrimeve € Kontratés sé Qirasé
qé 1 transferohen kétij t¢ fundit me ané (€ kédj Transferimi.

IN WITNESS WHEREOF, the Lessor, the Lessee and the
New Lesse have signed this Addendum or:;_uyhe date first
mentoned hereinabove. co )

Signed by Mr. Arben B Iu.-:u-\t

on behalf of the Lessee

Signed by Mrs. Satbere Hoxha
’ A

i Tz W
QENDRA TREGTARE UNIVERS
NIPT: L 42411002 K

Signed by Mr. Endi Jasini

on behalf of the Lessor

NE PRANI TE NJERI TJETRIT, OQiradhénési,
Qiramarrési dhe Qiramarrési i Ri kané nénshkruar kété
Transferim né datén e pérmendur mé sipér.

OENPRA TREGTARE UNIVERS
NIPT: L. 42411002 K

Nénshkruar nga Z.Endi Jasini (])chﬂ,
7 #

Né emer e pér logart té Qiradhénésit




KONTRATE QIRAJE

NE qytetin € Tiranés, sot mé datén: 01.10.2015 (dymijé e¢ pesembédhjeté), palét e méposhtme
pérpiluan dhe nénshkruan kété Kontratén e Qirasé né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe t&

ploté:

Z.Endi Jasini, shtetase shgiptar, i lindur né Durres, né datén 18.10.1970, banues né Durres,
mbajtés i pasaportés me nr Z 0614521 madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar (mé

tef referuar si “Qiradhénési”).

Dhe

Shoqéria “Qendra Tregtare Univers” Sh.p.k., njé shogéri me pérgjegiési té kufizuar,
regjistruar né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit me NIPT L42411002K, me seli né Kashar
Autostrada Tirané — Durrés, km. 7, QTU, Tirané, Shqipéri, e pérfagésuar nga Znj. Satbere
Hoxha, (mé& poshté i quajtur “Qiramarresi”)

Ne vijim Qiramarresi

(Qiramarrési dhe Qiradhénési bashkérvisht mé poshté referuar si “Palét” dhe vecmas si “Pala”)

Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, né pérputhje me dispozitai e Kodit Civil
té Republikés sé Shgipérisé, bien dakovd té hartojné kété Kontraté Qiraje, sipas kushteve dhe

termave 1€ méposhtme.

Neni 1
Objekti i Kontratés

1. Objekt i késaj Kontrate Qiraje &shté dhénia me qira i njé pasurie té paluajtshme e llojit NJESI
me nr.008 ¢ ndodhur n€ zonén kadastrale nr. 2679, me sipérfage 36 m2, né adresén “Mezez
Tirane” si¢ vértetohet nga Certifikata e Vértetimit t& Pronésisé dhe e rifreskuar me Kartelen e
Pasurise se Paluajtshme leshuar né datén , Tirané. Harta treguese né kartelén
e pronésis€ paraqet t¢ vijézuar pronén objekt qiraje (mé tej referuar si “Ambienti”).
Certifikata e Vértetimit t& pronésisé dhe Kartela ¢ Pasurise mbi pronén objekt giraje i
bashkélidhet késaj Kontrate st pjes€ pérbérése dhe e pandashme e saj.

2. Ambienti objekt Kontrate ndodhet brenda Qendrés Tregtare Univers né adresén “Autostrada
Tirané -Durrés, Km. 6, Kashar, Tirané” (mé tej referuar si “Qendra”).

3. Sipérfagja pérfundimtare neto pér pérdorim do té llogaritet si masé natyrale dhe &shté baza
pér llogaritjen e ¢mimit té qirasé. Kjo sipérfage pérllogaritet duke pérfshiré mesin e mureve
ndarés perimatrale nése ato jané mure ndarés me njé njési tjetér brenda Qendrés dhe mur i



ploté nése ai nuk éshté mur ndarés por mur kufizues me ambiente té pérbashkéta si korridore,
ambiente te jashtme té Qendrés, shkallé.

Neni 2
Qéllimi i pérdorimit té Ambientit

Qiramarrési do t€ pérdoré Ambientin objekt giraje, t€ pércaktuar né nenin 1 mé sipér me
géllim té ushtrimit t& aktivitetit té tij tregtar.

Qiramarrési ka t€ drejté 1€ kryej€ aktivitete t€ tjetra n€ kuadér t€ politikave té veta tregtare pa
marré miratimin me shkrim t€ Qiradhénésit, nése kéto aktivitete nuk ndryshojné
destinacionin ekonomik té pérdorimit t& Ambientit objekt qiraje.

Qiramarrési ka té drejté t€ lidhé kontrata nénqiraje me persona té treté apo 1€ kryejé veprime
t€ tjera t€ ngjashme pa miratimin me shkrim t€ Qiradhénésit.

Neni 3
Kohézgjatja e Kontratés sé Qirasé

Kjo Kontrat€ giraje do t€ lidhet pér njé afat kohor 1 (nje) vjecar. Ky afat do té fillojé né
datén 01/10/2015 dhe pérfundon mé 01/10/2016(“Afati i Kontratés/Afati i Qirasé™).

Neni 4
Cmimi i Qirasé dhe Modalitete té Pagéses

Qiraja mujore pér Ambientin objekt giraje €shté n€ EUR 30 (Tridhjete Euro) pér metér
katror .

Qiramarrési do t’1 paguajé Qiradhénésit qirané mujore té sipé€rpérmendur brenda muajit né
njésiné monetare Euro. Pagesa do té kryhet pérmes veprimit bankar né numrin e llogarisé
bankare té Qiradhénésit nr. 54229835103 né Bankén Intesa Sanpaolo.

. Cmimi 1 girasé do t& fillojé té paguhet nga Qiramarrési nga data e nenshkrimit te kontrates.

Neni 5
Marrja né dorézim dhe lirimi i Ambientit objekt qiraje

Marrja né dorézim e Ambientit objekt giraje do t& béhet me ané t€ nje procesverbali i
nénshkruar nga t€ dyja palét.

Me pérfundimin e afatit t€ qirasé, ose né rast t& zgjidhjes sé Kontratés, Qiramarrési merr
pérsipér té lirojé Ambientin objekt giraje dhe ta dorézojé até né t€ njéjten gjendje né té cilén
¢ ka marré, duke marré né konsideraté amortizimin normal t& Ambientit gjaté Afatit té
Qiras€. Ne& rast se Qiramarrési ka kryer modifikime apo ndryshime né ambientin objekt

C



qiraje gjaté Afatit t& Qirasé, ai do t'1 heqé ato dhe do té dorézojé ambientin né gjendjen e tij

fillestare.
NEé datén e lirimit t&¢ Ambientit objekt kontrate, Palét do té nénshkruajné procesverbalin né té

cilin do t€ deklarojné ndér té tjera se ato nuk kané asnjé pretendim té cfarédolloji ndaj njéri-
tjetrit.

Neni 6
Té drejtat dhe detyrimet e Qiradhénésit

Qiradhénési ka t€ drejtat dhe merr pérsipér detyrimet e méposhtme:

1.

Qiradhénési do t'1 dorézoj€ Qiramarrésit Ambientin objekt giraje dhe do t€ garantojé ¢ lejojé
pérdorimin e geté t€ Ambjentit sipas destinacionit t€ pércaktuar né Kontraté.

Qiradhénési garanton se Ambienti objekt giraje ¢shté i lir€ nga ¢do lloj barré, detyrim ose
¢do lloj kufizimi tjetér dhe se Ambienti objekt qiraje nuk &shté objekt né asnjé konflikt
gjyqésor.

Qiradhénési ka t& drejté t€ kérkojé pagesén e ¢mimit (€ giras€ si dhe ekzekutimin ¢ té gjithé
detyrimeve té tjera g€ rrjedhin nga kjo Kontraté.

Qiradhénési i1 garanton Qiramarrésit pérdorimin e liré dhe gézimin ¢ qeté t&¢ Ambientit objekt
giraje, gjaté gjithé afatit t& qirasé.

Qiradhénési garanton se nuk do té hyjé né Ambientin objekt giraje pér asnjé arsye, me
pérjashtim té rastit kur nga Qiramarrési €sht€ léshuar njé autorizim me shkrim pér kété
géllim. NE& njé rast t€ tillg, Qiradhénési dérgon njé njoftim paraprak me shkrim tek
Qiramarrési dhe hyrja né Ambientin objekt giraje do &€ kryhet né praniné e njé pérfagésuesi
té Qiramarrésit.

Qiradhénési merr pérsipér té kryejé lidhjet/instalimet mekanike/teknike dhe t& garantojé
funksionimin e rreguilt té instalimeve elektrike dhe ato t& ujit si dhe furnizimin e
vazhdueshém té tyre né Ambientin objekt giraje.

Qiradhénési nuk mban pérgjegjési pér humbjen ose démtimin e pasurisé sé Qiramarrésit té
shkaktuar nga avarité e energjisé elektrike, ujit, rénie zjarri apo né pérgjithési pér raste té

forcés madhore.

Neni 7
Té drejtat dhe detyrimet e Qiramarrésit

Qiramarrési ka té drejtat dhe merr pérsipér detyrimet ¢ méposhtme:

L.

Qiramarrési do t€ marré né dorézim Ambientin objekt giraje né Qendrén Tregtare Univers
me qéllim pérdorimin e tij sipas destinacionit t& pércaktuar né kété Kontraté, Qiramarrési
mund té ndryshoj€ destinacicnin € pérdorimit t€ Ambientit me qira pa miratimin me shkrim

té Qiradhénésit
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Qiramarrési merr pérsipér t€ nénshkruajé procesverbalin ¢ marrjes né dorézim té Ambientit
objekt Qiraje si dhe procesverbalin e lirimit t& tij.

Qiramarrési ka t& drejtén e pérdorimit t& Ambientit objekt qiraje si dhe detyrimin e
mirémbajtjes s tij. Qiramarrési merr pérsipér & kryejé riparimet pér mirémbajtjen e
zakonshme t€ Ambientit objekt qgiraje, pérvec mirémbajtjes jo té zakonshme qé &shté
pérgjegjési e Qiradhénésit,

Qiramarrési merr pérsipér té kryejé pagesén e qirasé brenda afateve té parashikuara né
Kontraté,

Qiramarrési nuk do t& shkaktojé déme té cilat ulin vlerén e Ambientit t& marré me gira.
Qramarrési do té paguajé shpenzimet pér shérbimet funksionale periodike si energjia
elektrike, ngrohja dhe furnizimi me ujé gjaté afatit té qiarsé sipas vlerave té pércaktuara né

faturat pérkatése.
Qiramarrési ka té drejté t€ japé me nénqira Ambientin objekt kontrate dhe t& cedojé tek palé

té treta t€ drejta e detyrime qé rrjedhin nga Kontrata pa miratimin paraprak me shkrim té
Qiradhénésit.

Qiramarrési merr pérsipér té njoftojé Qiradhénésin pér ¢do ndryshim té t& dhénave té
kontaktit (adresé postare dhe elektronike etj.).

Qiramarrési nuk do t€ konsiderohet pérgjegjés pér humbje ose démtime té Ambientit t& marré
me gira q¢€ shkaktohen nga vjedhja, avaria e energjisé elekirike, ji, zjarri apo né pérgjithési
pér raste t€ forcés madhore gjaté kohézgjatjes sé qirasé.

Neni 8
Taksa dhe detyrime shtetérore

Cdo taksé, detyrim shtetéror apo pagesé tjetér qé duhen paguar nga secila palé dhe jané t&
pashprehura n€ Kontraté do t€ paguhen nga pala qé mbart detyrimin pér t'i paguar sipas

kushteve dhe termave té pércaktuara nga dispozitat né fugi.
Qiramarrési do (€ zbresé nga ¢mimi mujor i Qirasé “Tatimin né Burim” n& masén 15% (osc

né masén q€ ¢ pércakton legjislacioni fiskal n€ fuqi gjaté kohézgjatjes sé qirasé), si njé

detyrim ligjor né ngarkim té Qiradhénésit.

Neni 9
Pérfundimi dhe Zgjidhja e Kontratés sé Qirasé

Kontrata ¢ Qirasé pérfundon me mbarimin e Afatit t& Qirasé ose, né rast t& pértéritjes, né

fund t€ kétij afati.

Qiradhénési ka té drejté t& zgjidhé Kontratén e Qirasé pérmes njé Njoftimi me shkrim
drejtuar Qiramarrésit nése, edhe pas kalimit t& njé periudhe 30 (tridhjetg) ditore (dité pune)
nga marrja njoftim, Qiramarrési nuk ka riparuar shkeljet né vijim dhe vazhdon té jeté né

mospérmbushje t& Kontratés:



a) Qiramarrési nuk paguan ¢gmimin e qirasé pasi kané kaluar 2 (dy) muaj nga data né té cilén

pagesa duhet té ishte kryer.
b) Qiramarrési ka shpailur gjendjen e falimentit, ka hapur procedurat e likuidimit ose ndaj tij

éshté léshuar njé urdhér pérmbarimi ose njé vendim gjyqésor pér bllokimin universal & té

gjitha aseteve té tij.

3. Qiramarrési ka té drejté t& zgjidhé Kontratén e Qirasé né ¢do rast pérmes njé Njoftimi me
shkrim drejtuar Qiradhénésit té paktén 15 (pesembedhjete) dité kalendarike para.

4. Zgjidhja e Kontratés do té shoqérohet me lirimin e Ambientit objekt giraje dhe me

nénshkrimin e njé procesverbali pér kété géllim.
3. Né qofi€ se Kontrata zgjidhet nga Qiramarrési, ky i fundit do t& dorezojé Ambientin objekt
giraje né giendjen né té cilén e ka marré né dorézim, duke konsideruar n shkallén normale té

amortizimit,

Neni 10
Forca Madhore

Asnjéra palé nuk mban pérgjegjési pér mospérmbushjen e plot€¢ apo té pjesshme té
detyrimeve g€ rrjedhin nga Kontrata, nése mospérmbushja vjen si pasojé e Forcés Madhore.
. Palét kané té drejté t8 vendosin bashkarisht zgjidhjen ¢ Kontratés sé Qirasé duke pércaktuar dhe

rregulluar pasojat g€ vijné nga zgjidhja.

Neni 11
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

. Mosmarréveshjet qé lindin si pasojé e interpretimit ose zbatimit té kushteve dhe termave té késaj

Kontrate nga paiét do té zgjidhen né mirékuptim té ndérsjellté.
. Nése nuk mund té arrihet njé zgjidhje me mirékuptim, Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané do té

ushtrojé juridiksionin dhe kompetencén e saj.

Neni 12
Ndryshime dhe Shtesa né Kontraté

Cdo komunikim i méparshém informal dhe verbal mes paléve nuk pérbén kusht e term né kuptim
t& késa) Kontrata. Kjo Kontraté éshté akti i vetém ligjor qé rregullon kété marrédhénic giraje

mes paléve.
Cdo shtes€ dhe ndryshim i Kontratés nuk do 1€ keté asnjé vleré/fuqi ligjore nése nuk miratohen

dhe nénshkruhen nga té dyja palét.
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Kontrata e Qirasé ruan fuqiné ligjore dhe 1 shtrin efektet edhe mbi trashégimtarét e paléve apo té
tretéve g€ kané fituar € drejta apo kané marré pérsipér detyrime té késaj Kontrate,

Neni 13
Njoftime dhe korrespondenca

Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim mes paléve do t& béhet me shkrim né adresat e pércaktuara
né Kontraté duke u kujdesur dérgimi i tyre tek pala tjetér t& kryhet brenda njé afati 2 (dy) ditor.
Cdo korrespondencat né lidhje me Kontratén do té konsiderohet e vlefshme vetdm nése &shté

dorézuar personalisht ose me posté rekomande.
Komunikimet mes paléve do té kryhen si mé poshté:

Pér Qiradhénésin:

Person Kontakti: Endi Jasini
Adresa: ;
Cel.. ;
e-mail:

Pér Qiramarrésin:

Shogéria: QTU Sh.p.k.

Person Kontakti: Satbere Hoxha

Adresa: Qendra Tregtare Univers, Autostrada Tirané-Durrés Km. 7, Tirané;
Cel.: +355 66 2020635

e-mail: s.hoxha@qtu.al

Neni 14
Ligji i zbatueshém

Kjo Kontraté Qiraje hartohet né peérputhje me dispozitat ¢ Kodit Civil t& Republikés sé
Shqipérisé, pérkatésisht Kreu VI “Qiraja” neni 801 e né vijim si dhe né pérputhje me aktet
ligjore dhe nénligjore qé rregullojné marrédhénien ¢ girasé apo aspekte qé lidhen me té.

- Pér ¢éshtje té patrajtuar dhe té pazgjidhura nga Kontrata do 8 zbatohen dispozitat ¢ Kodit Civil.

Neni 15
Interpretimi né térési i Kontratés

Cdo kusht apo parashikim i paqgarté do té interpretohet né pérputhje me qéllimin q& i shtyu palét
t€ hyjné né kété marrédhénie kontraktore.

) 0>1
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Neni 16
Gjuha e Kontratés

1. Kontrata pérbéhet nga 18 nene dhe hartohet né 3 (tre) kopje té barasvleréshme. Cdo kopje ka té
njéjtén pérmbajtje ligjore dhe secila palé mban njé kopje té saj.

Neni 17
Shpenzime té Kontratés

1. Shpenzimet pér lidhjen e Kontratés dhe shpenzime té tjera té pércaktuara nga ligjet né fugi qé
kané té béjné me Kontratén jané né ngarkim té paléve né pérputhje me detyrimet e secilés prej

tyre.

Neni 18
Hyrja né fuqi ¢ Kontratés

1. Kontrata fillon efektet e saj ligjore nga momenti i nénshkrimit t& saj nga palét né datén
01.04.2014

Kjo Kontraté u hartua né 3 ekzemplaré origjinalé me vleré te njéjté ligiore konform nenit 801 té Kodit
Civil té Republikés sé Shqipérisé dhe Palét e nénshkruan rregullisht né pérputhje me vullnetin e tyre té

liré dhe té ploté

Palét
QIRADHENESI
Msrsels, B |
Endi JASINI ‘
63?% Pérfagésuey ligior | ShYFErisgA11002 K
(vitla)



Dae 3LUL2005

Dare 30.01.2015

Mane TCI Sh.P.K.

and

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K.

and

Mr.Abaz Xhanari (Lessor)

Mane TCI Sh.P.K.

dhe

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K.
dhe

Z.Abaz Xhanari (qgiradhénési)

ASSIGNMENT OF THE

LEASE AGREEMENT

TRANSFERIM I
KONTRATES SE QIRASE

;



THIS Assignment to the LEASE AGREEMENT (the | Ky Transferim 1 KONTRATES SE  QIRASE
“Assignment”) is made on 30.01.2015 (the “Signing Date™),

by and among;

1. “MANE TCI” shpk a limited liability company
I registered with the Albanian Commercial Repister by
decision no. 27647, date 30.09.2002 of Tirana Distric
Court, NUIS K 22203004 A having its registered office in
Autostrada Tirane-Durres, km 6, Tirana, duly represented
by it’s administrator Mr. Arben Memo, hereinafeter the

Lessee ’;

and

2. Qendra Tregtare Univers Shpk Company, 2

limited lability company, incorporated and organized under

Albanian legislation, with legal seat at Kashar, Autostrada
Tirané — Durres, km. 7, QTU, Tirane, Albania, tegistered in

the trade register with unique identificatton number NUIS
L42411002K, duly represented by Legal Representative
Mrs. Satbere Hoxha hercinafeter the “ New Lessee ™)

x’\ﬂd

3.Mr. Abaz Xhanari, Albanian citizen, born in

Permet, on 16.04.1953, resident in Tirana, holder of passport
No. 1149678 Z major and full legal capacity to act {referred

as”Lessor”)

together the “Parties” and individually a “Party”.

WHEREAS:

NOW THEREFORE, in consideration of the mutual

covenants herein, the Lessor and the Lessee hereby agree as

The Lessotr and the Lessee have entered into a lease
contract dated 01.01.2014 the “Leasc Coatract”), for the
lease of a space located in QTU Center nr. 0012, area 61
Masq.

follivars:

(“Transferimi”) lidhet sot mé 30.01.2015 (“Data e
Nénshkrimit™), nga dhe ndérmjet:

1. MANE TCI” Sh.pk, shogéri me pérgjegjési t€
kufizuar, regjistruar né Regjistrin Tregtar me ané té
vendimit Nr 276471 me dat€ 30.09.2002 t¢ Gjvkatés sé
Rrethit Gjyqésor Tirané, NIPT' K 22203004 A, me seli né
adresén  Autostrada  Tirané-Durrés, km 6, Tirané,
pérfagésuar rregullisht nga administratori i saj Z. Arben

Memo, (mé poshté i quajrur “Qitamarrési®)
Dhe

2. Shoqéria “Qendra Tregtare Univers” Shpk.,
njé shoqér me pérgjegiési té kufizuar, regjistruar né
Qendrén  Kombétare té  Regjistrimit NIPT
L42411002K, me seli né Kashar Autostrada Tirané —

Durrés, km. 7, QTU, Tirané, Shqipét, e pérfagésuar nga

me

Znj. Sathere Hoxha, (mé poshté i quajtur © Qiramarrési
i Ri”)

dhe
3.Z. Abaz Xhananri, shtetas shqiptar, i lindur né Permet,
né datén 16.04.1953, banues né Tiran€, mbajtés i pasaportés
me nr Z (149678 madhor dhe me zotési & ploté juridike pér
t€ vepruar (mé tej referuar si “Qiradhénési”).

Sé bashku “Palét” dhe individualisht “Pala”

MEQENESE:

Qitadhénést  dhe kané lidhur né daté

Qiramarrési

01.01.2014 njé kontraté giraje {“Kontrata e Qirasé”) me |

objckt dhénien me qira té njé ambjenti tregtar pjesé e
Qendrés QTU me Nr. 0012/sip 61 m2.

SA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bien dakord

pér sa mé poshté vijon:




Article 1 -"TRANSFER

1.1 'The Lessor hereby transfers to the New Lessee all rights
I and obligations provided under the Leasee Contract.
1.2 The Lessor and the New Lessee explicitly and

unrevocably agree on the transfer of all rights and
obligations deriving from the Lease Agreement,
provided under this Assignment.

Neni 1 - TRANSFERIMI

1.1 Qiradhénési me ané té késa) kontrate Transferimi, i
ttansferon Qiramarrésit € Ri € gjithé té drejtat dhe
detytimet e marra pérsipér prej tj me ané té Kontratés sé
Qirasé.

1.2 Qiradhénési dhe Qitamarrési 1 Ri  pranojné
shprehimisht né ményré té parevokueshme transferimin e
t¢ gjitha t€ drejtave dhe detyrimeve t€ Kontratés sé Qirasé
qé 1 transferohen kétij ¢ fundit me ané € kétjj Transferimi.

IN WITNESS WHEREOF, the Lessor, the Lessee and the
New Lesse have signed this Addendum on the date first

mentoned hereinabove.

Signed by Mr. Arben Mo

on behalf of the Lessee

Signed by Mrs. Satbere Floxl

on behalf of the New Lessed

JRA TREGTARE UNIVERS
NIPT: L 42411002 k

’
Signed by Mr Abaz Xhanari M’M_&%

4

on behalf of the Lessor

NE PRANI TE NJERI TJETRIT, Qiradhénési,
Qiramarrési dhe Qiramarrési 1 Ri kané nénshkruar kéte
Transferim né datén e pérmendur mé sip‘_'é,rf"w .

Nénshkruar nga Z. Arben Mem

N¢ emér e pér llogari t& Qurama

Nénshkruar nga Znj. Sat
Né emér e pér Hogari t At

QENDRA TREGTARE UNIVERS
NIPT: L 42411002 K

Nénshkruar nga 7..Abaz Xhanari Q/-’ﬂw,a& ‘t24 (/20!’4/9/
Aoty |

Né emér ¢ pér Hogari té Qiradhénésit
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SHTESE KONTRATE QIRAJE

Z. Abaz Xhanari, shtetas shgiptar, i lindur né Permet, né datén 16.04.1953, banues né Tirané, mbajtés i
pasaportés me nr 7 0149678 madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar (mé tef referuar si
“Qiradhénési”).

DHE

Shogéria “Qendra Tregtare Univers” Sh.p.k, njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar,
regjistruar né Qendrén Kombétare té Regjistrimit me NIPT L42411002K, me seli né Kashar
Autostrada Tirané - Durrés, km. 7, QTU, Tirané, Shqipéri, e pérfagésuar nga Znj. Satbere
Hoxha, (mé poshté i quajtur “Qiramarresi”)

Ne vijim Qiramarresi

MEQENESE:

(A} Qiradhénési dhe Qiramarresi kane lidhur ne date ____ nje kontrate giraje me
objekt dhenien me qira te Ambjentit pjese e hapsires tregrate ne QTU (“Kontrata e
Qirase”);

(B} Qiramarresi dhe Qiradhenesi ne perputhje me Kontraten e Qirase bien dakord te ndrvshojne
Nenin 4,

SA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bien dakord te ndryshojne Kontraten e Qirase pér sa
mé poshté vijon:

Neni 4 - QIRAJA MUJORE - ndryshon pika 1, duke shtuar piken 1.1 si me poshte:

31 Vetem per tre muajt e pare (Korrik — Shtator 2015) Qeraja do te jete 18 (tetembedhjetc)
Euro/m2 neto dhe do te filloje te faturohet per Qiramarresin duke filluar nga data
01.07.2015 dhe do te jete ¢ aplikueshme deri né 30.09.2015. Tatimi ne burim do te paguhet
nga qiradhenesi.

Pas kesaj date Qeraja baze do te kaloje sipas percaktimeve ne kontraten e gerase Nr. Rep.dhe
Kol, date , te nenshkruar midis paleve.



kR kK

Liné notert pasi wa lexcova pérmbajjen ¢ kisaj kontrate giraje paléve, konstatova se gjo vinte 4 pérputhie me géllimin ¢ fyre dhe
past ata e nénshkruan me virlinetin e fyre 18 plofé e 17 liré né praning time, vértetoj nénshikrimin ¢ ryre sipas Hgrir.

PER QIRAMARRIESIN PER QIRADHENESIN
“QTU” sh.p.k

Z. _d//&)_bllabf_m

(ﬂz Wuﬂ&%f

QENDRA TREGTARE UNIVERS
NIPT: L 42411002 K




KONTRATE QIRAJE

Né¢ gytetin ¢ Tiranés, sot mé datén : g3/, ¢ /. A/¢ (dymij€ ¢ katermbédhjetg), palét e méposhtme pérpiluan
dhe nénshkruan kété Kontratén e Qirasé né pérputhje me vullnetin e tyre t€ liré dhe té ploté:

Z. Abaz Xhanari, shtetas shqiptar, i lindur né Permet, né datén 16.04.1953, banues né Tirang, mbajtés i
pasaportés me nr Z 0149678 madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar (mé tef referuar si

“Oiradhénési”),

“MANETCI” SH.P K, njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, ¢ krijuar sipas ligjeve shqiptare, regjistruar né
Regjistrin Tregétar me ané t& Vendimit Nr. 27647, daté 25.04.2002 t& Gjykatés sé& Rrethit Gjygésor Tirang, me
seli ne adresén “Tirané, Kashar, Qendra Tregtare Univers, Autostrada Tirané — Durrés, Km 7", mbajtése e
numrit te Identifikimit NUIS K22203004A, e pérfagésuar rregullisht nga administrator i saj, Z. Arben Memo,
shtetas shqiptar, i biri i Beqos, lindur né Lushnje, mé daté 08.07. 1978, banues né Tirané, né adresén “Rr. Vaso
Pasha, pallati 26, shk..4”, mbajtés i Letérnjoftimit ID me nr. 027833227 dhe nr. Personal HR0708177D (mé t&j

referur si “Qiramarrési’’)

(Qiramarrési dhe Qiradhénési bashkerisht mé poshté referuar st "Palét” dhe vecmas si “Pala”)

Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre 1€ liré e té ploté, né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil té Republikés
sé Shyipérisé, bien dakord t& hartojné kété Kontraté Qiraje, sipas kushteve dhe termave té méposhtme:

Neni 1
Objekti i Kontratés

1. Objekt i késaj Kontrate Qiraje éshté dhénia me qgira i njé pasurie té paluajtshme ¢ llojit NJESI me nr.
5/22+N2/2 e ndodhur né zonén kadastrale nr. 2679, me sipérfage 61m2, né adresén “Mezez Tirane” sig
vértetohet nga Certifikata e Vértetimit t& Pronésisé dhe e rifreskuar me Kartelen e Pasurise se Paluajtshme
leshuar n¢ datén 10.02.2014 nga ZVRPP, Tirané. Harta treguese né kartelén e pronésisé paraqet té
vijézuar pronén objekt qiraje (mé tej referuar si “Ambienti”).

Certifikata e Vértetimit t& pronésisé dhe Kartela e Pasurise mbi pronén objekt giraje i bashkélidhet késaj
Kontrate si pjesé pérbérése dhe e pandashine e saj.

2. Ambienti objekt Kontrate ndodhet brenda Qendrés Tregtare Univers né adresén “Autostrada Tirané -
Durrés, Km. 6, Kashar, Tirang” (mé tej referuar si “Qendra”).

3. Sipérfagja pérfundimtare neto pér pérdorim do té llogaritet si masé natyrale dhe &shté baza pér llogaritjen
¢ gmimit t€ giras€. Kjo sipérfaqe pérllogaritet duke pérfshiré mesin ¢ mureve ndarés perimatrale nése ato
Jjané€ mure ndarés me njé njési tjetér brenda Qendrés dhe mur i ploté nése ai nuk &shté mur ndarés por mur
kufizues me ambiente t& pérbashkéta si korridore, ambiente te jashtme t& Qendrés, shkallé.




Neni 2
Qéllimi i pérdorimit t8 Ambientit

L. Qiramarrési do té pérdoré Ambientin objekt giraje, (& pércaktuar né nepin 1 mé sipér me géliim té
ushtrimit t& aktivitetit t& tij tregtar.

2. Qiramarrési ka t& drejté t€ kryejé aktivitete t& tjetra né kuadér t& politikave t& veta tregtare pa marré
miratimin me shkrim t& Qiradhéngsit, nése kéto aktivitete nuk ndryshojné destinacionin ekonomik té
pérdorimit t¢ Ambientit objekt giraje.

3. Qiramarrési ka t€ drejté t& lidhé kontrata néngiraje me persona té treté apo té kryejé veprime té tjera t&
ngjashme pa miratimin me shkrim té Qiradhénésit.

Neni 3
Kohézgjatja e Kontratés sé Qirasé

1. Kjo Kontraté giraje do t& lidhet pér njé afat kohor 5 (pesc) vjecar. Ky afat do & fillojé né datén
(1/02/2014 dhe pérfundon mé 01/02/2019(“Afati i Kontratés/Afati i Qirasé™).

Neni 4
Cmimi i Qirasé dhe Modalitete té Pagéses

Qiraja mujore pér Ambientin objekt giraje éshté né EUR 22 (nj ezetedy) pér metér katror pra nje total prej

1342 (njemije e treqind e dyzet e dy) Euro / muaj.

1. Qiramarrési do t'i paguajé Qiradhénésit girané mujore t& sipérpérmendur brenda muajit né njésing
monetare Euro. Pagesa do t& kryhet pérmes veprimit bankar né numrin ¢ llogarisé bankare té Qiradhénésit nr.
43852238001 dhe Kodit IBAN AL73208110080000043852238001 né Bankén San Paolo Intesa Sh.a. -

Dega QTU.
2. Cmimi i girasé do té fillojé (& paguhet nga Qiramarrési nga data 01/02/2014

Neni 5
Marrja né dorézim dhe lirimi i Ambientit objekt qiraje

1. Marrja né dorézim e Ambientit objekt giraje do & béhet me ané & nje procesverbali i nénshkruar nga té
dyja palét.

2. Me pérfundimin e afatit té qirasé, ose né rast & zgjidhjes s& Kontratés, Qiramarrési merr pérsipér t& lirojé
Ambientin objekt qiraje dhe ta dorézojé até né t& njéjten gjendje né té cilén e ka marr€, duke marré né
konsideraté amortizimin normal t& Ambientit gjaté Afatit t& Qirasé. N& rast se Qiramarrési ka kryer
modifikime apo ndryshime né ambientin objekt qgiraje gjaté Afatit t& Qirasé, ai do t'i heqé ato dhe do té&
dorézojé ambientin né gjendjen e tij fillestare.

3. Né datén e lirimit t& Ambientit objekt kontrate, Palét do t& nénshkruajné procesverbalin né t& cilin do t&
deklarojné ndér t€ tjera se ato nuk kané asnjé pretendim t& cfarédolloji ndaj njéri-tjetrit.

Neni 6
Té drejtat dhe detyrimet e Qiradhénésit
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Qiradhénési ka t€ drejtat dhe merr pérsipér detyrimet € méposhtme:

1.

Qiradhénési do 'i dorézojé Qiramarrésit Ambientin objekt qgiraje dhe do té garantojé e lejojé pérdorimin e
geté t€ Ambjentit sipas destinacionit t& pércaktuar né Kontraté.

Qiradhénést garanton se Ambienti objekt giraje éshté i liré nga ¢do lloj barré, detyrim ose ¢do lloj kufizimi
tjetér dhe se Ambienti objekt giraje nuk éshté objekt né asnjé konflikt gjyqésor.

Qiradhénési ka t¢ drejté t& kérkojé pagesén ¢ ¢mimit t€ girasé si dhe ekzekutimin e t& gjithé detyrimeve t&
tjera qé rrjedhin nga kjo Kontraté,

Qiradhénési i garanton Qiramarrésit pérdorimin e liré dhe gézimin e qeté 1€ Ambientit objekt giraje, gjaté
gjithé afatit té qirasé.

Qiradhénési garanton se nuk do t& hyjé né Ambientin objekt giraje pér asnjé arsye, me pérjashtim t& rastit
kur nga Qiramarrési &éhté 1éshuar njé autorizim me shkrim pér kété qéllim. Né njé rast t& tillg,
Qiradh¢nési dérgon njé njoftim paraprak me shkrim tek Qiramarrési dhe hyrja né Ambientin objekt giraje
do t& kryhet né praniné e njé pérfaqésuesi té Qiramarrésit.

Qiradhénési merr pérsipér t€ kryejé lidhjet/instalimet mekanike/teknike dhe té garantojé funksionimin e
rregullt t€ instalimeve elektrike dhe ato t& wjit si dhe furnizimin e vazhdueshém t& tyre né Ambientin
objekt giraje.

Qiradhénési nuk mban pérgjegjési pér humbjen ose démtimin e pasurisé sé Qiramarrésit t& shkaktuar nga
avarité e energjisé elektrike, ujit, rénie zjarri apo né pérgjithési pér raste t& forcés madhore.

Neni 7
Té drejtat dhe detyrimet e Qiramarrésit

Qiramarrési ka té drejtat dhe merr pérsipér detyrimet e méposhtme:

1.

VIS

Qiramarrési do t€ marré né dorézim Ambientin objekt giraje né Qendrén Tregtare Univers me géllim
pérdorimin e tij sipas destinacionit t& pércaktuar né kété Kontraté. Qiramarrési mund té ndryshojé
destinacionin e pérdorimit t€ Ambientit me gira pa miratimin me shkrim t& Qiradhénésit
Qiramarrési merr pérsipér t& nénshkruajé prdcesverbalin ¢ marrjes n& dorézim t& Ambientit objekt Qiraje
si dhe procesverbalin e lirimit t€ tij.
Qiramarrési ka (€ drejién e pérdorimit t¢ Ambientit objekt qgiraje si dhe detyrimin e mirémbajtjes sé tij.
Qiramarrési merr pérsipér t€ kryejé riparimet pér mirémbajtien e zakonshme t& Ambientit objekt giraje,
pérveg mirémbajtjes jo t& zakonshme gé éshté pérgjegjési ¢ Qiradhénésit.
Qiramarrési merr pérsipér té kryejé pagesén e girasé brenda afateve t& parashikuara né Kontraté.
Qiramarrési nuk do t€ shkaktojé déme t€ cilat ulin vlerén e Ambientit t€ marré me qira.
Qiramarrési do t€ paguajé shpenzimet pér shérbimet funksionale periodike si energjia elektrike, ngrohja
dhe furnizimi me ujé gjaté afatit t& qiarsé sipas vlerave t& pércaktuara né faturat pérkatése.
Qiramarrési ka t¢ drejté t€ japé me néngira Ambientin objekt kontrate dhe t& cedojé tek palé té treta té
drejta e detyrime gé rrjedhin nga Kontrata pa miratimin paraprak me shkrim t& Qiradhénésit.
Qiramarrési merr pérsipér t€ njoftojé Qiradhénésin pér ¢do ndryshim té t& dhénave t& kontaktit (adresé
postare dhe elektronike etj.).
Qiramarrési nuk do t€ konsiderohet pérgjegjés pér humbje ose démtime t& Ambientit t& marré me qgira q&
shkaktohen nga vjedhja, avaria ¢ energjisé elektrike, uji, zjarri apo né pérgjithési pér raste t& forcés
madhore gjaté kohézgjatjes sé girasé,
Neni 8
Taksa dhe detyrime shtetérore
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1. Cdo taksé, detyrim shtetéror apo pagesé tjetér g€ duhen paguar nga sccila palé dhe jané t& pashprehura né
Kontraté¢ do t& paguhen nga pala qé mbart detyrimin pér t'i paguar sipas kushteve dhe termave &

péreaktuara nga dispozitat né fugi.

2. Qiramarrési do t& zbresé nga gmimi mujor i Qirasg “Tatimin né Burim” n& masén 10% (ose né masén qé ¢
péreakton legjislacioni fiskal né fuqi ghaté kohézgjatjes s& qirasé), si njé detyrim ligjor né ngarkim té
Qiradhénésit. Qiramaresi detyrohet me pas te derdhe shumen perkatese prane organeve shteterore,

Neni 9
Pérfundimi dhe Zgjidhja e Kontratés sé Qirasé

1. Kontrata e Qirasé pérfundon me mbarimin e Afatit t& Qirasé ose, né rast t& pértéritjes, né fund t& kétij

afati.

2. Qiradhénési ka t& drejté t& zgjidhé Kontratén e Qirasé¢ pérmes njé Njoftimi me shkrim drejtuar
Qiramarrésit nése, edhe pas kalimit t& njé periudhe 60 (gjashtedhjet&) ditore (dité pune) nga marrja
njoftim, Qiramarrési nuk ka riparuar shkeljet né vijim dhe vazhdon té jeté né mospérmbushje té Koniratés:

) Qiramarrési nuk paguan ¢mimin e girasé pasi kané kaluar 2 (dy) muaj nga data né té cilén pagesa

duhet i€ ishte kryer.
b) Qiramarrési ka shpallur gjendjen e falimentit, ka hapur procedurat e likuidimit ose ndaj tij éshié

léshuar njé urdhér pérmbarimi ose njé vendim giyqésor pér bllokimin universal 1é t& gjitha aseteve t&
tij.

3. Qiramarrési ka té drejté t& zgjidhé Kontratén e Qirasé né ¢do rast pérmes njé Njoftimi me shkrim
drejtuar Qiradhénésit té paktén 60 (gjashtedhj ete) dité kalendarike para.

4. Zgjidhja e Kontratés do t& shogérohet me lirimin e Ambientit objekt qgiraje dhe me nénshkrimin e nj&

procesverbali pér kété géllim.
5. N& qofi€ se Kontrata zgjidhet nga Qiramarrési, ky i fundit do t& dorezojé Ambientin objekt giraje né
grendjen né€ {€ cilén e ka marré né dorézim, duke konsideruar n shkallén normale t& ameortizimit,

Neni 10
Forca Madhore

Asnjéra palé nuk mban pérgjegjési pér mospérmbushjen e ploté apo té pjesshme té detyrimeve qé rrjedhin
nga Kontrata, nése mospérmbushja vjen si pasojé e Forcés Madhore,
Palét kang t& drejté t& vendosin bashkarisht zgjidhjen e Kontratés sé Qirasé duke pércaktuar dhe rregulivar

pasojat g€ vijné nga zgjidhja.

Neni 11
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet qé lindin si pasojé e interpretimit ose zbatimit t& kushteve dhe termave t& késaj Kontrate nga

palét do t€ zgjidhen né mirékuptim t& ndérsjellté.
Nése nuk mund t& arrihet njé zgjidhje me mirékuptim, Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané do t& ushtrojé

juridiksionin dhe kompetencén e saj.
: . 4 , 4
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Neni 12
Ndryshime dhe Shtesa né Kontraté

Cdo komunikim i méparshém informal dhe verbal mes paléve nuk pérbén kusht e term né kuptim t& késaj
Kontrata. Kjo Kontraté &shté akti i vetém ligjor qé rregullon kété marrédhénie giraje mes paléve.
Cdo shtesé dhe ndryshim i Kontratés nuk do t& keté asnjé vleré/fuqi ligjore nése nuk miratohen dhe

nénshkruhen nga t& dyja palét.
Kontrata e Qirasé ruan fuqiné ligjore dhe i shirin efektet edhe mbi trashégimtarét e paléve apo té tretéve g

kané fituar t& drejta apo kané marré pérsipér detyrime té késaj Kontrate.

Neni 13
Njoftime dhe korrespondenca

Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim mes paléve do t& béhet me shkrim né adresat e péreaktuara né Kontraté

duke u kujdesur dérgimi i tyre tek pala tjetér t& kryhet brenda njé afati 2 (dy) ditor.
Cdo korrespondencat né lidhje me Kontratén do t& konsiderohet e vlefshme vetém nése €shié dorézuar

personalisht ose me posté rekomande.
Komunikimet mes paléve do t€ kryhen si mé poshté;

Pér Qiradhénésin:

Person Kontakti: Abaz Xhanari
Adresa: ¢
Cel.: -
e-mail:

Pér Qiramarrésin:

Shoqéria: Mane TCI Sh.p.k.

Person Kontakti: Altina Deliu;

Adresa: Qendra Tregtare Univers, Autostrada Tirang-Durrés Km., 7, Tirané;
Cel.: +355 66 606 1371;

e-mail: a.delin@manetci.al

Neni 14
Ligji i zbatueshém

Kjo Kontrat€ Qiraje hartohet né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé, pérkatésisht
Kreu VI “Qiraja” neni 801 e né vijim si dhe né pérputhje me aktet ligiore dhe nénligjore qé rregullojné
marrédhénien e girasé apo aspekte gé lidhen me t&.

Pér ¢éshtje té patrajtuar dhe € pazgjidhura nga Kontrata do t& zbatohen dispozitat ¢ Kodit Civil.

Neni 15
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Interpretimi né térési i Kontratés

Cdo kusht apo parashikim i paqarté do t& interpretohet né pérputhje me qéllimin gé i shtyu palét t& hyjné né
kété marrédhénie kontraktore.

Neni 16
Gjuha e Kontratés

Kontrata pérbéhet nga 18 nene dhe hartohet né 3 (tre) kopje té barasvleréshme. Cdo kopje ka t& njéjtén
pérmbajtje ligjore dhe secila palé mban njé kopje té saj.

Neni 17
Shpenzime té Kontratés

Shpenzimet pér lidhjen e Kontratés dhe shpenzime té tjera t€ pércaktuara nga ligjet né fugi qé kané t& bé&mé me
Kontratén jané né ngarkim t& paléve né pérputhje me detyrimet e secilés prej tyre.

Neni 18
Hyrja né fuqi e Kontratés
Kontrata fillon efektet e saj ligjore nga momenti i nénshkrimit t& saj nga palét né datén 01.02.2014

Kjo Kontraté u hartua né 3 ekzemplaré origjiinalé me vieré te njéjté ligiore konform nenit 801 ¢ Kodit Civil t&
Republikés sé Shqipérisé dhe Palét e nénshiauan rregullisht né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe 1€ ploté

Palét
QIRADHENESI QIRAMARRESI
0&6{/@5@%{ \/Zm“é"/ A rben /"ém@
Arben MEMOQ

%A{W Peérfagésues ligior i Shogérisé




T Dare ML012M5

Diare 30.01.2015

Mane TCI Sh.P.K.

and

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K.

and

Mr.Bujar Cepeli (Lessor)

Mane TCI Sh.P.K.

dhe

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K,
dhe

Z. Bujar Cepeli (Qiradhenes)

ASSIGNMENT OF THE

LEASE AGREEMENT

TRANSFERIM [
KONTRATES SE QIRASE




THIS Assignment to the LEASE AGREEMENT (the Ky  Transferim {1 KONTRATES SE QIRASE.
“Assignment”) is made on 30.01.2015 (the “Signing Date”), | (“Transferimi”) lidhet sot mé 30.01.2015 (“Data e

| by and among:

1. “MANE TCI” shpk a limited liability company
registered with the Albanian Commercial Register by
decision no. 27647, date 30.09.2002 of Tirana Distric
Court, NUIS K 22203004 A having its registered office in
Autostrada Tirane-Durres, km 6, Tirana, duly represented

by it’s administrator Mr. Atben Memo, hereinafeter the

Lessee %
and

2. Qendra Tregtare Univers Shpk Company, a
| limited liability company, incorporated and organized under
Albanian legislation, with legal seat at Kashar, Autostrada
Tirané — Durres, km. 7, Q'1'U, Tirane, Aibania, registered in
the trade register with unique identification number NUIS ‘
LA42411002K, duly represented by Legal Representative
Mrs. Satbere Hoxha hereinafeter the “ New Lessee )

And ‘

3.Mr. Bujar Cepeli, Albanian citizen, born in
Durres, on 13.01.1959, resident in Durres, holder of ID No.
027650887 major and full legal capacity to act (referred

as”Lessor”)

together the “Parties” and individually a “Party”. ‘

| WHEREAS:

The Lessor and the Lessee have entered into 2 lease
contract dated 01.09.2013 the “Lease Contract”), for the
lease of a space located in QT'U Center nr.5/22+9, area 122

| Msq.

NOW THEREFORE, in consideration of the mutual
| covenants herein, the Lessor and the Lessee hereby agree as

frallovs:

Nénshkrimit”), nga dhe ndérmjet:

|
1. MANE TCI” Sh.pk., shoqéri me pérgjegjési té

kufizuar, regjistruar né Regjistrin Tregtar me ané té
vendimit Nr 276471 me daté 30.09.2002 & Gjvkatés sé
Rrethit Gjygésor Tirané, NIPT K 22203004 A, me seli né |
adresén  Autostrada Tirané-Durrés, km 6, Tirang,
pérfagésuar rregullisht nga administratori 1 saj Z. Arben
Memo, (mé poshté i quajtur “Qiramarrési”)

Dhe

2. Shogéria “Qendra Tregtate Univers” Sh.pk.,
njé shoqén me pérgjegjési t€ kufizuar, regjistruar né
Qendrén  Kombétare € Regjistimit me NIPT
L42411002K, e seli né Kashar Autosirada Tirané —
Duzsrés, km. 7, QTL, Tirané, Shqipéd, e pérfagésuar nga
Znj. Satbere Hoxha, (mé poshté i quajtur “ Qiramarrési
i Ri”) |

dhe
3.Z. Bujar Cepeli, shtetas shqiptar, i lindur né Durres, né
datén 13.01.1959, banues né Durres, mbajtés i kartes se ID |
me Nr. 027650887 madhor dhe me zotési té ploté juridike
pér t€ vepruar (mé tef referuar si “Qiradhénési”).

Sé bashku “Palét” dhe individualisht “Pala”

MEQENESE:

Qiradhénési dhe Qiramarrési kané lidhur né dawd
01.09.2013 njé kontraté giraje (“Kontrata e Qirasé™ me
objekt dhénien me qira té njé ambjenti tregtar pjesé e
Qendrés QTU me Nr. 5/22+9, sip 122 m2.

SA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bien dakord |
pér sa mé poshté vijon:




Article 1 - TRANSFER

1.1 The Lessor hereby transfers to the New Lessee all rghts
and obligations provided under the Leasee Contract.

1.2 The Lessor and the New Lessee explicitly and
unrevocably agree on the transfer of all rghts and
obligations  detiving from the Lease Agreement,
provided under this Assignment.

Neni 1 - TRANSFERIMI

1.1 Qiradhénési me ané € késaj kontrate Transferimi, i
transferon Qiramarrésit té Ri (¢ gjithé t€ drejtat dhe
detyrimet e marra pérsipér prej tij me ané t& Kontratés sé
QQirasé.

1.2 Qiradhénési dhe Qiramartési i Ri  pranojné
shprehimisht né ményré € parevokueshme transferimin e
té gjitha té drejtave dhe detyrimeve té Kontratés sé Qirasé
qé 1 transferohen kétij té fundit me ané t€ kétij Transferimi.

IN WITNESS WHEREOFT, the Lessor, the Lessee and the
New Lesse have signed this Addendum on the date first
mentioned hereinabove. ey

Signed by Mr. Arben Memo

on behalf of the Lessee

Signed by Mrs. Satbe

QENDRArrekr, &
on behalf of the New Lessee ypr/, 4241:‘?5 UNIVERS
002 K

{
Signed by Mr. Bujar Cepeli %\“}\\(}QY‘C( Q%J'

on behalf of the Lessor k

NE PRANI TE NJERI TJETRIT, Qiradhénési,
Qiramarrési dhe Qiramartési i Ri kané nénshkruar kété
Transferim né datén e pérmendur mé sipér.

Nénshkruar nga Z. Arben Memo “ﬂ'\/éel( ”

Né emér e pér llogari t¢ Qiramarrésit

Nénshkruar nga Znj.

Né emér e pér llogari

QENDRA TH
TARE Upyyg,
NIPT: [ 42411005 RS

'
o
Nénshkruar nga 7. Bujar Cepeli%w\c\%c

Né emér e pér llogari t¢ Qiradhénésit




KONTRATE QIRAJE

NE qytetin e Tiranés, sot mé datén 01.09.2013 (dymijé e trembédhjet#), palét e mEposhtme pérpiluan dhe
nénshkruan kété Kontratén e Qirasé n& pérputhje me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté.:

7. Bujar CEPELI, shtetas shqiptar, i lindur n& Durrés, n& datén 13.01.1959, banues n& Durres, mbajtés
i Kartes se Identiteti me nr. 027650887, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar (mé tej referuar
si “Qiradhénési’).

“MANETCI” SH.P.K, nj& shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, e krijuar sipas ligjeve shgiptare,
regjistruar né Regjistrin Tregétar me ané t&8 Vendimit Nr. 27647, daté 25.04.2002 t&8 Gjykatés s& Rrethit
Gjyqésor Tirang, me seli ne adresén “Tirané, Kashar, Qendra Tregtare Univers, Autostrada Tirand — Durrés,
Km 77, mbajtése e numrit te Identifikimit NUIS K22203004A, ¢ pérfagésvar rregullisht nga administrator i saj,
Z. Arben Memo, shtetas shqiptar, i biri i Beqos, lindur n& Lushnje, mé dat& 08.07.1978, banues né Tiran&, n&
adresén “Rr. Vaso Pasha, pallati 26, shk..4”, mbajtés i Letdrnjoftimit ID me nr, 027833227 dhe nr. Personal
H80708177D (mé téf referur si “Qiramarrési’)

(Qiramarrési dhe Qiradhénési bashkérisht mé poshté referuar si “Palét” dhe vegmas si “Pala’)

Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre 1é liré e é ploté, né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil té Republikés
s¢ Shqipérisé, bien dakord 1é hartojné kété Kontraté Qiraje, sipas kushteve dhe termave té méposhime:

Neni 1
OBJEKTI I KONTRATES

1. Objekt i késaj Kontrate Qiraje &sht& dh&nia me gira i nj& pasurie t& paluajtshme e Ilojit Njési, me nr.
5/22+9, e ndodhur né zonén kadastrale nr, 2679, vol. 17, fage 49, me sip&rfage 122 m2, né adres&n “Tirané
Meézez”, si¢ vértetohet nga Certifikata e Vértetimit t& Pronésisé nr. 442306 e léshuar nga ZVRPP, Tirang,
né datén date 06/04/2010. Harta treguese n& kartelén ¢ pronésisé paraqet t& vijézuar pronén objekt giraje
(mé tej referuar si “Ambienti™).

Certifikata e Vertetimit & pronésisé mbi pronén objekt qiraje i bashkélidhet ké&saj Kontrate si pjess
pérbérése dhe e pandashme e saj.

2. Ambienti objekt Kontrate ndodhet brenda Qendrés Tregtare Univers n& adresén “Autostrada Tirang -
Durrés, Km. 6, Kashar, Tiran&” (& tej referuar si “Qendra”).

3. Sipérfagja pérfundimtare neto objekt giraje &shté e barabarté me 122 m’ (njéqind e njézets e dy metér
katror).

) Neni 2 )
QELLIMI I PERDORIMIT TE AMBIENTIT

1. Qiramarrési do t€ p&rdoré Ambientin objekt qiraje, t& pércaktuar né nenin 1 még sipér, me qéllim t&
ushtrimit 1& akiivitetit (& tij tregtar.

2. Qiramarrési ka € drejté t€ kryejé aktivitete t& tjetra tregtare n& kuadér € politikave t& veta sip&rmarrése me
miratimin paraprak me shkrim t& Qiradh&nésit.

3. Qiramarrési ka t& drejté t& lidh& kontrata nénqgiraje me persona t€ treté pa miratimin me shkrim t&
Qiradhénésit.



Neni 3
KOHEZGJATJA E KONTRATES SE QIRASE

Kjo Kontraté giraje do t& lidhet pér nj& afat kohor 9 (nént8) viecar. Ky afat do t& fillojé n& datén
01.09.2013 dhe pérfundon mé& 30.08.2022 (“Afati i Kontratés/Afati i Qirasg™).

Neni 4
CMIMI I QIRASE DHE MODALITETE TE PAGESES

Qiraja mujore pé&r Ambientin objekt giraje &sht& n& EUR 25 pér metér katror (njézeté e pesé euro pér
metér katror) me njé vleré totale prej EUR 3050 (tre mij& e pes&dhjeté euro).

Qiramarrési do t’i paguajé Qiradhénésit girané mujore t& sipérpérmendur brenda datés 30 (tridhjeté) t& ¢do
muaji né€ njésiné monetare Buro. Pagesa do t& kryhet p&rmes veprimit bankar n& numrin ¢ llogarisé
bankare t& Qiradh&nésit nr. 54725035101 EUR né& Banké&n Intesa San Paolo Sh.a.

Cmimi i girasé do t& filloj& t& paguhet nga Qiramarrési nga data 01.09.2013.

Neni 5
MARRIJA NE DOREZIM DHE LIRIMI I AMBIENTIT OBJEKT QIRAIJE

Marrja n€ dorézim e Ambientit objekt giraje do 1€ b&het me ané t& nje procesverbali i nénshkruar nga t&
dyja palét.

Me pérfundimin e afatit 1€ qirasé, ose né rast t& zgjidhjes s& Kontratés, Qiramarrési merr pérsipér t& lirojé
Ambientin objekt giraje dhe ta dor&zojé até né t& njéjten gjendje né t& cilén e ka marrs, duke marré né
konsideraté amortizimin normal t& Ambientit gjaté Afatit t& Qirasg. N& rast se Qiramarrési ka kryer
modifikime apo ndryshime n& ambientin objekt qiraje gjaté Afatit t& Qirasé, ai do t'i heq& ato dhe do t&
dor&zoj& ambientin n€ gjendjen e tij fillestare.

N& dat€n ¢ lirimit t& Ambientit objekt kontrate, Palét do t& nénshkruajn& procesverbalin né t& cilin do t&
deklarojné ndér t& tjera se ato nuk kané asnj& pretendim té& ¢farédolloji ndaj njéri-tjetrit.

Neni 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT

Qiradhénési ka t€ drejtat dhe merr pérsipér detyrimet e méposhtme:

1.

Qiradh&nési do t'i dor&zojé Qiramarrésit Ambientin objekt giraje dhe do & garantojé e lejoj& pérdorimin e
geté 1€ Ambjentit sipas destinacionit t& pércaktuar n& Kontratg,

Qiradhénési garanton se Ambienti objekt giraje &shté i liré nga ¢do lloj barré, detyrim ose ¢do lloj kufizimi
tjetér dhe se Ambienti objekt giraje nuk &sht€ objekt né asnjé konflikt gjygésor.

Qiradhéngsi ka t& drejt€ 1€ kérkojé pagesén e gmimit t& qirasé si dhe ekzekutimin e 18 gjithé detyrimeve t&
tjera q&€ mrjedhin nga kjo Koentraté.

Qiradhénési i garanton Qiramarrésit pérdorimin e lir€ dhe gézimin e get& t& Ambientit objekt giraje, gjaté
gjith& afatit & qirasé.

Qiradhénési garanton se do & hyjé n€ Ambientin objekt giraje vetdm pasi ka njoftuar me shkrim
Qiramarrésin pér k&té qéllim dhe kané pércaktuar bashkarisht orarin dhe datén e sakt& t& inspektimit t&
Ambientit.

Qiradhé&nési nuk mban pérgjegjési pér humbjen ose démtimin e pasurisg s& Qiramarrésit (& shkaktuar nga
avarité e energjis¢ elektrike, ujit, rénie zjarri apo né pérgjithési pér raste t& forcés madhore.

Neni 7




TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT

Qiramarrési ka t& drejtat dhe merr pérsipér detyrimet e méposhtme:

1.

Qiramarrési do t% mart& n& dorézim Ambientin objekt qiraje né Qendrén Tregtare Univers me qéllim
pérdorimin e tij sipas destinacionit t& pércaktuar ng kété Kontrats. Qiramarrési mund t& ndryshojé
destinacionin e pérdorimit t& Ambientit me gira me miratimin paraprak me shkrim t& Qiradh&n&sit.
Qiramarr&si merr pérsipér t& nénshkruajé procesverbalin e marrjes né dorézim t&8 Ambientit objekt Qiraje
si dhe procesverbalin e lirimit t& tij.

Qiramarrési ka & drejtén e pérdorimit t& Ambientit objekt giraje si dhe detyrimin e mirémbajtjes s&
zakonshme t€ tij. Qiramarrési merr pérsipér t& kryejé riparimet p&r mirémbajtien e zakonshme t&
Ambientit objekt giraje, p&rve¢ mirémbajtjes jo t& zakonshme g8 &shté pérgjegjési e Qiradhénésit,
Qiramarrési merr pérsipér 1& kryejé pagesén e girasé brenda afateve t& parashiknara né Kontraté.
Qiramarrési nuk do t& shkaktojé déme t& cilat ulin vlerén e Ambientit t& marré me gira.

Qiramarrési ka t€ drejté t¢ jap¢ me néngira Ambientin objekt kontrate tek palét ¢ treta pa miratimin
paraprak me shkrim t& Qiradh&nésit.

Qiramarrési merr pérsipér € njoftojé Qiradhéndsin pér ¢do ndryshim 18 & dhénave t& kontaktit (adresé
postare dhe elektronike etj.).

Gjaté gjithé kohézgjatjes s&¢ Kontratés, Qiramarrési ka t& drejtén t& kryejé pérshtatje, ndryshime dhe
modifikime né Amientin objekt kontrate, pa démtuar strukturen e saj dhe pa shkaktuar démtime t&
pakthyeshme t€ saj, duke mbajtur n& konsideraté dhe mundésing e kthimit t& Ambientit, pér aq sa &shté e
mundur, n¢ gjendjen e méparshme, detyrim & duhet t& kryhet me shpenzimet e giramarrésit me

pérfundimin e kontratés s& girasé.
Qiramarrési angazhohet t& njoftojé qiradhénésin mbi déme t& médha q& kand rrezik t&¢ ndodhin ng

ambientin e marré me qira.

Qiramarrési nuk do & konsiderohet pérgjegjés pér humbje ose démtime t& Ambientit t& marré me qira qé
shkaktohen nga vjedhja, avaria ¢ energjisé elektrike, uji, zjarri apo né pérgjithési pér raste t& forcés
madhore gjaté koh&zgjatjes s& girasé.

Neni 8
TAKSA DHE DETYRIME SHTETERORE

Cdo taksg, detyrim shtetéror apo pagesg tjetér q& duhen paguar nga secila palé dhe jang t& pashprehura né
Kontraté do t& paguhen nga pala g& mbart detyrimin pér i paguar sipas kushteve dhe termave t&
pércaktuara nga dispozitat n& fuqi.

Qiramarrési do t& zbresé nga ¢mimi mujor i Qirasé “Tatimin ng Burim” né& masén 10% (ose n& masén q& e
pércakton legjistacioni fiskal né fugi gjaté koh&zgjatjes sé girasg), si nj& detyrim ligjor né ngarkim t&
Qiradhé&nésit.

Tatimin né Burim n& mas&n 10% ose né ¢do masé tjetdr t& pércaktuar nga legjislacioni ng fuqi ( i
zbritsh®m nga ¢mimi i girasé) do t& xhirohet ¢do muaj né llogaring tatimore dhe mandat-pagesat do t’i
vihen né dispozicion qiradh&nésit sa her& t& kérkohen nga ky i fundit.

Neni ¢
PERFUNDIMI DHE ZGJIDHJA E KONTRATES SE QIRASE

Kontrata ¢ Qirasé pérfundon me mbarimin e Afatit & Qirasé t& pércaktuar né nenin 3 si mé sipér. Pér
rinovimin e afatit tqirasé, njéra palé i dérgon palés tjetér nj& njoftim paraprak me shkrim 3 (ire) muaj para
pérfundimit t& afatit t& qirasé.

Nése Qiramarrési @) nuk ka paguar vlerén e qirasé pér 3 (tre} muaj radhazi edhe pas marrjes s& njoftimit
me shkrim t& Qiradhé&né&sit ose &) ka shpallur gjendjen e falimentit, ka hapur procedurat e likuidimit ose
ndaj tij éshté 1éshuar njé urdhér pérmbarimi ose njé vendim gjyqésor pér bllokimin universal t& t& gjitha
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aseteve t& tij, Qiradh&nési ka t& drejts 18 zgjidhé Kontratén e Qirasé.

3. Qiramarrési ka t€ drejt€ 1€ zgjidhé Kontratén e Qirasé né ¢do rast pérmes njé njoftimi me shkrim drejtuar
Qiradhénésit t& paktén 3 (tre) muaj para.

4. Zgjidhja e Kontratés do t& shogérohet me lirimin e Ambientit objekt qiraje dhe me n&nshkrimin e nj&
procesverbali p&r kété q&llim.

5. Palét bien shprehimisht dakord se me zgjidhjen e Kontratés sé Qirasé, giramarrési do t& dorezojé
ambientin objekt giraje né& gjendjen né 18 cildn e ka marré né& dorézim, duke konsideruar shkallén normale
1€ amortizimit.

Neni 10
FORCA MADHORE

Asnjéra palé nuk mban pérgjegjési pér mospérmbushjen e ploté apo t& pjesshme t& detyrimeve g& rrjedhin nga
Kontrata, nése mosp&rmbushja vjen si pasojé e Forc&s Madhore.

Palét kang t€ drejté t€ vendosin bashkarisht zgjidhjen ¢ Kontratés sé Qirasé duke pércaktuar dhe rregulluar

pasojat q& vijn& nga zgjidhja.

Neni 11
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet q& lindin si pasojé e interpretimit ose zbatimit t& kushteve dhe termave t€ késaj Kontrate nga
palét do t& zgjidhen n€ mirékuptim t& ndérsjellts.

Nése nuk mund t& arrihet njé zgjidhje me mirgkuptim, Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané do t& ushtrojs
juridiksionin dhe kompetencén e saj.

Neni 12 )
NDRYSHIME DHE SHTESA NE KONTRATE

Cdo komunikim i méparshém informal dhe verbal mes paléve nuk pérbén kusht e term né& kuptim t& késaj
Kontrata. Kjo Kontrat& &shté akti i vetém ligjor & rregullon k&t marrédhénie giraje mes paléve.

Cdo shtes& dhe ndryshim i Kontratés nuk do & ket® asnjé vleré/fugi ligjore nése nuk miratohen dhe
nénshkruhen nga & dyja palét.

Kontrata e Qirasé ruan fuging ligjore dhe i shtrin efektet edhe mbi trashégimtarét e paléve apo t& tretéve q&
kang fituar t& drejta apo kang marré p&rsip&r detyrime & k&saj Kontrate.

Neni 13
NJOFTIME DHE KORRESPONDENCA

Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim mes paléve do t& b&het me shkrim né adresat e pércaktuara né Kontrats
duke u kujdesur dérgimi i tyre tek pala tjetér t&€ kryhet brenda njé afati 2 (dy) ditor.

Cdo korrespondencat né lidhje me Kontratén do t& konsiderohet ¢ vlefshme vetdm nése &shtd dorézuar
persanalisht ose me posté rekomande.

Komunikimet mes paléve do t& kryhen si mé poshté:

Pér Qiradhénésin;

Person Kontakti: Bujar CEPELLI,
Adresa: ;
Cel.: :
e-mail; cepeli@gotech.al

Pér Qiramarrésin:



Shogéria: Mane TCI Sh.p.k.

Person Kontakti: Altina Deliy;

Adresa: Qendra Tregtare Univers, Autostrada Tiran&-Durrés Km. 7, Tirang;
Cel.: ;

e-mail: a.deliu@manetei.al

Neni 14
LIGII I ZBATUESHEM

Kjo Kontraté Qiraje hartohet né p&rputhje me dispozitat e Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisg, pérkatésisht
Kreu VI “Qiraja” neni 801 e n& vijim si dhe n& p&rputhje me aktet ligjore dhe néniigjore g& rregullojng
marrédhénien e qirasé apo aspekte qé lidhen me t&,

Pér ¢éshtje t€ patrajtuar dhe t& pazgjidhura nga Kontrata do t& zbatohen dispozitat e Kodit Civil.

Neni 15
INTERPRETIMI NE TERESI I KONTRATES

Gdo kusht apo parashikim i pagarté do t& interpretohet né pérputhje me qéllimin q& i shtyu palét t& hyjné né
k&té marrédhénie kontraktore.

Neni 16 )
GJUHA E KONTRATES

Kontrata pérb&het nga 18 nene dhe hartohet n& 3 (ire) kopje t& barasvleréshme. Cdo kopje ka t& njéjtén
pérmbajtje ligjore dhe secila palé mban nj& kopje t& saj.
Neni 17

SHPENZIME TE KONTRATES

Shpenzimet pér lidhjen e Kontratés dhe shpenzime t€ tjera t€ pércaktuara nga ligjet n& fuqi q& kan& t& béjné me
Kontratén jané n& ngarkim t€ paléve n& p&rputhje me detyrimet e secilés prej tyre.

_Neni 18 )
HYRJA NE FUQI E KONTRATES
Kontrata fillojn efektet ligjore nga momenti i nénshkrimit t& saj nga palét n& datén 01.09.2013.

Kio Kontraté u hartua né 3 ekzemplaré origiinalé me vieré te njéjté ligiore konform nenit 801 té Kodit Civil té
Republikés sé Shqipérisé dhe Palét e nénshkruan rregullisht né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté

PALET

QIRADHENESI ' QIRAMARRESI
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Date 30.01.2015

Daté 30.01.2015

Mane TCI Sh.P.K.

and

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K

and

Mr. Marinela Jasimi (Lessor)

ASSIGNMENT OF THE

LEASE AGREEMENT

Mane TCI Sh.P.IZ *

dhe

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K.
dhe

Z.Marinela Jasimi (giradhénési)

TRANSFERIM I
KONTRATES SE QIRASE




THIS Assignment to the LEASE AGREEMENT (the | Ky Transferim {1 KONTRATES SE  QIRASE
“Assignment”) is made on 30.01.2015 (the “Signing Date™), | (“Transferimi”) lidhet sot mé 30.01.2015 (“Data e|

by and among: Nénshkrimit”), nga dhe ndérmjet:

1. “MANE TCI” shpk 2 limited liability company 1. MANE TCI” Sh.pk., shoqéri me pérgjegjési té
registered with the Albanian Commercial Register by ‘ kufizuar, repjistruar né Regjistrin Tregtar e ané té
decision no. 27647, date 30.09.2002 of Tirana Distric vendimit Nr 276471 me daté 30.09.2002 ¢ Gjykatés sé
Court, NUIS K 22203004 A having its registered office in Rrethit Gjygésor Tirang, NIPT K 22203004 A, me seli né

Autostrada Tirane-Durres, km 6, Tirana, duly represented adresén  Autostrada Tirané-Durrés, km 6, Tirané, ‘
by tt’s administrator Mt. Atben Memo, hereinafeter the ‘ pérfagésuar rregullisht nga administratori 1 saj Z. Arben
Lessee %; Memo, {mé poshté i quajtur “Qiramartési™)

and Dhe

2. Qendra Tregtare Univers Shpk Company, a 2. Shogéria “Qendra Tregtare Univers” Shpk., |
limited liability company, incotrporated and organized under njé shogér me pérgjegiési té kufizuar, regjisttuar né
Albanian legislation, with legal seat at Kashar, Autostrada Qendrén  Kombétare t€ Regjistimit me NIPT
Tirané — Durres, km. 7, QTU, Tirane, Albania, registered in 142411002K, me seli né Kashar Autostrada Tirané —
the trade register with unique identification number NUIS Dutrés, km. 7, QTU, Tirané, Shqipér, e pérfaqésuar nga
L42411002K, duly represented by Legal Representative Znj. Satbere Hoxha, (iné poshté i quajtur “ Qiramarrési

Mrs, Satbere Hoxha hercinafeter the “ New Lessee ) i Ri”)

J’Xﬂd dhe

. o L _ 3.Znj. Marinela Jasimi, shtetase shqiptare, i lindur né
3-Mrs. Marinela Jasimi, Albanian cltizen, bornin | 1y oo s quisn 13.00.1979, banues né Tirane, mbajs i
Dutres, on 13.09.1979, resident in Tirane , holder of pasaportés me nr 7 0824489 madhor dhe me zotési (& ploté
passport No. 7 0824489 major and full legal capaaty to act juridike pér & vepruar (mé fej referuar si “Qiradhénési”).
{referred as”Lessor”)

Sé bashku “Paiét” dhe individualisht “Pala™

tngether the “"Partes” and indnadually o “Parcy” |

WHEREAS: MEQENESE:

The Lessor and the Lessee have entered into a lease | Qiradhénési dhe Qiramarrési kané lidhur né daté
contract dated 01.04.2009 the “Lease Contract”), for the | 01.04.2009 njé kontraté giraje (“Kontrata e Qirasé”) me
lease of a space located in QTU Center area 60 Msq, objekt dhénien me qira t& njé ambjent tregtar pjesé e

Qendrés QTU me sip 60 m2.

NOW THEREFORE, in consideration of the mutual  SA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bien dakord
covenants herein, the Lessor and the Lessee hereby agree as | pér sa mé poshté vijon:

follows |




Article 1 -TRANSFER

1.1 The Lessor hereby transfers to the New Lessee all rights
and obligations provided under the Leasee Contract.
1.2 The Lessor and the New Lessee explicitly and

unrevocably agree on the transfer of all dghts and
obligations  deriving from the Leasc Agreement,
provided under this Assignment.

Neni 1 - TRANSFERIMI

1.1 Qiradhénési me ané t& késaj kontrate Transferimi, i
transferon Qiramarrésit € Ri té gjitheé € drejtat dhe
detyrimet e imatra pérsipér prej tij me ané t€ Kontratés sé
Qirasé.

1.2 Qtradhénési dhe Qiramarrési i Ri pranojné
shprehimisht né ményré té parevokueshme transferimin e
té gjitha t€ drejtave dhe detytimeve t€ Kontratés sé Qirasé
qe 1 transferohen kétij té fundit me ané té kétj Transferimi.

see and the
New Lesse have signed this Addendum on™ ﬂ'ie*sdate first

IN WITNESS WHEREOQF, the Tessor, -the i.éﬁ%

mentioned hereinabove.

Signed by Mr. Arben Memo a= Fi2 ¥

| on behalf of the Lessee

|
Signed by Mrs. Satbere Floy#

QEWDRA'TREGTARE UNIVERS
IPT: L 42411002 K

on behalf of the New Lessee

-
Signed by Mr. Marinelaquimifj 9’ . 5/\ éfv
= )
| on behalf of the Lessor ( C’Q_/ A

/)}(

|

NE PRANI TE NJERI TJETRIT, Qiradhénési,
Qiramarrési dhe Qiramarrési 1 Ri kané nénshkruar kete
Transferiin né datén e pérmendur mé 51pc]; S

Nénshkruar nga 7. Arben Memo

Né emér e pér llogari té Qiramarrési

Nénshkruar nga Znj. Satbe

Né emér e pér llogari té

QENDRA TREGTARE UNIVERS

NIPT: L 42411002 K




SHTESE KONTRATE QIRAJE

Sot ne Tirane me date 31.07.2015 palet bien dakord pér sa mé poshté vijon::

“Qendra Tregtare Univers” Sh.p.k., njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, regjistruar né Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit me NIPT L42411002K, me seli né Kashar Autostrada Tiran& — Durrés, km. 7,
QTU, Tirang, Shqipéri, e pérfaqésuar nga Znj. Satbere Hoxha, (mé poshté i quajtur “Qiramarrési”

DHE

Znj.Marinela Jasimi, shtetase shqiptare, i lindur né Durres, né datén 13.09.1979, banues né Tirane, mbajtés i
pasaportés me nr Z 0824489 madhor dhe me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar (mé fef referuar si " Qiradhénési”).

Te cilet deklaruan se:

Ne baze te Kontrates se Qirase date 01.04.2009 dhe Transferimit té Kontratés sé Qerasé daté 30.01.2015
Qiradhenesi ka rene dakort ti jape me qira Qiramarresit nje siperfage prej 60 m2.

Te dy palet me vullnet te lire ¢ te plote kane ndryshuar Nenin 2, Pika 2.1 Qerane Baze.

Qeramarrési nuk do t& paguajé Qerané Mujore Bazé pér periudhén 1 Gusht 2015 — 31 Gusht 2015.

Qiradhenesi Qiramarresi
“Qendra Tregatare Univers” shpk
Znj.Marinela Jasimi Znj. Satbere;Hoxha

%//OF/A‘%}/ oY |
2
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KONTRATE QIRAJE

R

A
Lo, .
) L. et i . ' L/:/ 0.0
Sot ne Tirane me date Q0% 20 perpara meje noteril, 1% i fEEl
anetar i Dhomes se Notereve Tirane u paragiten personalisht paler: V

QIRADHENESI: Znj. Marinela Jasini shtetasc shqiptare, lindur ne Durres ne dt 13.09.1979
banuese ne Tirane, me pasaporte nr Z 0824489,

2

DHE

QIRAMARRESI: “MANE TCI” Sh.p.k, person juridik, regjistruar me Vendimin ¢
Giykatés N. 27647 daté 25/04/2002, me scli né TIRANE perfagésuar nga administratori 7,
Luan Saliaj.

NENI 1
PERSHKRIMI I OBJEKTIT

1.1 Qiradhenesi do te jape me qira per aktivitet tregetar ambintin brenda QTU me nje siperfage
prej 60 m* (me poshte i guajtur “Ambjenti”). Permasat dhe konstrukti i te cilit do t
bashkengjiten kesaj kontrate si shtojea nr.1 dhe do te Jene pjese e saj.

1.2 Qiramarresi kerkon te marre me qira nje dyqan ne ambientet e QTU per te kryer aktivitetin e
tregtimit te artikujve te ndryshem.

NENTI 2 _
KOHEZGJATJA E QIRASE

2.1 Kjo kontrate giraje do te jete ¢ vlefshme pet nje afat 7 viecar dhe efektet e s3] ligjore
fillojne ne momentin e nenshkrimit te saj.

NENI 3
QIRAJA MUJORE

31 Liramarresi paguan nje qira prej 1800 ( njemije e teteqind) Euro / muaj.
3.2 Nga Qiraja mujore Qiradhenesit do ti mbahet tatimi ne burim ne masen prej 10% ne
perputhje me ligjet tatimore ne fuqi;



NENI4 .7 !
NENQIRAJA/KALMI I KONTRATES

4.1 Qiramartési ka 1€ drejté t€ japé me nénqira njesine e sherbimit wegtar,
terésisht ose pjesérisht pa pélgimin me shkrim té giradhénésit,

NENI 5
SHTESA DHE NDRYSHIME TE KONTRATES

5.1 Ndryshimet ose sheesat e kesaj kontrate jane te vlefshme vetem ne rast se behen me
shkrim dhe nenshkruhen nga te dyja paler.

NENI 6
LIGJI I ZBATUSHEM
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

6.1 Kjo Kontraté rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

6.2 Né kushtet e gjendjes sé jashtézakonshme palét kané té drejté ¢ ndryshojné njé apo
t¢ gjitha kushtet dhe afatet e késaj Kontrate né ményré qé ato té mos
démtohen padrejésisht nga giendja e keijuar.

6.3 Mosmarréveshjet ndérmijet paléve zgiidhen me mirekuptim, né t& kundért ato mund
t1 referohen pér zgjidhje Giykatés dhe konkretisht Giykates se Shkalles se Pare te
Rrethit Tirane.

* kR KK

Jné nolert pasi ua lexova pirmbagien ¢ késay kontrate qerdje paléve, konslatova se ajo vinte né DPérputhye nze
géllimin ¢ tyre dhe pasi ala ¢ nénshkruan me vallnetin ¢ Lyre 1 ploté e [F [ir wé praming lisee, werterof
aénshkrinin ¢ tyre sipas lgil.

PER QIRAMARRESIN PER QIRADHENESIN
“MANETCI” sh.p.k

7..Luan Saliaj Znj. Marnela Jasini
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Mane TCI Sh.P.K.

and

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K.

and
Mr.Xhoni Keco (I ,csqor)
s oo
L

ASSIGNMENT OF THE

LEASE AGREEMENT

Mane TCI Sh.P.K.

dhe

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K.
dhe

Z. Xhoni Keco (giradhénési)
e et

2

TRANSFERIM I
KONTRATFES SE QIRASE




THIS Assignment to the LEASE AGREEMENT (the | Ky Transferim i KONIRATES SE  QIRASE

“Assignment”) is made on 30.01.2015 (the “Signing | (“Transferimi”) lidher sot mé 30.01.2015 (“Data e

Date”), by and among: Nénshlktimit™), nga dhe ndérmjet:
1 “MANE TCI” shpk a limited liability 1. MANE TCI” Sh.p.k., shogéri me pérgjegjési té

Register by decision no. 27647, date 3(.09.2002 of vendimit Nr 276471 me daté 30.09.2002 & Gjykatés sé

company registered with the Albanian Commercial kufizuar, regjistruar né Regjistrin Tregtar me ané té
Tirana Distric Court, NUIS K 22203004 A having its ‘ Rrethit Gjygésor Tirané, NIPT K 22203004 A, me seli

registered office in  Autostrada Tirane-Durres, km 6, né adresén Autostrada Tirané-Durrés, km 6, Tirang,
Tirana, duly represented by it's administrator Mr. Arben pérfagésuar rreguilisht nga administratori i saj Z.
Memo, hereinafeter the “ Lessee % ‘ Atben Memo, (mé poshté i quajtur “Qitamarrési®)
and Dhe
2. Qendra Tregtare Univers Shpk Company, a 2. Shoqgéria “Qendra Tregtare Univers” Sh.p.k.,
limited liability company, incotporated and organized njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, regjistruar né
under Albanian legislation, with legal seat at Kashar, Qendrén  Kombétare € Regjistrimit me NIPT

Autostrada Tirané — Durres, km. 7, QTU, Tirane, ‘ L42411002K, me seli né Kashar Autostrada Tirané —
Albania, registered in the trade register with unique Durrés, km. 7, QT'U, Tirané, Shqipéri, e pérfagésuar
identification number NUIS LA2411002K,  duly nga Znj. Satbere Hoxha, {(né poshté i quajrur
represented Dby Legal Representative Mrs,  Satbere Qiramarrési i Ri”)

Hoxha hereinafeter the “© New Lessee ™)

dhe

‘ 3.Z. Xhoni Keco, shtetas shqiptar, i lindur né Devoll, né
datén 15.09.1949, banues né Devoll, mbajtés i pasaportés
me nr 7 0726647 madhor dhe me zotési t€ ploté juridike pér
t& vepruar (mé tef referuar si “Qiradhénési’'},

f\nd

3.Mt. Xhoni keco, Albanian citizen, born in
Devoll, on 15.09.1949, tesident in Devoll, holder of
passport No. Z 0726647 major and full legal capacity to

t (referred as”Lessor” )
act (referre ) 8¢ bashku “Palét” dhe individualisht “Pala”

together the “Parties” and individually a “Party”.

WHEREAS: MEQENESE.:

The Lessor and rhe Lessee have entered into a | Qiradhénési dhe Qiramarrési kané lidhur né daté
lease contract dated 26.08.2008 the “Lease Coniract™), | 26.08.2008 njé kontraté giraje (“Kontrata e Qirasé™)
for the lease of a space located in QIU Center nr. | me objekt dhénien me gira t& njé ambjenti tregtar pjesé
5/22+5/1, area 50 Msq. e Qendrés QTU me Nr. 5/22+2/1/sip 50 m2.

SA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bien
NOW THEREFORE, in consideration of the mutual | dakord pér sa mé poshté vijon:

covenants herein, the Lessor and the Lessee hereby agree
as follows:




Article 1 - TRANSFER

1.1 The Lessor hereby transfers to the New Lessee all
rights and obligations provided under the Leasee
Contract.

1.2 The lLessor and the New Lessee explicitly and
unrevocably agree on the transfer of all rights and
obligations deriving from the Lease Agreement,
provided under this Assignment.

Neni 1 - TRANSFERIMI

1.1 Qiradhénési me ané té késaj kontrate Transferimi, i
transferon Qiramarrésit ¢ Ri t¢ gjithé t€ drejtat dhe
detyrimet e marra pérsipér prej tij me ané té Kontratés
sé€ Qirasé.

1.2 Qiradhénési dhe Qiramarrési i Ri pranojné
shprehimisht né ménvré té parevokueshme transferimin
¢ té gjitha (€ drejtave dhe detyrimeve té Kontratés sé
Qirasé qé i transferohen kétij € fundit me ané & kétij
Transferimi.

IN WITNESS WHEREOF the LE:S‘:OL thc Lessee and the

mentioned herem'lbove

Signed by Mr. Arben Memo

on behalf of the Lessee

Signed by Mrs. Satber

on behalf of the New T8

NIPT: L. 42411002 K

Signed by Mr. Xhoni chﬂﬁ?‘* Véf"""

on behalf of the Lessor / E ijv

NE PRANI TE NJERI TJETRIT, Qiradhénési,
Qiramarrési dhe Qiramarrési i Ri kané nénshkruar
kété Transferim né datén e pérmendur mé sipér.

Arben Memo

INEé emér ¢ pér llogari t€ Qiradhénésit - I ‘




SHTESE KONTRATE QIRAJE

Sot ne Tirane me date 01.01.2015 palet bien dakord pér sa mé poshté
vijon.

Z. Xhoni Keco shtetas shqiptar, lindur ne Devoll ne dt 15.09.1949, banues ne Devoll, me pasaporte
nr 7 0726647.

Ne vijim Ciradbenesi

DHE

“Mane TCI” Sh.p.k, me scli ne Tirane ne adresen Qendra Tregtare Univers, km. 7 Autostrada
Tirane Durres, rregjistruar si person juridik me Vendimin 25341 date 02.03.2001 te Gijykates se

Rethit Gjyqgesor Tirane, me NUIS K 22203004 A, perfagesuar nga Administratori i saj Z. Arben
Memo;

Ne vijim Qiramarresi
MEQENESE:

() Qiradhénési dhe Qiramarresi kane lidhur ne date 26.08.2008 nje kontrate qiraje me objekt
dhenien me qira te Ambjentit pjese ¢ hapsires tregrate ne QTU (“Kontrata e Qirase™);

(B)  Qiramarresi dhe Qiradhenesi ne perputhje me Kontraten e Qirase bien dakord te ndryshojne
Nenin 4;

SA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bien dakord te ndryshojne Kontraten ¢ Qirase pér sa
mé poshté vijon:

Neni 3 - QIRAJA MUJORE ~ ndryshon pika 3.1 si me poshte:

3.1 Qiraja prej 35 Euro/m2 do te kaloje ne 30 Euro/m2 dhe do te filloje te faturchet per
Qiramarresin duke filluar nga data 1 Janar dhe do te jete e aplikueshme deri ne 31 Dhjetor

2015.
PER QIRAMARRESIN PER QIRADHENESIN
“MANPTCI” sh.] P kf"z
; f‘._\ . gy »i'w,i
; Z.. Xhoni Keco

Z. Ast?;)en Memo e

Vo -
e -4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

NR. ;249 REP.
NR._ o4\ 32 KOL

KONTRATE QIRAJE

Sot ne Tirane me date QGCBO% perpara meje noterit, é[fgg_i ey
¢

anetar i Dhomes se Notereve Tirane u paragiten personalisht palet:

QIRADHENESI: Z Xhoni Keco shtetas shqiptar, lindur ne Devoll ne dt 15.09.1949, banues ne
Devoll, me pasaporte nr 7. 0726647.

DHE

QIRAMARRESI: “MANE TCI” Sh.p.k, person juridik, regjistruar me Vendimin e
Gjykatés N. 27647 daté 25/04/2002, me seli né TIRANE pétfaqésuar nga administratori Z.
Luan Saliaj.

NENI 1
PERSHKRIMI I OBJEKTIT

1.1 Qiradhenesi do te jape me gira per aktivitet tregetar ambintin brenda QTU me nr. Pasurie
5/22 +2/1, me siperfage S0m2, te regjistruar ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive te
Paluajtshme-Tirane, zona kadasirale 2679, vol 17, fage 206 (me poshte i quajtur
“Ambjenti”). Permasat dhe konstrukii i te cilit do ti bashkengjiten kesaj kontrate si shtojca
or.] dhe do te jene pjese e saj.

1.2 Qiramarresi kerkon te marre me qgira nje dygan ne ambientet e QTU per te kryer aktivitetin ¢
tregtimit te artikagjve shtepiake,orendi dhe dekorative.

NENI 2
KOHEZGJATJA E QIRASE

21 Kjo kontrate qiraje do te jete e viefshme per nje afat 7 viecar dhe efektet e saj ligjore
fillojne ne momentin e nenshkrimit te saj.

NENI 3
QIRAJA MUJORE

3.1 Qiramarresi paguan nje qira prej 35 (tridhjete e pese) Euro per meter katror ne mugj
pra nje total prej 1750( njemije e shtateqind e pes edhjete} Euro / nuaj.



32 NgaQimja mu]‘OI:e.-'Cl];l:leIlES\it do ti mbahet tatimi ne burim ne masen prej 10% ne
perputhje me ligjet tatimore ne'fugs;

NENI 4
NENQIRAJA/KALMI TKONTRATES

41 Qiramarrési ka t& drejté té japé me néngira njesine e sherbimit tregtar,
térésisht ose pjesétisht pa pélgimin me shkeim & giradhénésit,

NENI 5
SHTESA DHE NDRYSHIME TE KONTRATES

5.1 Ndryshimet ose shtesat e kesaj kontrate jane te vlefshme vetem ne rast se behen me
shkrim dhe nenshkruhen nga te dyja palet.

NENI 6
LIGJI I ZBATUSHEM
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

6.1 Kjo Kontraté rregullohet nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

6.2 Ne kushtet e gjendjes sé jashtézakonshme palét kané t¢ drejté té ndryshojné njé apo
te gjitha kushtet dhe afatet e késaj Kontrate né ményré qé ato té mos
démtohen padrejtésisht nga gjendja e krdjuar.

6.3 Mosmarréveshjet ndérmjet paléve zgjidhen me mirékuptim, né té kundért ato mund
t1 referohen pér zgjidhje Gjykatés dhe konkretisht Gjykates se Shkalles se Pare te
Reethit Tirane.

* KK KK
Uné noteri pasi na lexcova pérmbaylien ¢ késaj kontrate giraje Dpaléve, Ronstatova s¢ afo vinte né pérputhie me
géllimin ¢ tyre dbe pasi ata ¢ ninshkruan ne vallnetin ¢ tyre 12 plole e 1§ liré né pranini time, vértetyf
nenshkrimin e tyre sipas ligit,

PER QIRAMARRESIN PER QIRADHENISIN
“MANETCP” sh.p.k

7., Xhoni Keco

MQA &éqﬂ/

NOTERRE . A

EDLIRA S. HYSEN) ) el
069 20 74 797 dﬁ(@?




e 304,205

Mane TCI ShP.K.

and

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K.

and

Mr.Nik Mehmeti (Lessor)

ASSIGNMENT OF THE

LEASE AGREEMENT

Dare 301.2013 |

Mane TCI Sh.P.K

dhe

QENDRA TREGTARE UNIVERS Sh.P.K.
dhe

Z. Nik Mehmeti {giradhénési)

TRANSFERIM I
KONTRATES SE QIRASE




THIS Assignment to the LEASE AGREEMENT (the
I “Assignment”) is made on 30.01.2015 (the “Signing Date”),

| by and among;

1 “MANE TCI” shpk a limited liability company
registered with the Albanian Commercial Register by
decision no. 27647, date 30.09.2002 of Tirana Distric
Court, NUIS K 22203004 A having its registered office in

| Autostrada Tirane-Durres, km 6, Tirana, duly represented

| by it’s administrator Mr. Arben Memo, hereinateter the

| Lessee >
and

2. Qendra Tregtare Univers Shpk Company, a
limited liability company, incorporated and organized under
Albanian legislation, with legal seat at Kashar, Autostrada
Tirané — Durres, k. 7, QTU, Tirane, Albania, registered in

I the trade register with unique identification number NUIS
1.42411002K, duly represented by Legal Representative
Mrs. Satbere Hoxha heremafeter the “ New Lessee )

And

3.Mr. Nik Mehmeti, Amerikan, born in Korce, on 12.04.1957,
resident in USA, adress 3 Conventry Court TX 75230 USA
holder of passport No. 133026058 major and full legal
capacity to act (referred as"Lessor™)

together the “Parties” and individually a “Party”.

Ky Transferim 1 KONTRATES SE  QIRASE

(“Transferimi”) lidhet sot mé 30.01.2015 (“Data e

I Nénshkrimit”), nga dhe ndérmjet:

1. MANE TCI” Shpk, shogéti me pérgjegiési (€
kufizuar, regjistruar né Regjistrin Tregtar me ané té
vendimit Nr 276471 me daté 30.09.2002 & Gjvkatés sé
Rrethit Gjygésor Tirang, NIPT K 22203004 A, me seli né
adresén  Autostrada Tirané Durrés, km 6, Tirané,
pérfaqésuar rregullisht nga administratori 1 saj Z. Arben
Memo, (mé poshté 1 quajtur “Qiramarrési”)

Dhe

2, Shoqéria “Qendra Tregtare Univers” Sh.pk,
njé shoqér me pérgjegjési € kufizuar, regjistruar né
Qendrén  Kombétare t€ Regiistrimit me  NIPT
L42411002K, me seli né Kashar Autostrada Tiranc —
Durrés, km. 7, QTU, Tirané, Shqipéri, e pérfagésuar nga
Znj. Satbere Hoxha, (mé poshté i quajtur “ Qiramarrési
iRi”)

dhe
3.Z. Nik Mehmti, shtetas Amerikan, 1 lindur né Korce, né
datén 12.04.1957, banues né adresén 3 Conventry Court TX
75230 USA, mbajtés i pasaportés me nr 133026058
madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar (mé

tef refernar si “Qivadhénési”)

Sé bashku “Palét” dhe individualisht “Pala”

WHEREAS:

The Lessor and the Lessee have entered into a lease
contract dared 01.04.2009 the “Lease Contract™), for the
lease of a space located in (Y1'UC Center nr. 004, area 120
Msq.

NOW THEREFORE, in consideration of the murtual
covenants herein, the Lessor and the Lessee hereby agree as
follows:

MEQENTFESE:

Qiradhénési dhe Qiramarrési kané lidhur né daté
01.04.2009 mjé kontraté giraje {“Kontrata e Qirasé€”) me
objekt dhénien me qira & njé ambjent tregtar pjesé ¢
Qendrés QTT me Nr. 004 sip 120 m?2.

SA ME SIPER, Qiradhénési dhe Qiramarrési bien dakord
pér sa mé poshté vijon:




[Article 1 - TRANSFER

|
|

1.1 The Lessor hereby transfers to the New Lessee all rights
and obligations provided under the Leasee Contract.

1.2 The Tessor and the New Lessee explicitly and
unrevocably agree on the transfer of all rights and
obligadons  deriving from the Lease Agreement,
provided under this Assignment.

MNeni 1 =TRANSFERIMI

1.1 Qiradhénési me ané t€ késaj kontrate Transferimi, i
transferon Qiramarrésic t€ Ri té gjithé té drejtat dhe
detyrimet ¢ matra pétsipér prej tij me ané té Kontratés sé
Qirasé.

1.2 Qiradhénési dhe Qiramarrési i Ri pranojné
shprehimisht né ményré (€ parevolueshme transferimin e
t€ gjitha té drejtave dhe detyrimeve té Kontratés sé Qirasé
qgé 1 transferohen kétj té fundit me ané té kétij Transferimi.

IN WITNESS WHEREOF, the Lessor, the Lessee and the
New Lesse have signed this Addendum on the date first
mentoned hereinabove. ..

Signed by Mr. Arben Mefno

on behalf of the lessee

Signed by Mrs. Sathered

on behalf of the New E"

S ﬂEh.)“RA LG
NIPT L 4
Signed by Mr. Nik Mehmeti \\\‘\\)

on behalf of the T.essor

NE PRANI TE NJERI TJETRIT, Qiradhénési,
Qiramarrési dhe Qiramarrési i Ri kané nénshkruar kété
Transferim né datén e pérmendur mé sipér.

Nénshkruar nga Z.Nik Mehmeti

Neé emér e pér llogad t& Qiradhénésit




KONTRATE QIRAJE

Né gytetin e Tiranés, sot mé datén 01.04.2014 (dymijé e katermbédhjeté)}, palét e méposhtme
pérpiluan dhe nénshkruan kété Kontraté Qiraje (“Kontrata”) né pérputhje me vullnetin e tyre té
liré dhe té ploté:

Z. NIK MEHMETI, shtetas Amerikan, i lindur né Korce, né datén 12.04.1957, banues né adresen
3 Conventry Court TX 75230 USA, mbajtés i pasaportés me nr 133026058, madhor dhe me
zotési té ploté juridike pér té vepruar (mé tej referuar si “Qiradhénési”).

“MANETCI” SH.P.K, njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, e krijuar sipas ligjeve shqiptare,
regjistruar né& Regjistrin Tregétar me ané té Vendimit Nr. 27647, daté 25.04.2002 t& Gjykatés sé
Rrethit Gjyqésor Tirané, me seli ne adresén “Tirané, Kashar, Qendra Tregtare Univers,
Autostrada Tirané — Durrés, Km 7”, mbajtése e numrit te Identifikimit NUIS K22203004A, e
pérfagésuar rregullisht nga administrator i saj, Z. Arben Memo, shtetas shqiptar, i biri i Beqos,
lindur né Lushnje, mé daté 08.07.1978, banues né Tiran&, né adresén “Rr. Vaso Pasha, pallati
26, shk..4”, mbajtés i Letérnjoftimit ID me nr. 027833227 dhe nr. Personal H80708177D (mé téf

referur si “Qiramarrési”)

(Qiramarrési dhe Qiradhénési bashkérisht mé poshté referuar si “Palét” dhe vecmas si “Pala”)

Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e t& ploté, né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil
té Republikés sé Shqipérisé, bien dakord té hartojné kété Kontraté Qiraje, sipas kushteve dhe
termave té méposhtme:

Neni 1l
Objekti i Kontratés

1. Objekt i késaj Kontrate &shté dhénia me qgira e njé pasurie té paluajtshme e ilojit NJESI me
nr. 5/22 + N2/8 e ndodhur né zonén kadastrale nr. 2679, me sipérfage 120 m?, né adresén
“Mezez Tirane”, si¢ vértetohet nga Certifikata e Vértetimit té Pronésisé dhe e rifreskuar me
Kartelen e Pasurise se Paiuajtshme leshuar né datén __, Tirané. Harta treguese
né kartelén e pronésisé paraget té vijézuar pronén objekt giraje {mé& tej referuar si
“Ambienti”).

Certifikata e Vértetimit t& proné&sisé dhe Kartela e Pasurise mbi pronén objekt qiraje i
bashkélidhet késaj Kontrate si pjesé pérbérése dhe e pandashme e saj.




Ambienti objekt Kontrate ndodhet brenda Qendrés Tregtare Univers né adresén
“Autostrada Tirané -Durrés, Km. 6, Kashar, Tiran&” {mé tej referuar si “Qendra”).

. Sipérfagja pérfundimtare neto pér pérdorim do té liogaritet si masé natyrale dhe &shté baza

pér llogaritjen e gmimit té girasé. Kjo sipérfaqe pérllogaritet duke pérfshiré mesin e mureve
ndarés perimatrale nése ato jané mure ndarés me njé njési tjetér brenda Qendrés dhe mur i
ploté nése ai nuk éshté mur ndarés por mur kufizues me ambiente té pérbashkéta si
korridore, ambiente te jashtme té Qendrés, shkallé,

Neni 2
Qéllimi i pérdorimit té Ambientit

Qiramarrési do té pérdoré Ambientin objekt giraje, té pércaktuar né nenin 1 mé sipér me
géllim té ushtrimit té aktivitetit té tij tregtar.

Qiramarrési ka té drejté té kryejé aktivitete té tjetra né kuadér té politikave té veta tregtare
pa marré miratimin me shkrim té Qiradhénésit, nése kéto aktivitete nuk ndryshojné
destinacionin ekonomik té& pérdorimit t& Ambientit objekt giraje.

Qiramarrési ka té drejté té lidhé kontrata néngiraje me persona té treté apo té kryejé
veprime té tjera t& ngjashme pa miratimin me shkrim t& Qiradhénésit.

Neni3
Kohézgjatja e Kontratés sé Qirasé

Kjo Kontraté giraje do té lidhet pér njé afat kohor 5 (pesg) vjecar. Ky afat do té fillojé né
datén 01/04/2014 dhe pérfundon mé 01/04/2019 (“Afati i Kontratés/Afati i Qirasé”).

Palét kané té drejté té zgjasin afatin e Kontratés pértej nga sa parashikohet mé sipér, me té
njéjtat kushte dhe afate t& parashikuara né kété Kontraté, duke njoftuara paraprakisht
Palén tjetér pér zgjatjen e Afatit.

Nése Palét vazhdojné té& pérmbushin té njéjtat t& drejta dhe detyrime t& Kontratés edhe pas
pérfundimit té Afatit pér njé periudhé prej 2 mujore, Afati i Kontratés do té konsiderohet i
rinovuar automatikisht.

Neni 4
Cmimi i Qirasé dhe Modalitete té Pagéses

Qiraja mujore pér Ambientin objekt giraje &shté né EUR 30 (tridhjet® euro) pé&r metér
katroré gjaté muajit té paré té Afatit té Qirasé, perkatesisht 01.04.2014-31.04.2014 dhe EUR
25 (njézeté e pesé euro) pér metér katroré duke filuar nga 01.05.2014 dhe gjaté gjithé




pjesés tjetér té Kohézgjatjes sé Kontratés,

2. Qiramarrési do t'i paguajé Qiradhénésit girané mujore té sipérpérmendur brenda muajit né
njésiné monetare Eurc. Pagesa do té kryhet pérmes veprimit bankar né numrin e llogarisé
bankare t& Qiradhénésit nr. dhe Kodit IBAN né Bankén

Sh.a.
3. Cmimi i girasé do té fillojé té paguhet nga Qiramarrési nga data e nenshkrimit te kontrates.

Neni 5
Marrja né dorézim dhe lirimi i Ambientit objekt giraje

1. Marrja né dorézim e Ambientit objekt giraje do t& béhet me ané té nje procesverbali i
nénshkruar nga té dyja palét.

2. Me pérfundimin e afatit t& girasé, ose né rast té& zgjidhjes sé Kontratés, Qiramarrési merr
pérsipér té lirojé Ambientin objekt giraje dhe ta dorézojé até né té njéjten gjendje né té
cilén e ka marré, duke marré né konsideraté amortizimin normal t& Ambientit gjaté Afatit té
Qirasé. Né rast se Qiramarrési ka kryer modifikime apo ndryshime né ambientin objekt
giraje gjaté Afatit t€ Qirasé, ai do t'i heqé ato dhe do té dorézojé ambientin né gjendjen e tij
fillestare.

3. Neé datén e lirimit t& Ambientit objekt kontrate, Palét do té nénshkruajné procesverbalin né
té cilin do té deklarojné ndér té tjera se ato nuk kané asnjé pretendim té cfarédolloji ndaj
njéri-tjetrit.

Neni &
Té drejtat dhe detyrimet e Qiradhénésit

Qiradhénési ka té drejtat dhe merr pérsipér detyrimet e méposhtme:

1. Qiradhénési do t'i dorézojé Qiramarrésit Ambientin cbjekt giraje dhe do té garantojé e
lejojé pérdorimin e geté t& Ambjentit sipas destinacionit té pércaktuar né Kontraté,

2. Qiradhénési garanton se Ambienti objekt giraje é&shté i liré nga ¢do lloj barré, detyrim ose
cdo floj kufizimi tjetér dhe se Ambienti objekt giraje nuk éshté objekt né asnjé konflikt
gjyqésor.

3. Qiradhénési ka té drejté té kérkojé pagesén e gmimit té girasé si dhe ekzekutimin e té gjithé
detyrimeve té tjera qé rrjedhin nga kjo Kontraté.

4. Qiradhé&nési i garanton Qiramarrésit pérdorimin e liré dhe gézimin e geté t& Ambientit
objekt qiraje, gjaté gjithé afatit té girasé.



Qiradhénési garanton se nuk do té& hyjé né Ambientin objekt qgiraje pér asnjé arsye, me
pérjashtim té rastit kur nga Qiramarrési éshté léshuar njé autorizim me shkrim pér kété
géllim. Né njé rast té tillé, Qiradhénési dérgon njé njoftim paraprak me shkrim tek
Qiramarrési dhe hyrja né Ambientin objekt giraje do té& kryhet né praniné e njé pérfagésuesi
té Qiramarrésit.

NE rast se Ambjentet nuk jané té dhéna me nénqira, atéheré Qiradhénési do t& paguajé Eur
5-6 pér metér katroré, pér shpenzimet e pérbashkéta té& Qendrés.

Qiradhénési merr pérsipér té kryejé lidhjet/instalimet mekanike/teknike dhe té garantojé
funksionimin e rregulit té instalimeve elektrike dhe ato t& ujit si dhe furnizimin e
vazhdueshé&m té tyre né Ambientin objekt giraje.

Qiradhénési nuk mban pérgjegjési p&r humbjen ose démtimin e pasurisé sé Qiramarrésit té
shkaktuar nga avarité e energjisé elektrike, ujit, rénie zjarri apo né pérgjithési pér raste té
forcés madhore.

Neni 7
Té drejtat dhe detyrimet e Qiramarrésit

Qiramarrési ka té drejtat dhe merr pérsipér detyrimet e méposhtme:

1.

Qiramarrési do té marré né dorézim Ambientin objekt giraje n& Qendrén Tregtare Univers
me qgéllim pérdorimin e tij sipas destinacionit té pércaktuar né kété Kontratéd. Qiramarrési
mund té& ndryshojé destinacionin e pérdorimit t& Ambientit me gira pa miratimin me shkrim
té Qiradhénésit

Qiramarrési merr pérsipér té nénshkruajé procesverbalin e marrjes né dorézim té Ambientit
objekt Qiraje si dhe procesverbalin e lirimit té tij,

Qiramarrési ka té drejtén e pérdorimit t& Ambientit objekt giraje si dhe detyrimin e
mirémbajtjes sé tij. Qiramarrési merr pérsipér té kryejé riparimet pér mirémbajtjen e
zakonshme té& Ambientit objekt giraje, pérveg mirémbajties jo té zakonshme qé &éshté
pérgjegjési e Qiradhénésit.

Qiramarrési merr pérsipér té kryejé pagesén e girasé brenda afateve té parashikuara né
Kontraté.

Qiramarrési nuk do té shkaktojé déme té cilat ulin vlerén e Ambientit t& marré me gira.
Qiramarrési do té paguajé shpenzimet pér shérbimet funksionale periodike si energjia
elektrike, ngrohja dhe furnizimi me ujé gjaté afatit té qgiarsé sipas vlerave té pércaktuara né
faturat pérkatése.

Qiramarrési ka té drejté té japé me néngira Ambientin objekt kontrate dhe té& cedojé tek
palé té treta té drejta e detyrime gé rrjedhin nga Kontrata pa miratimin paraprak me shkrim
té Qiradhénésit.




8. Qiramarrési merr pérsipér té njoftojé Qiradhénésin pér ¢cdo ndryshim té té dhénave té
kontaktit (adresé postare dhe elektronike et].).

9. Qiramarrési nuk do té konsiderohet pérgjegjés pér humbje ose démtime t& Ambientit té
marré me gira gé shkaktohen nga vjedhja, avaria e energjisé elektrike, uji, zjarri apo né
pérgjithési pér raste té forcés madhore gjaté kohézgjatjes sé qgirasé.

Neni 8
Taksa dhe detyrime shtetérore

1. Cdo taksé, detyrim shtetéror apo pagesé tjetér gé& duhen paguar nga secila palé dhe jané té
pashprehura né Kontraté do té paguhen nga pala q& mbart detyrimin pér t'i paguar sipas
kushteve dhe termave té pércaktuara nga dispozitat né fugi.

2. Qiramarrési do té zbresé nga ¢mimi mujor | Qirasé “Tatimin né Burim” né masén 10% (ose
né masén qé e pércakton legjislacioni fiskal né fuqgi ghaté kohézgjatjes sé girasé), si njé
detyrim ligjor né ngarkim té Qiradhénésit.

Neni 9
Pérfundimi dhe Zgjidhja e Kontratés sé& Qirasé

1. Kontrata e Qirasé pérfundon me mbarimin e Afatit t& Qirasé ose, né rast té pértéritjes, né
fund té kétij afati.

2. Qiradhénési ka té drejté té zgjidhé Kontratén e Qirasé pérmes njé Njoftimi me shkrim
drejtuar Qiramarrésit nése, edhe pas kalimit té njé periudhe 30 (tridhjet&) ditore (dité pune)
nga marrja njoftim, Qiramarrési nuk ka riparuar shkeljet né vijim dhe vazhdon té jeté né
mospérmbushje té Kontratés:

a) Qiramarrési nuk paguan ¢mimin e girasé pasi kané kaluar 2 (dy) muaj nga data né té
cilén pagesa duhet té ishte kryer.

b) Qiramarrési ka shpallur gjendjen e falimentit, ka hapur procedurat e likuidimit ose ndaj
tij &shté 1&shuar njé urdhér pérmbarimi ose njé vendim gjygésor pér bllokimin universal
té té gjitha aseteve té tij.

3. Qiramarrési ka té drejté té zgjidhé Kontratén e Qirasé né ¢do rast pé&rmes njé Njoftimi
me shkrim drejtuar Qiradhénésit té paktén 15 (pesembedhjete) dité kalendarike para.

4. Zgjidhja e Kontratés do té shogérohet me lirimin e Ambientit objekt giraje dhe me
nénshkrimin e njé procesverbali pér kété géllim.




5. N&é qofté se Kontrata zgjidhet nga Qiramarrési, ky i fundit do té dorezojé Ambientin objekt
giraje né gjendjen né té cilén e ka marré né dorézim, duke konsideruar n shkallén normale

té amortizimit.

Neni 10
Forca Madhore

Asnjéra palé nuk mban pérgjegjési pér mospérmbushjen e ploté apo té pjesshme té
detyrimeve qé& rrjedhin nga Kontrata, nése mospérmbushja vijen si pasojé e Forcés
Madhore.
Palét kané té drejté té vendosin bashkarisht zgjidhjen e Kontratés s& Qirasé duke pércaktuar
dhe rreguliuar pasojat qé vijné nga zgjidhja.

Neni 11
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet gé lindin si pasojé e interpretimit ose zbatimit té kushteve dhe termave té
késaj Kontrate nga palét do té zgjidhen né mirékuptim té& ndérsjellté.

Nése nuk mund té arrihet njé zgjidhje me mirékuptim, Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané do té
ushtrojé juridiksionin dhe kompetencén e saj.

Neni 12
Ndryshime dhe Shtesa né Kontraté

Cdo komunikim i méparshém informal dhe verbal mes paléve nuk pérbén kusht e term né
kuptim té késaj Kontrata. Kjo Kontraté éshté akti i vetém ligjor qé rregullon kété marrédhénie
giraje mes paléve,

Cdo shtesé dhe ndryshim i Kontratés nuk do té& keté asnjé vler&/fuqi ligiore nése nuk miratohen
dhe nénshkruhen nga té dyja palét.

Kontrata e Qirasé ruan fuqiné ligjore dhe i shtrin efektet edhe mbi trashégimtarét e paléve apo
té tretéve qé kané fituar té drejta apo kané marré pérsipér detyrime té késaj Kontrate.

Neni 13
Njoftime dhe korrespondenca

Gdo njoftim, kérkesé apo komunikim mes paléve do té béhet me shkrim né adresat e
pércaktuara né Kontraté duke u kujdesur dérgimi i tyre tek pala tjetér t& kryhet brenda njé afati
2 (dy} ditor.




2. Cdo korrespondencat né lidhje me Kontrat&n do t& konsiderohet e vlefshme vetém nése &shté
dorézuar personalisht ose me posté rekomande.
3. Komunikimet mes paléve do té kryhen si mé poshté:

Pér Qiradhénésin:

Person Kontakti: Nik Mehmeti
Adresa: ;
Cel.:
e-mail:

Pér Qiramarrésin:

Shogéria: Mane TCl Sh.p.k.

Person Kontakti: Altina Deliy;

Adresa: Qendra Tregtare Univers, Autostrada Tirang&-Durrés Km. 7, Tirang;
Cel.: +355 66 606 1371;

e-mail: a.deliu@manetci.al

Neni 14
Ligji i zbatuesh&m

1. Kjo Kontraté Qiraje hartohet né pérputhje me dispozitat e Kodit Civil t& Republikés s&
Shqipérisé, pérkatésisht Kreu VI “Qiraja” neni 801 e né vijim si dhe né pérputhje me aktet
ligjore dhe nénligjore gé rregullojné marrédhénien e girasé apo aspekte gé lidhen me té.

2. Pér ¢éshtje té patrajtuar dhe té pazgjidhura nga Kontrata do té zbatohen dispozitat e Kodit Civil.

Neni 15
Interpretimi né térési i Kontratés

1. Cdo kusht apo parashikim i pagarté do t& interpretohet né pérputhje me qéllimin gé i shtyu
palét t& hyjné né kété marrédhénie kontraktore.

Neni 16
Gjuha e Kontratés



1. Kontrata pérbéhet nga 18 nene dhe hartohet né 3 (tre) kopje té barasvleréshme. Cdo kopje ka
té nj€jtén pérmbajtje ligjore dhe secila palé mban njé kopje té saj.

Neni 17
Shpenzime té Kontratés

1. Shpenzimet pér lidhjen e Kontratés dhe shpenzime té tjera té pércaktuara nga ligjiet né fuqi gé
kané t& b&jné me Kontratén jané né ngarkim té paléve né pérputhje me detyrimet e secilés prej
tyre.

Neni 18
Hyrja né fuqi e Kontratés

1. Kontrata fillon efektet e saj ligjore nga momenti i nénshkrimit té saj nga palét né datén
01.04.2014

Kjo Kontraté u hartua né 3 ekzemplaré origjinalé me vieré te njéjté ligjore konform nenit 801 té Kodit
Civil té Republikés sé Shqipérisé dhe Palét e nénshkruan rregullisht né pérputhje me vullnetin e tyre té
liré dhe té ploté

Palét
QIRAMARRESI

-A ) D
Arben MEMO

Pérfaqésues ligjor i Shogérisé

(vula




KONTRATE QIRAJE

Né qgytetin e Tiranés, sot mé daté 01.02.2015, ,palét e méposhtme pérpiluan dhe nénshkruan
kété Kontraté Qiraje (“Kontrata™) né pérputhje me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté:

1. Shogéria “A.LLB.A” Sh.a njé shoqéri aksionere, e organizuar dhe e themeluar ne
perputhje me legjislacionin Shqiptar, e rregjistruar ne rregjistrin tregtraer sipas numrit
unik te identifikimit te subjektit (NIUS/NIPT) J 61818528 J, e perfagesuar rregullisht nga
perfagesuesi i saj Ligjor Z.Erion HOXHAJ, i biri i Astritit, i datélindjes 06.08.1980,
lindur dhe banues né Tirané, i pajisur me karté identiteti nr. 024739812 dhe me numér
personal I00806062F (mé tej referuar si “Qiradhénési”}.

Dhe

2. Shogéria “QENDRA TREGTARE UNIVERS”, sh.p.k, regjistruar né Qendrén
Kombétare té Regjistrimit me Nipt L42411002K, me seliné Kashar Autostrada Tirané-
Durrés, km 7, QTU, Tirané, Shqipéri, ¢ pérfagésuar nga Zj. Satbere HOXHA (mé tej
referur si “Qiramarrési”)

(Qiramarrési dhe Qiradhénési bashkérisht mé poshté referuar si “Palét” dhe vegmas si
“Pala”)

Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té livé e té ploté, né pérputhje me dispozitat ¢ Kodit
Civil t¢ Republikés sé Shqipérisé, bien dakord té hartojné kété Kontraté Qiraje, sipas
kushteve dhe termave té méposhtme:

Neni 1
Objekti i Kontratés

1. Objekt 1 késaj Kontrate Qiraje &hté dhénia me qira i njé pasurie té paluajtshme e llojit
njési, me nr. 5/22+N28, me sipérfage 252 m?, t& ndodhur né Zonén Kadastrale nr. 2679,
né adresén “Mézez, Tirané”, si¢ vértetohet nga Certifikata e Vértetimit t& Pronésisé nr.
856962, ¢ 1éshuar nga ZVRPP, Tirang, né datén 12.11.2013. Harta treguese né kartelén e
pronésisé paraqet t€ vij€zuar pronén objekt qiraje (mé tej referuar si “Ambienti™).
Certifikata ¢ Vértetimit t€ pronésis€ mbi pronén objekt qiraje i bashké&lidhet késaj
Kontrate si pjesé pérbérése dhe e pandashme e saj.




. Ambienti objekt Kontrate ndodhet brenda Qendrés Tregtare Univers né adresén
“Autostrada Tirané -Durrés, Km. 6, Kashar, Tiran€” (mé tej referuar si “Qendra™).

. Sipérfagja pérfundimtare neto pér pérdorim do té logaritet si masé natyrale dhe &shté
baza pér llogaritjen e ¢mimit t& qirasé. Kjo sipérfage pérllogaritet duke pérfshiré mesin e
mureve ndarés perimatrale nése ato jané mure ndarés me njé njési tjetér brenda Qendrés
dhe mur i ploté nése ai nuk &sht¢ mur ndarés por mur kufizues me ambiente té
pérbashkéta si korridore, ambiente te jashtme té Qendrés, shkallé.

Neni 2
Qéllimi i pérdorimit t¢ Ambientit

. Qiramarrési do t€ pérdoré Ambientin objekt qiraje, t& pércaktuar né nenin 1 mé sipér me
géllim t€ ushtrimit t€ aktivitetit té tij tregtar,

. Qiramarrési ka t& drejté t€ kryejé aktivitete t€ tjetra né€ kuadér té politikave t& veta
tregtare pa marré miratimin me shkrim té€ Qiradhénésit, nése kéto aktivitete nuk
ndryshojné destinacionin ekonomik té pérdorimit t& Ambientit objekt qiraje.

. Qiramarrési ka té drejté t€ lidhé kontrata nénqgiraje me persona té treté apo té kryejé
veprime t€ tjera t€ ngjashme, por nuk mund t’ia kalojé Kontratén njé tjetri pa pélgimin e
Qiradhénésit.

Neni 3
Kohézgjatja e Kontratés sé Qirasé

. Kjo Kontraté qiraje do t€ lidhet pér njé afat kohor 5 (pes¢) vjegar. Ky afat do té fillojé né
datén 01.02.2015 dhe pérfundon mé 31.01.2020 (“Afati i Kontratés/Afati 1 Qirasé™).

. Palét kané t€ drejté t€ zgjasin afatin e Kontratés pértej nga sa parashikohet mé sipér, me
t& njéjtat kushte dhe afate té parashikuara né kété Kontraté, duke njoftuara paraprakisht
Palén tjetér pér zgjatjen e Afatit.

. Nése Palét vazhdojné t&€ pérmbushin té€ njéjtat t€ drejta dhe detyrime té Kontratés edhe
pas pérfundimit t&¢ Afatit pér njé periudhé prej 2 mujore, Afati i Kontratés do té
konsiderohet i rinovuar automatikisht.

Neni 4
Cmimi i Qirasé dhe modalitete té Pagesés

. Qiraja mujore pér Ambientin objekt giraje éshté né 18 EURO m? (tetémbédhjeté curo pér
metér katroré).




Qiramarrési do t'i paguajé Qiradhénésit qirané mujore té sipérpérmendur brenda muajit
né njésin€ monetare Euro. Pagesa do t€ kryhet pérmes veprimit bankar né numrin e
llogaris€  bankare t€ Qiradhénésit nr. 0005003635 dhe Kodit IBAN
AL87202120070000000005003635, né¢ Raiffeisen Bank.

Cmimi i qirasé do té fillojé t€ paguhet nga Qiramarrési nga data e nénshkrimit té
kontratés.

Neni 5
Marrja né dorézim dhe lirimi i Ambientit objekt giraje

Marrja né€ dorézim ¢ Ambientit objekt giraje do t& béhet me ané té nje procesverbali i
nénshkruar nga t€ dyja palét. Né mungesé té kétij procesverbali, prezumohet se
Qiramarrési e ka marré né€ gjendje té liré pérdorimi ambientin e dhéné me gira.

Me pérfundimin e afatit t& qirasé, ose né rast té zgjidhjes s& Kontratés, Qiramarrési merr
pérsipér t€ liroj¢ Ambientin objekt qiraje dhe ta dorézojé at€ né té njéjten gjendje né t&
cilén e ka marr€, duke marré né konsideraté amortizimin normal t¢ Ambientit gjaté Afatit
té¢ Qiras€. N& rast se Qiramarrési ka kryer modifikime apo ndryshime né ambientin
objekt qgiraje gjaté Afatit t& Qiras€, ai do t'i heqé ato dhe do té dorézojé ambientin né
gjiendjen e tij fillestare.

NEé datén e lirimit t€ Ambientit objekt kontrate, Palét do té nénshkruajné procesverbalin
né t€ cilin do té deklarojné ndér té tjera se ato nuk kané asnjé pretendim té ¢farédolloji
ndaj njéri-tjetrit.

Neni 6
Té drejtat dhe detyrimet e Qiradhénésit

Qiradhénési ka t€ drejtat dhe merr pérsipér detyrimet e méposhtme:

1.

Qiradhénési €shté pronar i ligjshém i objektit t& dhéné me qira sipas pércaktimeve t&
paragrafit 1, t€ nenit 1, té késaj kontrate;

Qiradhénési do t'i dorézojé Qiramarrésit Ambientin objekt giraje dhe do té garantojé e
lejoj€ pérdorimin e qeté t& Ambjentit sipas destinacionit té pércaktuar né Kontraté.
Qiradhénési garanton se Ambienti objekt giraje nuk éshté objekt konflikti gjyqésor.
Qiradhénési ka t& drejté t&€ kérkojé pagesén e ¢mimit té girasé si dhe ckzekutimin e té
gjithé detyrimeve t€ tjera g€ rrjedhin nga kjo Kontraté.




Qiradhénési i garanton Qiramarrésit pérdorimin ¢ liré dhe gézimin e qeté t€ Ambientit
objekt qiraje, gjaté gjithé afatit t& qirasé ose deri né momentin e zgjidhjes sé kontratés.
Qiradhénési garanton se nuk do t€ hyjé né Ambientin objekt qiraje pér asnjé arsye, me
pérjashtim t€ rastit kur nga Qiramarrési ¢shté 1éshuar njé autorizim me shkrim pér kété
géllim. Né njé rast t¢ tillé, Qiradhénési dérgon njé njoftim paraprak me shkrim tek
Qiramarrési dhe hyrja né Ambientin objekt giraje do té kryhet né praniné e njé
pérfagésuesi t& Qiramarrésit.

Né rast se Ambjentet nuk jané t€ dhéna me néngira, atéheré Qiradhénési do té paguajé
Eur 5-6 pér metér katroré€, pér shpenzimet e pérbashkéta t& Qendrés.

Qiradhénési merr pérsipér t€ kryejé lidhjet/instalimet mekanike/teknike dhe t€ garantojé
funksionimin e rregullt t&€ instalimeve elektrike dhe ato té ujit si dhe furnizimin e
vazhdueshém t€ tyre né Ambientin objekt giraje.

Qiradhénési nuk mban pérgjegjési pér humbjen ose démtimin e pasurisé sé Qiramarrésit
t€ shkaktuar nga avarité e energjis¢ elektrike, vjit, rénie zjarri apo né pérgjithési pér raste
t¢ forcés madhore;

10. Qiradhénési ka té€ drejté té ushtrojé ngritjen e padisé né gjykaté nése giramarrési nuk

pérmbush detyrimet ligjore qé rrjedhin nga Kontrata e Qirasé.

Neni 7
Té drejtat dhe detyrimet e Qiramarrésit

Qiramarrési ka t€ drejtat dhe merr pérsipér detyrimet e méposhtme:

1.

Qiramarrési do t€ marré né dorézim Ambientin objekt giraje né Qendrén Tregtare
Univers me gé€llim pérdorimin e tij sipas destinacionit t€ pércaktuar né pikén 2, té késaj
Kontrate. Qiramarrési mund té ndryshojé€ destinacionin e pérdorimit t€ Ambientit me
qira pa miratimin me shkrim té Qiradhénésit

Qiramarrési merr pérsipér t€ kryejé pagesén e girasé brenda afateve té parashikuara né
Kontraté.

Qirammarési pérdor ambientin e dhéné me qira vetém pér géllime té politikave tregtare;
Qiramarrési merr pérsipér t€ nénshkruajé procesverbalin e marrjes né dorézim té
Ambientit objekt Qiraje si dhe procesverbalin e lirimit té tij, té cilét jané pjesé pérbérése
dhe 1 bashkéngjiten késaj kontrate.

Qiramarrési ka t€ drejtén e pérdorimit t&€ Ambientit objekt qiraje si dhe detyrimin ¢
mirémbajtjes sé tij. Qiramarrési merr pérsipér t& kryejé riparimet pér mirémbajtjen e
zakonshme t& Ambientit objekt giraje, pérve¢ mirémbajtjes jo té zakonshme qé é&shté
pérgjegjési e Qiradhénésit,

Qiramarrési nuk do té shkaktojé déme t& cilat ulin vlerén e Ambientit t€ marré me ira.




7. Qiramarrési do t€ paguajé shpenzimet pér shérbimet funksionale periodike si energjia
elektrike, ngrohja dhe furnizimi me ujé gjaté afatit té irasé sipas vlerave té pércaktuara
né faturat pérkatése.

8. Qiramarrési ka t€ drejté té japé me nénqira Ambientin objekt kontrate dhe té cedojé tck
pal€ t€ treta té drejta e detyrime & rrjedhin nga Kontrata por nuk mund t’ia kalojé
Kontratén nj€ tjetri pa pélgimin e Qiradhénésit.

9. Qiramarrési merr pérsipér t€ njoftojé Qiradhénésin pér ¢do ndryshim té té dhénave té
kontaktit, népérmjet adresés postare dhe adresés elektronike.

10. Qiramarrési €shté pérgjegjés pér démtimin e pronés gjaté kohézgjatjes sé Kontratés sé
giras€é, me pérjashtim té¢ démtimit ose konsumimit t€ zakonshém nga pérdorimi i

ambientit;
11. Qiramarrési do t€ konsiderohet pérgjegjés pér humbje ose démtime t&€ Ambientit té marré

me qira g€ shkaktohen nga vjedhja, avaria e energjisé elektrike, uji, zjarri, me pérjashtim
t€ rasteve ku giramarrési nuk pérgjigjet pér shkak t€ forcés madhore gjaté kohézgjatjes sé
qirasé.

12. Qiramarrési i kthen Ambientin Qiradhénésit, né gjendjen fillestare, por duke mbajtur
parasysh amortizimin dhe konsumin e zakonshém té pérdorimit t€ Ambienteve.

13. Qiramarrési nése bén shtesa né ambientin ¢ dhéné me qira, gézon t& drejtén ti heqé ato,
nése ato nuk ndikojné né démtimin e ambientit t& dhéné me qira, me pérjashtim té rasteve
kur Qiradhénési pranon ti mbajé veté shtesat, duke 1 bleré Qiramarrésit, shtesat.

14. Qiramarrésit 1 ndalohet té shesé ambientin e dhéné me gira.

Neni 8
Taksa dhe detyrime shtetérore

1. Cdo taksé, detyrim shtetéror pagesé€ apo ¢do shpenzim tjetér qé duhen paguar nga secila
palé dhe jané t& pashprehura né Kontraté do t&é paguhen nga pala qé mbart detyrimin pér
t'i paguar sipas kushteve dhe termave t€ pércaktuara nga dispozitat né fuqi.

2. Qiramarrési do t€ zbres€ nga ¢mimi mujor i Qirasé “Tatimin né Burim™ né masén 15 %
{ose n€ masén qé e pércakton legjislacioni fiskal né fuqi gjaté kohézgjatjes s& girasé), si
njé detyrim ligjor n€ ngarkim té€ Qiradhénésit.

Neni 9
Pérfundimi dhe Zgjidhja e Kontratés sé Qirasé

1. Kontrata e Qirasé pérfundon me mbarimin e Afatit t€ Qirasé ose, né rast t& pértéritjes, né
fund t€ kétij afati ose me zgjidhjen parakohe t€ pérfundimit té kontratés sé qirasé

2. Qiradhénési ka t& drejté t€ zgjidhé€ Kontratén e Qiras€, para pérfundimit t& afatit té
Kontratés s¢ Qirasé dhe vetém né rast se:




a) Qiramarrési shkel kushtet ¢ késaj Kontrate;

b) Qiramarrési shkel afatet e késaj Kontrate;

¢) Qiramarrési démton pronén si dhe nuk merr masa paraprake pér rregullimin ¢ saj.

¢) Qiramarrési nuk paguan ¢mimin e girasé pasi kané€ kaluar 1 (njé) muaj nga data né té
cilén pagesa duhet t& ishte kryer,

d) Qiramarrési ka shpallur gjendjen e falimentit, ka hapur procedurat e likuidimit ose
ndaj tij éshté l&shuar nj€ urdhér pérmbarimi ose njé vendim gjvqésor pér bllokimin
universal té té gjitha aseteve té tij.

dh) Qiramarrési ka t& drejté t& zgjidh€ Kontratén e Qirasé né ¢do rast tjetér, me ané té njé
njoftimi me shkrim drejtuar Qiradhénésit té paktén 15 (pesémbédhjetd) dité
kalendarike para.

. Qiradhénési, brenda 30 ditéve, nga konstatimi i shkeljeve té parashikuara né paragrafin 2,
t€ nenit 9, t& késaj Kontrate, si dhe né ¢do rast tjetér t& paparashikuar né kété kontraté,
mund t€ kérkojé zgjidhjen e njéanshme té Kontratés, duke i paragitur kété ¢éshtje me ané
té nj& kérkese drejtuar me shkrim Qiramarrésit.

. Zgjidhja e Kontratés do t€ shogérohet me lirimin e Ambientit objekt giraje dhe me
nénshkrimin e njé procesverbali pér kété qéllim.

. Né& qofté se Kontrata zgjidhet nga Qiramarrési, ky i fundit do té dorezojé Ambientin
objekt qiraje né gjendjen né té€ cilén e ka marré n€ dorézim, duke konsideruar shkallén
normale t& amortizimit.

Neni 10
Forca Madhore

. Asnjéra palé nuk mban pérgjegjési pér mospérmbushjen e ploté apo té pjesshme té
detyrimeve qé rrjedhin nga Kontrata, nése mospérmbushja vjen si pasojé e Forcés
Madhore.

. Palét kané té drejt€ t€ vendosin bashkarisht zgjidhjen e Kontratés sé Qirasé duke
pércaktuar dhe rregulluar pasojat g€ vijné nga zgjidhja.

Neni 11
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

. Mosmarréveshjet gé lindin si pasojé ¢ interpretimit ose zbatimit t€ kushteve dhe termave
té késaj Kontrate nga palét do t&€ zgjidhen né mirékuptim té ndérsjellté,



2. Nése nuk mund té arrihet njé zgjidhje me mirékuptim, Gjykata ¢ Rrethit Gjygésor Tirané
do té ushtrojé juridiksionin dhe kompetencén ¢ saj.

Neni 12
Ligji i zbatueshém

Kjo Kontraté Qiraje hartohet né pérputhje me dispozitat ¢ Kodit Civil t€ Republikés sé
Shqipérisé, pérkatésisht Kreu VI “Qiraja” neni 801 e né€ vijim si dhe né€ pérputhje me
legjislacionin né€ fuqi g€ rregullon marrédhénien juridike té€ qirasé.

Neni 13
Interpretimi né térési i Kontratés

. Cdo kusht apo parashikim i pagart€ apo 1 patrajtuar nga kjo kontraté do té interpretohet né
pérputhje me qéllimin qé& 1 shtyu palét t€ hyjné né€ két€ marrédhénie kontraktore si dhe duke
vlerésuar sjelljen e pal€ve kontraktuese para dhe pas pérfundimit t€ kontratés

. Kontrata e cila né pérmbajtje t& saj, parashikon kushte dhe afate, interpretohet si njé e téré si
dhe pavlefshméria e njé pjese t€ saj, nuk sjell si pasojé pavlefshmériné e gjithé Kontratés.

. Kontrata duhet t€ interpretohet me mirébesim nga palét sipas dispozitave té& Kodit Civil dhe
legjislacionin né fuqi.

. Kontrata e Qirasé ruan fuqiné€ ligjore dhe 1 shtrin efektet edhe mbi trashégimtarét e paléve
apo té

tretéve q& kané fituar t€ drejta apo kan€ marré pérsipér detyrime té€ késaj t€ késaj Kontrate,

Neni 14
Ndryshime dhe Shtesa né Kontraté

. (Cdo komunikim-i méparshém informal dhe verbal mes paléve nuk pérbén kusht e term né
kuptim té késaj Kontrata. Kjo Kontrat€ €shté aktt i vetém ligjor g€ rregullon kété
marrédhénie qiraje mes paléve.

. Cdo shtesé dhe ndryshim i Kontratés nuk do t€ keté asnjé vleré&/fuqi ligjore nése nuk
miratohen dhe nénshkruhen me shkrim nga té dyja palét.




Neni 15
Shpenzime té Kontratés

Shpenzimet pér lidhjen e Kontratés dhe shpenzime té tjera té pércaktuara nga ligjet né fuqgi
qé€ kané t€ b&jné me Kontratén jané né ngarkim té paléve né pérputhje me detyrimet e secilés
prej tyre.
Neni 16
Njoftime dhe korrespondenca

. Cdo njoftim, kérkesé apo komunikim mes paléve do té béhet me shkrim né adresat e
pércaktuara né Kontraté duke u kujdesur tek dérgimi 1 tyre tek pala tjetér té kryhet brenda njé
afati 2 (dy) ditor.

. Cdo korrespondencé né lidhje me Kontratén do t€ konsiderohet e vlefshme vetém nése éshté
dorézuar personalisht ose me posté rekomande.

. Komunikimet mes paléve do t& kryhen si mé poshté:

Pér Qiradhénésin:

Shogeria: “AIBA KOMPANI”, Sha
Person Kontakti: Erion HOXHAJ
Adresa: Rruga Tirana, Lagja nr. 14, Shkozet, Durrés
Cel: 0664057005
e-mail: office@aiba.al
Pér Qiramarrésin;
Shoqéria: Qendra tregtare Univers shpk
Person Kontakti: Yllka Bengu;
Adresa: Qendra Tregtare Univers, Autostrada Tirané-Durrés Km. 7,
Tirané:
Cel.: +355 4 2380114;
e-mail: yv.bengu@acrem.al
Neni 17

Gjuha e Kontratés

Kontrata pérbéhet nga 19 nene dhe hartohet né 3 (tre) kopje t€ barasvleréshme. Cdo kopje ka
té njéjtén pérmbajtje ligjore dhe secila palé mban njé kopje té saj.

/ v



Neni 18
Dispozita té fundit

Kontrata e Qirasé me nr. 3472 Rep, dhe me nr. 796/1 Kol, daté 25.06.2009, dhe kontrata me
nr. 127 Rep dhe me nr. 155 Kol, mé& daté 01.11.2013, si dhe kontrata e datés 22.09.2013, nuk
kané mé vleré juridike dhe si té tilla nuk prodhojné pasoja ligjore midis paléve, pasi i ka
mbaruar afati pér t€ cilin €shté lidhur. Né kéto kushte, palét subjekt t€ késaj kontrate,
shprehin vullnetin e tyre té liré pér lidhjen e ké&saj kontrate qiraje sipas kushteve dhe afatit té
pércaktuar me ané té€ késaj kontrate.

Neni 19
Hyrja né fuqi e Kontratés

Kontrata hyn né fuqi dhe fillon shtrirjen e efekteve ligjore t€ saj, nga momenti i nénshkrimit
t€ saj nga palét n€ datén 01.02.2015.

Kjo Kontraté u hartua né 3 ekzemplaré origjinalé me vieré te njéjté ligiore konform nenit 801 té
Kodit Civil té¢ Republikés sé Shqipérisé dhe Palét e nénshkruan rregullisht né pérputhje me
vullnetin e tyre té liré dhe té ploté

Palét

OIRADHENESE OIRAMARRESI

Shogéria “AIBA KOMPANI”, sh.a Shogéria “Qendra Tregtare Univers”,sh.p.k

Erion HOXHAJ Satbere HOXHA
i g Pérfaqésues ligjor i Shoqérisé

(vitlar)




SHOQERIA Qendra Tregtare Univers SHPK Dat€, 25/03/2016
NIPTI L42411002K

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria Qendra Tregtare Univers Shpk me NIPT K722080140 me
administrator

Z/Zj. Satbere Hoxha dhe aksionere:

[. Shogeria MANE TCI me NIPT K22203004A pergindja e pjesemartjes 100%. Kapitali
100,000 Leke.

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2015 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. Yllka BENGU {ekonomist i punésuar prané shoqérisé)

Administrattzi i Shogérisé

QTU

QENDRA TREGTARE UNIVERS
NIPT: L 42411002 K



